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پیونـد اعضـای 

دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان با بیان 
اینکـه بحث اهـدای عضـو و فعالیت 
پیونـد از مـرگ مغـزی از سـال ۱۳۸۵ 
در کرمـان آغـاز شـد، گفـت: تاکنـون 
۲۱۱ مـورد اهدای عضـو از بیمار مرگ 
مغـزی بـه بیمـاران نیازمنـد دریافـت 

عضـو در کرمـان داشـته ایم.

وزارت راه بـه عنـوان متولـی 
لـی  خا خانه هـای  شناسـایی 

عملکـرد مناسـبی نـدارد؛ سـازمان امـور مالیاتـی 
بـدون در اختیار داشـتن داده هـای دقیـق نمی تواند 

مالیـات بـر خانه هـای خالـی را اخـذ کنـد.
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معدن کرومیت، خرداد سال گذشته غیر فعال و ۱۲۰۰ کارگر آن بیکار شدند 
در مزایده ای این معدن به سرمایه گذار جدید واگذار شده است
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شـهردار کرمـان گفـت: قـرارداد شـهرداری و 
بـرق منطقـه ای بـرای روشـنایی شـهر کرمان 

بـه مراحـل پایانـی رسـیده و در مرحلـه تاییـد ایمنـی ال ای دی ها 
توسـط شـرکت توزیع برق شـمال اسـت که ظـرف یکـی دو هفته 
آینده تایید می شـوند و حدود ۲ مـاه تا روشـنایی کامل کمربندی 

شـهر زمـان می بـرد.

مدیـر روابـط عمومـی اداره کل حفـظ آثـار و 
نشـر ارزش های دفـاع مقـدس اسـتان کرمان 

گفـت: برگـزاری ویـژه برنامـه سـاعت پیـروزی سـاعت ۱۱ روز سـوم 
خـرداد، صبحـگاه مشـترک نیروهـای مسـلح،یادواره شـهدای 
هوانیـروز و همایـش تجدیـد عهـد جانبـازان شـیمیایی کشـور 
در دانشـگاه تحصیـات تکمیلـی ماهـان از جملـه برنامه هـای 

گرامیداشـت سـالروز فتـح خرمشـهر در کرمـان اسـت.

صفحه 8 را 
بخوانيد

صفحه  2 را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان
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اخراج دسته جمعی در 
شهرداری جیرفت

در آخرین روز اردیبهشت، ۱۸۰ نفر از کارگران شهرداری جیرفت از کار بیکار شدند

در نشسـت مشـترک مجموعـه راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان 
بـا نماینـده مـردم شـریف شهرسـتان های بافـت ،رابـر و ارزوئیـه، 
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان خبـر داد: گـره 
تامین زمین طـرح نهضت ملی مسـکن در شهرسـتان های بافت 
و رابر باز شـده است. در این جلسه حافظی سرپرسـت اداره کل راه 

و شهرسـازی اسـتان کرمان ضمـن تشـکر از پیگیری هـای نماینده 
مردم شـریف شهرسـتانهای بافـت، رابـر و ارزوئیـه گفت: در شـهر 
بافـت بیـش از ۶۰۰ هکتـار زمیـن بـه محـدوده ایـن شـهر الحـاق 
گردیـده کـه از ایـن مقـدار در فـاز اول ۱۲۵ هکتـار در حـال آمـاده 
سـازی جهـت بهـره بـرداری در طـرح نهضـت ملی مسـکن اسـت.

عضو شورای شهر جیرفت به »کاغذ وطن « خبر داد: سرپرست شهرداری حق این کار را نداشته و خلاف قانون است

 آگهی مزایده اجاره مواد سوختی )بنزین، نفت گاز(
شرکت تعاونی روستایی درب بهشت

شرایط مزایده:
1- مدت اجاره یک سال می باشد.

2- متقاضیـان واجـد شـرایط شـرکت کننده در مزایـده باید معـادل ده درصد مبلغ کارشناسـی پایه را به مبلـغ )دوازده میلیون 
تومان( بصورت سـپرده به حسـاب شـماره ۳۰۵14۵7۹441 نزد صندوق ایرانیان شـعبه جیرفت بنام شـرکت تعاونی روسـتایی 

درب بهشـت واریز نمایند.
۳- شرکت در رد یا قبول پیشنهاد و یا پیشنهادات مجاز می باشد.

4- قیمت پایه مزایده 1.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد.
۵- برنـده مزایـده بایسـتی حداکثـر طی یـک هفته بعد از اعلام نتایج نسـبت به انعقاد قرارداد کرایه پیشـنهادی سـالیانه اقدام و 
در غیـر ایـن صـورت سـپرده وی به نفع شـرکت تعاونی درب بهشـت ضبـط و نفر بعدی طبـق قوانین و مقررات به عنـوان برنده 

اعلام مـی گردد.
6- برنده مزایده بایستی زمان انعقاد قرارداد مبلغ پیشنهادی را یکجا به حساب شرکت تعاونی روستایی درب بهشت واریز نماید.

7- کلیـه هزینـه هـا از جملـه درج آگهی و هزینه کارشناسـی و عـوارض قانونی به عهده برنده مزایده می باشـد و براسـاس اعلام 
نظر شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت نقدا در وجه حسـاب شـرکت واریز می گردد.

8- از قرار دادن چک به جای فیش واریزی در پاکات خوداری گردد زیرا مورد بررسی قرار نخواهد گرفت .
۹- حضور متقاضیان در زمان بازگشایی پاکات بلامانع است.

1۰- علاقمنـدان بـه شـرکت در مزایـده می توانند پیشـنهادات خود را به همراه فرم تکمیل شـده و فیش واریـزی در پاکت لاک 
مهـر شـده از تاریـخ انتشـار آگهـی در روزنامـه به مـدت 1۰ روز کاری تـا روز شـنبه تاریـخ  14۰2/۰۳/1۳ را بـه مدیریت تعاون 

روسـتایی جنوب کرمـان واحد حقوقـی تحویل و رسـید دریافت نمایند.
11- تاریخ بازگشـایی پاکات بعد از تاریخ آخرین روز تحویل پاکات روز سـه شـنبه تاریخ 14۰2/۰۳/16 راس سـاعت ۹ صبح در 

محـل مدیریت تعاون روسـتایی جنوب کرمان می باشـد.
12- جهـت کسـب اطلاعـات کامـل شـرایط و دریافت فرم هـای مخصوص شـرکت در مزایده بـه اداره حقوقی واقـع در جیرفت 

خیابـان دولـت چهـارراه بعثت )سـینما( مراجعه یا با شـماره های تلفـن ۰۹1۳1484۰۰2 تمـاس گیرند .
1۳- پیشنهادهای فاقد سپرده کمتر از میزان شرکت در مزایده مخدوش و مبهم و قابل بررسی در مزایده نمی باشد.

14- سـپرده نفـر اول تـا دوم نزد شـرکت تعاونی روسـتایی درب بهشـت خواهد ماند که پـس از واریزی برنـده اول به متقاضیان 
مسـترد خواهد شد.

1۵- متقاضیـان میتوانـد از سـاعت 8 الـی 14 بعـد از ظهر از تاریـخ 14۰2/۰۳/۰2 تا پایـان وقـت اداری 14۰2/۰۳/1۳  از جایگاه 
نمایند. بازدید 

16- بـا توجـه بـه امـکان بازدیـد از جایگاه برای کلیه شـرکت کننـدگان در مزایده شـرکت تعاونی از پذیرفتـن هرگونه اعتراضی 
در ایـن زمینه معذور می باشـد.

شـرکت تعاونـی روسـتایی درب بهشـت به اسـتناد مصوبـه شـماره 33 مـورخ 1041/01/71 هیـات مدیره در 
نظـر دارد جایـگاه مـواد سـوختی خـود را از طریـق مزایـده عمومـی بـه مدت یک سـال به اشـخاص حقیقـی و یا 

حقوقـی بصورت اجـاره واگـذار نماید.

آغاز طرح پاداش کاهش مصرف برق«
اول خرداد لغایت پایان شهریور سال جاری

با مشارکت در طرح کاهش مصرف خانگی، ضمن برخورداری از پاداش قابل 
ملاحظه و کمک به اقتصاد خانواده، در تامین برق مناسب تر بخش صنعتی 

و رونق و سودآوری بیشتر سهیم شویم. 
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای کرمان

تجدید مزایده عدم ابلاغ تعرفه خدمات درمان اعتیاد؛ 

بررسی آئین نامه ها علت 
این تاخیر

مدیـرکل درمـان و حمایت هـای اجتماعـی سـتاد مبارزه بـا مواد 
مخدر بـا بیان اینکـه تعرفه مراکـز درمـان اعتیاد هنوز برای سـال 
14۰2 ابلاغ نشـده اسـت، علت تاخیر در تصویب و اعـلام تعرفه ها 
را بررسـی دقیق تـر و تخصصی تـر آیین نامه هـا، دسـتورالعمل ها 
و پروتکل هـای ابلاغـی از طـرف وزارت بهداشـت اعـلام کـرد. بـه 
گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، مجیـد قربانـی مدیرکل 
درمـان و حمایت هـای اجتماعـی سـتاد مبـارزه بـا مواد مخـدر با 
بیـان اینکه تعرفـه مراکـز درمـان اعتیاد هنـوز برای سـال 14۰2 
ابلاغ نشـده اسـت، اظهار کـرد: معمـولا هر سـاله تعرفـه خدمات 
پزشـکی از طرف هیات وزیـران ابلاغ می شـود و لازم الاجراسـت. 
وی با بیـان اینکـه تعرفـه خدمـات درمـان اعتیاد بـه دلیـل ویژه 
بـودن ملاحظاتـی بـرای آن در نظـر گرفتـه می شـود، افـزود: 
درخصـوص تعرفـه درمـان اعتیـاد پیگیری هایی از سـوی سـتاد 
مبـارزه با مـواد مخدر بـا شـورای عالـی بیمـه صـورت می گیرد و 
جلسـاتی با حضور اعضـا و ذی نفعان نظیـر معاونت درمـان وزارت 
بهداشـت، معاونت بهداشـتی وزارت بهداشت، سـازمان بهزیستی 
کشـور و سـازمان بیمـه سـلامت و اداره تعرفه هـا برگزار می شـود 
و در نهایت بـرای بسـته یا تعرفه پیشـنهادی کـه از طـرف وزارت 
بهداشـت بـه شـورای عالـی بیمـه ارائـه می شـود، تصمیم گیری 
خواهـد شـد. مدیـرکل درمـان و حمایت هـای اجتماعـی سـتاد 
مبـارزه با مواد مخـدر با بیـان اینکه تعرفـه خدمات درمـان اعتیاد 
به ویـژه درمـان بـا داروهـای آگونیسـت هنوز ابلاغ نشـده اسـت، 
یـادآور شـد: پیش بینی می شـود کـه تـا اواخـر خردادمـاه تعرفه 

خدمات درمـان اعتیـاد تصویـب و ابلاغ شـود.

پیگیری طراحی سامانه مرتبط 
با اهداکنندگان »اسپرم« و 

»تخمک« توسط وزارت بهداشت
معاون درمـان وزارت بهداشـت دربـاره اقدامـات ایـن وزارتخانه 
جهـت طراحـی سـامانه سراسـری مرتبـط بـا اهداکننـدگان 

»اسـپرم« و »تخمـک« توضیـح داد.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، دکتـر سـعید کریمی  
معـاون درمـان وزارت بهداشـت دربـاره موضوع اهـدای تخمک 
و اسـپرم در حـوزه درمـان نابـاروری، گفت: هـر کـدام از این دو 
موضوع خـود مباحث جداگانـه دیگری از جملـه مباحث حقوقی 
و شـرعی را دارنـد. وی افـزود: کمیتـه اخـلاق وزارت بهداشـت 
موضوعات مرتبط بـا اهدای تخمک، اسـپرم و جنیـن را پیگیری 
می کنـد تـا بـه یـک دسـتورالعمل واحـد برسـیم، موضوعـات 
مرتبـط با ایـن امـر بسـیار پیچیـده اسـت و وزارت بهداشـت در 

حال کار بـر روی آن اسـت.
معاون درمـان وزارت بهداشـت با اشـاره بـه اینکه ثبـت جنین و 
باروری سـالم همین حالا هـم در فرایندهای بهداشـتی- درمانی 
ثبت می شـود، اظهار کرد: امـا اینکه بـرای اهداکنندگان اسـپرم 
و تخمـک هـم سـامانه سراسـری طراحـی کنیـم هنـوز اقدامی 

صـورت نگرفته اسـت تـا مباحث حقوقـی آن مرتفع شـود.
وی بـا بیان اینکـه در زمینـه اهدای اسـپرم و تخمک کـه یکی از 
راه هـای درمان ناباروری اسـت، نظـرات و فتـاوی متفاوتی وجود 
دارد، افـزود: موضـوع اهـدای اسـپرم بـه صـورت دسـتورالعمل 
ابلاغ شـده ای که همـه مراکـز درمانی بـر آن صحـه بگذارند، رخ 
نمی دهـد بلکـه بر اسـاس فتـاوی مختلـف انجـام می شـود. باید 
با کمـک کمیتـه اخـلاق بـه یـک دسـتورالعمل واحد برسـیم تا 

موضوعـات حقوقی و شـرعی کنـار یکدیگـر قـرار گیرند.
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خبر
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 

استان کرمان خبر داد

گره تامين زمين طرح 
نهضت ملی مسکن در 
شهرستان های بافت و 

رابر باز شد
و  راه  مجموعـه  مشـترک  نشسـت  در 
شهرسـازی اسـتان کرمان با نماینده مردم 
شریف شهرسـتان های بافت ،رابر و ارزوئیه، 
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسازی استان 
کرمـان خبـر داد: گـره تامیـن زمیـن طرح 
نهضـت ملـی مسـکن در شهرسـتان های 

بافـت و رابـر باز شـده اسـت
در این جلسـه حافظی سرپرسـت اداره کل 
راه و شهرسازی اسـتان کرمان ضمن تشکر 
از پیگیـری هـای نماینـده محتـرم مـردم 
شـریف شهرسـتانهای بافت ،رابـر و ارزوئیه 
گفـت: در شـهر بافـت بیـش از 6۰۰ هکتار 
زمین به محدوده این شـهر الحـاق گردیده 
که از ایـن مقـدار در فـاز اول 12۵ هکتار در 
حال آمـاده سـازی جهت بهـره بـرداری در 

طـرح نهضـت ملی مسـکن می باشـد.
او افـزود: زمیـن مـورد نظـر در دو فـاز در 
اختیـار دو کارگـزار قـرار خواهـد گرفت که 
از ایـن مقـدار 1۰۰ هکتـار تحویـل بنیـاد 
مسکن انقلاب اسـلامی و 2۵ هکتار تحویل 
قـرارگاه امام حسـن مجتبـی علیه السـلام 
می گردد که بعـد از آماده سـازی به صورت 
گروه های سـاخت تحویـل مـردم گردند. او 
اذعان داشـت: ایـن در صورتی اسـت که در 
شهرسـتان بافـت 1۰272 نفـر متقاضـی 
طرح نهضـت ملی مسـکن ثبـت نـام کرده 
اند که از ایـن تعداد 4۵۰۰ نفـر تایید نهایی 
شـدند و همچنین در شهرسـتان رابر تعداد 
۹11 نفـر در طـرح نهضـت ملـی مسـکن 
ثبت نـام کـرده اند کـه از ایـن تعـداد 1۵6 

نفـر تاییـد نهایی شـدند.
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسازی استان 
کرمـان ادامـه داد: در شهرسـتان ارزوئیـه 
تنهـا راه باقـی مانـده تفاهـم و تعامـل بـا 
مالکیـن مسـتثنیات اسـت و اداره کل راه و 
شهرسـازی اسـتان کرمـان ایـن آمادگی را 
دارد اراضی فاقد کشـاورزی درجه یک و دو 
را بـه محدوده شـهر الحـاق نماید تـا بتواند 

بـا مالکیـن تهاتـر انجـام دهد.

برنامه های گراميداشت سوم خرداد 
در کرمان اعلام شد

گردهمایی جانبازان 
شيميایی کشور در کرمان

 مدیـر روابـط عمومـی اداره کل حفـظ آثار 
و نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس اسـتان 
کرمـان گفت: برگـزاری ویژه برنامه سـاعت 
پیـروزی سـاعت 11 روز سـوم خـرداد، 
صبحگاه مشـترک نیروهای مسـلح،یادواره 
شـهدای هوانیـروز و همایش تجدیـد عهد 
جانبـازان شـیمیایی کشـور در دانشـگاه 
از جملـه  ماهـان  تکمیلـی  تحصیـلات 
برنامه هـای گرامیداشـت سـالروز فتـح 

خرمشـهر در کرمـان اسـت.
امیـر مهـدی زاده در جمـع خبرنـگاران 
اظهارکـرد: دسـتگاه های اجرایـی بایـد 
برنامه هایـی کـه در حـوزه دفـاع مقـدس 
برگـزار می کنند در سـامانه مناسـبت های 
ملـی دفـاع مقـدس بارگـذاری نماینـد.

او افزود: سـال گذشـته ادارات استان حضور 
کمرنگـی در این سـامانه داشـتند و کرمان 
رتبه هفتـم کشـور را کسـب کرد. بـا توجه 
به اینکه کرمان اسـتان مقاومت اسـت، نیاز 
اسـت دسـتگاه های اجرایی تلاش بیشتری 

در این زمینه داشـته باشـند.
مهـدی زاده در ادامـه بـا اشـاره بـه چهـل و 
یکمیـن سـال پیـروزی خرمشـهر قهرمان 
بـرای  برنامه هـای پیش بینـی شـده  و 
بزرگداشـت ایـن روز بیـان کـرد: 1۹ برنامه 
مهـم و محـوری در سـطح اسـتان کرمـان 
تـدارک دیـده شـده و در مجمـوع بیـش از 
1۰۰۰ برنامـه در ایـن ایـام برگـزار خواهـد 
شـد. مدیـر روابـط عمومـی اداره کل حفظ 
آثار و نشـر ارزش هـای دفاع مقدس اسـتان 
کرمـان با اشـاره بـه سـوم خـرداد روز ایثار، 
مقاومـت و پیـروزی گفـت: محـور برنامه ها 
تبیین اهداف عملیات بیت المقدس اسـت 
و بـا توجه به چهـارم خـرداد روز دزفول،روز 
مقاومـت و پایداری،تبییـن مقاومـت مردم 
این شـهر نیـز محـور دیگـر برنامه هاسـت.
او اظهار کـرد: برگـزاری ویـژه برنامـه 
سـاعت پیـروزی سـاعت 11 روز سـوم 
خرداد،صبحگاه مشـترک نیروهای مسـلح، 
یـادواره شـهدای هوانیـروز و همایـش 
تجدیـد عهـد جانبـازان شـیمیایی کشـور 
در دانشـگاه تحصیـلات تکمیلی ماهـان از 
جمله برنامه های گرامیداشـت سـالروز فتح 

خرمشـهر در کرمـان اسـت.
مهدیـزاده بیان کرد:»مـا متحـد هسـتیم« 
شـعار محـوری برنامه هـای گرامیداشـت 
سـوم خـرداد اسـت و ایـن شـعار در همـه 
برنامه هـای دفـاع مقـدس امسـال لحـاظ 
می شـود. مدیـر روابـط عمومـی اداره کل 
حفـظ آثار و نشـر ارزش هـای دفـاع مقدس 
اسـتان کرمـان گفـت: در روزهـای سـوم 
و چهـارم خـرداد مـاه جـاری بازدیـد از 
موزه هـای دفـاع مقـدس و ذوالفقـار ارتش 

کرمـان رایـگان خواهـد بـود. 
او با اشـاره به تبلیغات و فضاسـازی شـهری 
در ایـام پیـروزی عملیـات بیـت المقدس و 
مقاومت دزفـول، افزود: در این مناسـبت ها 
از چند کتاب حـوزه دفاع مقـدس رونمایی 
خواهـد شـد کـه کتـاب »قاب هـای روی 
دیوار« نوشـته اختر بیجاد یکی از آنهاسـت.

نماینده مردم سيرجان عنوان کرد؛

برقراری ثبات در بازار ارز با 
افزایش اختيارات بانک مرکزی

حسـن پور بیگلری گفت: خوشـبختانه پس از تصمیمات سـران قوا 
در خصـوص افزایـش اختیـارات بانک مرکزی شـاهد ثبات نسـبی 

در بـازار ارز بوده ایـم.  
شـهباز حسـن پور بیگلـری، نایـب رئیس کمیسـیون اقتصـادی در 
مجلـس شـورای اسـلامی و نماینـده مـردم سـیرجان در مجلـس 
شـورای اسـلامی درباره نشسـت سـران قوا برای افزایش اختیارات 
بانـک مرکـزی بـه خبرنـگار ایبِنـا گفـت: بسـیاری از کشـور های 
پیشـرفته بـرای بانـک مرکـزی اختیـارات ویـژه و خاصـی در نظـر 

می گیرنـد کـه براسـاس همیـن اختیـارات پاسـخگو اسـت.
او اضافه کرد: نشسـت و مصوبه سـران برای اختیارات بانک مرکزی 
در جهـت ثبـات بـازار ارز اسـت. برهمیـن اسـاس، انتظـار مـی رود 
بـا توجـه بـه مجموعـه اختیـارات، بانک مرکـزی بـا قـوت و قدرت 
بیشـتری مدیریـت بـازار را در دسـت گیـرد تـا در ماه هـای آینـده 

شـاهد ثبـات بیشـتری در وضعیت ارزی کشـور باشـیم.
نایب رئیس کمیسـیون اقتصادی اظهار داشـت: خوشبختانه پس از 
این تصمیمات شاهد ثبات نسـبی در بازار بودیم، بطوریکه از میزان 
فضای پـر التهابـی که بـه وجود آمـده بود، کاسـته شـد. البتـه این 
مسـئله به تنهایـی عامل نبـوده و راه های دیگـری نیز بـرای کنترل 

بازار در دسـت اقدام قـرار دارد.
نماینـده مـردم سـیرجان راه های دسـتیابی بـه این مهـم را چنین 
بیـان کـرد: یکـی از راه هـا، ارتباطاتـی اسـت کـه بـا کشـور های 
منطقه برقرار شـده اسـت. به عنـوان مثال بـرای اولین بـار فعالیت 
بانک های روسـی در ایران در حال انجام اسـت که از ایـن نوع کار ها 

باید بیشـتر صـورت پذیرد.
حسـن پور بیگلـری در ادامـه افـزود: دیپلماسـی بانکـی و بیمـه ای 
متاسـفانه در سـال های گذشـته خیلی فعـال نبـوده، بنابرایـن نیاز 
اسـت تا به نحوی عمل شـود کـه ارز مـورد نیـاز تولیدکننـدگان به 
موقـع در اختیارشـان قرار گیـرد. روال چند سـال گذشـته بـه این 
شـکل بوده کـه پـس از روی دادن التهـاب در بـازار، بانـک مرکزی 
ورود پیـدا می کنـد و ایـن در حالـی اسـت کـه بانـک مرکـزی باید 
برنامه ریـزی مدون چنـد سـاله در اختیار داشـته باشـد، نـه اینکه 

منتظـر حادثه باشـد.
او در ایـن رابطه تاکیـد کرد: اقتصـاد و بازار دسـتوری قابـل کنترل 
نیسـت. اقتصاد نیازمند برنامه ریـزی همراه با نظارت به موقع اسـت 
که در کنار آن بایـد تعاملات با دیگر کشـور ها برای تامیـن ارز مورد 

نیاز کشـور مورد توجه قـرار گیرد.

مدیرکل صمت استان کرمان خبر داد؛

فعاليت بيش از 2 هزار واحد 
صنعتی در استان کرمان

 مدیرکل صمـت اسـتان کرمان بـا بیـان اینکـه 2 هـزار و 87 واحد 
صنعتـی در اسـتان کرمـان فعـال هسـتند، گفـت: 6 درصـد از 
ایـن واحد هـا را صنایـع مـادر و مابقـی صنایـع کوچـک و متوسـط   

زند. می سـا
مهدی حسـینی نژاد گدر چهارمین جلسـه کارگروه تسـهیل و رفع 
موانـع تولید اسـتان بـا بیـان اینکه چنـد واحـد تولیدی مربـوط به 
جهاد کشـاورزی درخواسـت امهـال تسـهیلات بانکی داشـتند که 
دسـتوراتی بـرای مهلـت دادن بـه ایـن واحد ها صـادر شـد، افزود: 
بـا توجـه بـه تاکیـد اسـتاندار بـرای رفـع موانـع توسـعه واحد های 
صنعتـی، مجـوز صـدور پروانـه بهره بـرداری بـرای توسـعه 2 واحد 
فولاد زرنـد ایرانیان و فـولاد بوتیا با همـکاری محیط زیسـت صادر 
شـد. مدیـرکل صمت اسـتان کرمـان اضافـه کـرد: در این نشسـت 
برای طرح توسعه سـاخت یک مجتمع گردشـگری در شهر شهداد 
دسـتور لازم به منظور تسـهیل مجوز صادر شـد و در زمینه مشکل 
قضایی خانـه هنرمنـد ماهـان نیز مقـرر شـد مسـاعدت لازم برای 
حل مشـکل انجام شـود. او با بیان اینکه 2 هـزار و 87 واحد صنعتی 
در اسـتان کرمان فعال هسـتند، تاکید کـرد: 6 درصد از ایـن آمار را 
صنایع مـادر و مابقـی صنایع کوچک و متوسـط   می سـازند و تامین 

نیـاز واحد هـای مـادر و ارتباطات بیـن صنایـع را دارند.
حسـینی نژاد افزود: در اسـتان کرمان زنجیـره تولید فـولاد تکمیل 
شـده و در سـال های آینده، این اسـتان به اسـتانی صنعتـی تبدیل 
می شـود، زیـرا پروژه هایـی تعریف شـده اسـت کـه در افـق 14۰4 
بـالای ۵۰ درصد کنسـانتره کشـور، ۳2 میلیون تن گندله کشـور و 
17 میلیـون تن اسـفنجی در اسـتان تولید می شـود و عمـده آن ها 

بالای ۹۰ درصـد پیشـرفت دارند.
او ادامـه داد: تولید 11 میلیون تن از ۵۵ میلیون تن شـمش فولادی 
کشـور در اسـتان کرمـان برنامه ریـزی شـده و در مجمـوع اسـتان 
کرمـان ۳۰ درصـد از فعالیت های فولادی کشـور را تولیـد می کند.

مدیرکل صمت اسـتان کرمان با بیـان اینکه صنایـع و معادن بزرگ 
به عنـوان موتور محرکـه تولید در اسـتان کرمـان می توانند فرصتی 
برای توسـعه صنایع کوچک و متوسط  باشـند، تاکید کرد: براساس 
راهبرد های برنامه هفتم توسـعه، نیـاز صنایع بـزرگ را باید از داخل 
اسـتان تامین کنیم و در ایـن زمینـه کارخانه های صنایـع تبدیلی، 
وابسـته و خدمـات را در اسـتان پیـش می بریم کـه بایـد از این کار 

نهایت اسـتفاده را برای رشـد و توسـعه صنایع کوچک ببریم.

خبر در آخرین روز اردیبهشت، ۱8۰ نفر از کارگران شهرداری جيرفت از کار بيکار شدند

اخراج دسته جمعی در شهرداری جیرفت
عضو شورای شهر جيرفت به »کاغذ وطن « خبر داد: سرپرست شهرداری حق این کار را نداشته و خلاف قانون است 

گزارش
 کاغذ وطن

گزارش
 ایرنا

روز گذشـته تعـدادی از نیروهـای شـهرداری جیرفت، 
معـروف بـه نیروهـای کارتـی از شـهرداری ایـن شـهر 
اخـراج شـدند. آن طـور کـه در فضـای مجازی منتشـر 
شـده تعـدادی از ایـن افـراد در زمـان شـهردار سـابق 
مشـغول به خدمت شـدند و با ورود سـازمان بازرسـی و 
نامه اسـتانداری، سرپرسـت کنونـی شـهرداری از ادامه 
کار آنهـا در ابتـدای مـاه جدیـد ممانعـت کرده اسـت.

عضـو شـورای اسـلامی شـهر جیرفـت در گفتگـو بـا 
»کاغذ وطن« در ایـن رابطه گفت: نیروهـای به اصطلاح 
کارتی به افـراد ی گفته می شـود که به  صـورت روزمزد 
کار می کننـد و عمومـا در خدمـات مربـوط بـه  فضـای 
سـبز شـهری و امـور روزانـه  شـهر بـه کار گماشـته 

می شـوند.
روح الله دانشـی بـا اعـلام اینکه حـدود 18۰ نفـر از این 
کارگران اخراج شـده اند،توضیح داد: گفته شـده که این 

افـراد بـه دلیـل ورود سـازمان بازرسـی اخراج شـده اند 
امـا بـا بازرسـی صحبـت کردیـم و گفتند کـه همچین 

تصمیمـی در ایـن مـورد نگرفته ایم. 
این عضو شـورای شـهر جیرفت با بیـان اینکه شـهردار 
تـا وقتـی کـه بـه عنـوان سرپرسـت در ایـن مجموعـه 
شـهرداری خدمـت می کنـد اجـازه اخـراج یـا انتصاب 
ندارد، گفـت: من بـا افرادی صحبـت کردم کـه مدت ۳ 
سـال در شـهرداری مشـغول به کار بوده و امـروز اخراج 
شـده اند. در حالی که سرپرست شـهردار حق این کار را 

نداشـته اسـت و کار او خلاف قانون اسـت.
او توضیح داد: طی اسـتعلامی که  ما از سـازمان بازرسی 
داشـتیم، اعـلام شـد که  ایـن سـازمان هیـچ تصمیمی 
تحـت عنـوان اینکـه نیروهـای کارتـی و خدماتـی 

شـهرداری را اخـراج کننـد نداشـته اسـت.
دانشی افزود: شورا در انتصابات شـهرداری حق  دخالت 
نـدارد، امـا با اخـراج ایـن تعـداد نیـرو حجمه ای بـه راه 
افتـاده که بـرای حـل ایـن مـورد بایـد شـورا ورود کند 

و در ایـن رابطـه دیگـر اعضـای شـورا هـم از ایـن مورد 
ابـراز بی اطلاعـی کردنـد. و ما ایـن در شـورا ایـن مورد 

را پیگیـری می کنیـم. متاسـفانه خبرنـگار مـا موفق به 
تماس بـا سرپرسـت شـهرداری جیرفت نشـد.

معـدن کرومیـت منوجان یکـی از معـادن قدیمـی این 
منطقـه اسـت کـه در سـال های اخیـر بارهـا بـه دلیل 
مشـکلات پیش آمده بویژه بـرای کارگـران آن با توقف 
فعالیت مواجـه بوده تا اینکـه در نهایت موجـب خلع ید 
سـرمایه گذار آن شـد و در هنگامه بلاتکلیفی کارگران، 
حـالا خبـر می رسـد کـه سـرمایه گذار جدید بـه زودی 

شـروع بـه کار می کند.
به دنبال شـرایط کاری نامسـاعد از قراردادهـای موقت 
تا دیگـر مسـائل، مشـکل معـدن کرومیت منوجـان به 
قـدری پیچیـده شـده بـود کـه کارگـران چـاره ای جز 
تجمـع و دسـت از کار کشـیدن نداشـتند و ایـن اتفـاق 
بارهـا رخ داد و هـر بـار بـا وعـده بهـره بـردار معـدن بر 

سـرکار بـر می گشـتند امـا گره بـاز نمی شـد.
پیگیری هـا و اخطارهـای مکـرر مدیـران اسـتان و 
شهرسـتان هم بی فایده و مشـکل همچنـان پابرجا بود 
تا اینکـه بـا پیگیری هـای مدیـران و نماینـدگان مردم 
اسـتان در مجلـس کار بـه دفتر رییـس جمهور رسـید 
و در اقدامـی غیرمنتظره کـه خیلی ها بـاور نمی کردند، 
رییس جمهور دسـتور پیگیری و حل مشـکل را داد که 

بـه دنبـال آن شـورای عالی معـدن نیـز حکم خلـع ید 
سـرمایه گذار بخـش خصوصـی را صـادر کـرد و کار به 
روال اداری افتـاد. معـدن کرومیت منوجـان اول خرداد 
سـال گذشـته غیرفعال شـده بـود و در مرداد آن سـال 
هـم بـا پیگیـری و دسـتور رییـس جمهـور موضـوع به 
شـورای عالی معادن سـپرده شـده کـه در نتیجـه خلع 

یـد بهره بـردار صـورت گرفـت و بـه مزایـده رفت.
واریز پول توسط بهره بردار و استارت آغاز فعاليت

اما طی یکسـال اخیر کارگـران بیمه بیـکاری می گیرند 
امـا نتوانسـته انـد بـه سـر کار برگردنـد و حـالا گفتـه 
می شـود برنـده مزایـده، هزینه هـای تعیین شـده را در 
روزهـای اخیـر واریز کـرده و ابـلاغ شـروع بـه کار آن از 

روزهـای آینـده زده می شـود.
رییس سـازمان صنعت، معدن و تجـارت جنوب کرمان 
بـا اشـاره بـه اینکـه در مزایده، طـرح بـه سـرمایه گذار 
جدید واگذار شـد اظهار کـرد: رونـد واگذاری بـه دلیل 

قیمـت گـذاری، طولانی شـده بود.
مسـلم مروجـی فـرد افـزود: یـک هـزار و 2۰۰ نفـر در 
ایـن معـدن کار می کردنـد کـه ۳۰۰ نفـر از ایـن افـراد 
در مجموعـه کارخانـه با وجـود توقـف فعالیـت معدن، 
همچنان فعالیـت می کنند ولـی ۹۰۰ نفر بیکار شـدند 

که بـا آغـاز فعالیت معـدن ایـن افراد هم شـروع بـه کار 
خواهنـد کرد.

ایـن معـدن کرومیـت 1۵۰ هـزار تـن ظرفیـت تولیـد 
سـالانه دارد و اکنـون بـا واریـز هزینـه هـای مزایـده 
توسـط بهره بـردار جدید طبـق گفته مدیـران صنعت، 
معـدن و تجارت جنـوب کرمـان حـدود یک مـاه دیگر 
و بـا تحویل گرفتـن معدن توسـط بهـره بـردار جدید و 
اسـتقرار ماشـین آلات خود در آن، معدن دوباره آغاز به 
کار می کنـد و کارگـران بیـکار بـه سـر کار برمی گردند.

فعالیـت این معـدن از ایـن حیث کـه جزو اسـتراتژیک 
ترین معادن فلز کرومیت کشـور و منطقـه خاورمیانه به 

شـمار می  رود و نقش مهمی در تولید فولاد کشور دارد، 
بسـیار حائز اهمیت اسـت.

کرومیـت تنهـا منبـع تامیـن  کننـده  کـروم به شـمار 
می رود که در سـاخت آلیاژها و تهیـه فولادهای ویژه از 
ارزش بالایـی برخوردار اسـت. کـروم و کرومیت موارد 
اسـتفاده متفاوتـی به صورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم 
دارد و به شـکل چشـمگیری در بخش های گسترده ای 
از سیسـتم صنعتـی مـدرن مـورد اسـتفاده قـرار 
می گیـرد. کاربردهـای کرومیـت را می تـوان در سـه 
بخش اصلـی متالورژی، صنایع شـیمیایی و دیرگدازها 

تقسـیم بندی کـرد.

ن 
وط

ذ 
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کاغذ استان

نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
ــوگواره  ــه س ــود دارد ک ــکان وج ــن ام گفت:ای
ــه  ــده ب ــال های آین ــار در س ــه ده زی ــی تعزی مل
ــه  ــد ب ــود و بای ــزار ش ــی برگ ــورت بین الملل ص

ســمت جهانــی شــدن آن برویــم.
بــا  دیــدار  در  زاهــدی  محمدمهــدی 
دســت اندرکاران برگــزاری ســوگواره ملــی 
تعزیــه ده زیــار خدمــت بــه زائــران و عــزاداران 
حضــرت اباعبــدالله الحســین )ع(را بســیار 
ارزشــمند دانســت و افــزود: ایــن توفیــق 
نصیــب هــر کســی نمی شــود و بایــد بــه خــود 
ببالیــد کــه در ایــن مســیر خدمتگــزاری قــرار 

گرفتیــد.
او گفــت: ســالها از یزیدیــان تــا طاغوتیــان 
قبــل از انقــلاب اســلامی تــلاش کردنــد 
ــه  ــام حســین )علی ــام ام ــورا و قی نهضــت عاش
الســلام( را بــه فراموشــی بســپارند در حالیکــه 
سیدالشــهداء نــوری اســت کــه هرگــز خاموش 

. د نمی شــو
نماینــده مــردم شهرســتان های کرمــان 
و راور در مجلــس بــا اشــاره بــه حضــور در 
دوره هــای قبــل ســوگواره ملــی تعزیــه ده زیــار 

ــداد  ــک روی ــاق ی ــن اتف ــرد: ای ــان ک خاطرنش
ملــی و مذهبــی بســیار خــوب در جهــت 
ــال  ــر س ــت و ه ــی اس ــعائر مذهب ــم ش تعظی
ــزار  و مشــکلات ســالهای  ــد باشــکوه تر برگ بای

ــود. ــرف ش ــری و برط ــل پیگی قب
ــه ســوگواره  ــان اینکــه آنچــه ک ــا بی زاهــدی ب
ملــی تعزیــه ده زیــار را متمایــز کــرده میزبانــی 
شایســته مــردم ایــن روســتا از میهمانــان 
از مناطــق مختلــف کشــور اســت، تصریــح 
ــن  ــتان در ای ــئولان اس ــت مس ــر اس ــرد: بهت ک
مراســم باشــکوه شــرکت کننــد و ضمــن دیدن 
مشــکلات نســبت بــه رفــع آن و فراهــم کــردن 

زیرســاخت ها کمــک کننــد.

ــان  ــا بی ــا ب ــگیری فراج ــس پیش ــس پلی رئی
اینکــه کلانتری هــا و پاســگاه ها درصــدد 
برقــراری امنیــت در جامعــه هســتند بــر 
تقویــت نقــش میانجی گــری و صلــح و ســازش 
توســط کلانتری هــا، پاســگاه ها و مــردم 

ــرد. ــد ک تاکی
ســردار رضــا بنی اســدی فر در بازدیــد از 
رده هــای پلیــس پیشــگیری فرماندهــی 
انتظامــی اســتان کرمــان نقــش میانجی گــری 
را متناســب بــا فرهنــگ اســلامی و ســنت های 
ــن  ــرد: ای ــت و اظهارک ــی دانس ــی و فرهنگ بوم
ــش از  ــد بی ــردم بای ــط م ــنه توس ــنت حس س
گذشــته احیــاء و مــورد توجه قــرار گیــرد. یکی 
ــش  ــه کاه ــر ب ــه منج ــح ک ــای صل از فرآینده
پرونده هــای کیفــری و رفــع اختلاف هــا، 
نزاع هــا، کدورت هــا و مانــع وقــوع جــرم 
و تکــرار آن می شــود موضــوع اصــلاح ذات 
ــور و در  ــگ آن در کش ــه فرهن ــت ک ــن اس البی
بیــن مــردم رایــج و ســابقه دیرینــه دارد و افکار 
ــت  ــت و تبعی ــز از آن حمای ــردم نی ــی م عموم
ــه  ــر چ ــای ه ــت و احی ــر تقوی ــذا ب ــد ل می کنن

ــد. ــام ورزی ــد اهتم ــتر آن بای بیش
بنی اســدی فر خاطرنشــان کــرد: بــه جــای 
تحمیــل هنجارهــای کیفــری و رســمی و 
ــیدگی،  ــدت رس ــی م ــه های طولان ــی پروس ط

بســیاری از موضوعــات کــه امــکان صلــح و 
ــد  ــود دارد می توان ــن وج ــن طرفی ــازش بی س
ــود  ــل ش ــل و فص ــری ح ــد میانجی گ در فرآین
و ایــن موجــب تقویــت هم گرایــی و علقــه 
بیــن اصحــاب دعــوی و مانــع اســتمرار آن 

ــد. ــد ش خواه
او بــا تاکیــد بــر تقویــت نقــش صلــح و ســازش 
توســط کلانتری هــا و پاســگاه ها ادامــه 
داد: در حــال حاضــر از 68 کلانتــری در ۵۳ 
ــان واحدهــای مشــاوره  کلانتــری اســتان کرم
ــر  ــه براب ــتند ک ــه هس ــام وظیف ــغول انج مش
تدبیــر ســردار فرمانــده کل فراجــا ایــن واحدها 
ــد  ــت خواهن ــی تقوی ــی و کیف ــه صــورت کم ب
شــد تــا ظرفیــت مناســب تری در اختیــار 
ــندانه  ــه و خداپس ــت خیرخواهان ــن ماموری ای
کلانتری هــا یعنــی صلــح و ســازش قــرار 

گیــرد.
ــه  ــد: البت ــا یادآورش ــگیری فراج ــس پیش رئی
دســتگاه های متولــی و مســئول بایــد بــر 
توانمندســازی جامعــه هــدف و آگاه ســازی 
هرچــه بیشــتر آن هــا در راســتای افزایــش 
ــا مســائل  ارتقــاء ظرفیــت مــردم در برخــورد ب
ــدام جــدی و گســترده  ــی اق و فشــارهای عصب
بــه عمــل آورند تــا خویشــتن داری و تــاب آوری 
آن هــا در مقابــل ســختی هــا و موقعیــت هــای 

ــد. ــش یاب ــف افزای مختل
بنی اســدی فــر نقــش بزرگترهــا در بیــن فامیل 
ــواده را ظرفیت خوبــی در تکمیــل فرآیند  و خان
ــئولان  ــت: مس ــت و گف ــازش دانس ــح و س صل
بایــد همــواره در صــدد باشــند نقــش و جایــگاه 
بزرگترهــا در جمــع خانوادگــی و اطاعــت 
ــت و  ــواده را تقوی ــای خان ــایر اعض ــری س پذی
همــواره بــا یــادآوری تبعــات مــادی و معنوی و 

بعضــاً غیــر قابــل جبــران یک اقــدام نســنجیده 
ــازش  ــح و س ــق صل ــری در رون ــای موث گام ه

ــد. بردارن
رئیــس پلیــس پیشــگیری فراجــا خاطرنشــان 
ــی بیــن کلانتری هــا،  ــا هــم افزای ــد ب کــرد: بای
ــش  ــش از پی ــق بی ــر رون ــئولان ب ــردم و مس م
صلــح و ســازش و میانجی گــری را افزایــش 

ــم. دهی

نماینده کرمان و راور در مجلس:

سوگواره تعزیه »ده زیار« به سمت 
بين المللی شدن برود

ضرورت تقویت صلح از سوی کلانتری ها و پاسگاه ها

ماهيانه 2۰ کرمانی کارت اهدای عضو دریافت می کنند
مسـئول واحـد پیوند اعضـای دانشـگاه علوم پزشـکی 
کرمـان بـا بیـان اینکـه بحـث اهـدای عضـو و فعالیت 
پیونـد از مـرگ مغـزی از سـال 1۳8۵ در کرمـان آغاز 
شـد، گفت: تاکنـون 211 مورد اهـدای عضـو از بیمار 
مـرگ مغـزی بـه بیمـاران نیازمنـد دریافـت عضـو در 

کرمـان داشـته ایم.
رضـا جعفـری بـا اشـاره بـه روز اهـدای عضـو)۳1 
اردیبهشـت( اظهارکـرد: در مجمـوع 124۵ مـورد 
پیونـد کلیـه )از فرد زنـده و مـرگ مغـزی( و 7۵ مورد 
پیونـد کبـد در کرمـان انجـام شـده و 8۳ مـورد کبـد 
بـه دلیل عـدم وجـود گیرنـده بـرای پیونـد به شـیراز 

ارسـال شـده اسـت.
او در مـورد تاریخچـه پیونـد عضـو در دانشـگاه علـوم 
پزشـکی کرمان،گفـت: فعالیـت پیونـد اعضـاء در 
دانشگاه علوم پزشـکی کرمان از سـال 1۳8۳ با افتتاح 
بخش پیونـد کلیـه در مرکز آموزشـی درمانـی افضلی 
پور شـروع شـد و تاکنون 124۵ مورد پیونـد کلیه ) از 

فرد زنـده و مـرگ مغـزی( انجام شـده اسـت.
جعفری افزود: پیوند مغز اسـتخوان از سـال 1۳88 در 
کرمـان آغاز شـد و تاکنـون 426 مـورد پیونـد صورت 
گرفتـه و پیوند قرنیـه از سـال 1۳87 شـروع و تاکنون 

766 مورد انجام شـده اسـت.
او با اشـاره به عمل کاشـت حلـزون از سـال 1۳۹۵ در 
بیمارسـتان شـفای کرمان، گفت: تاکنـون 442 مورد 

عمل کاشـت حلزون انجام شـده اسـت.
مسـئول واحـد پیوند اعضـای دانشـگاه علوم پزشـکی 

کرمـان ادامه داد: تنهـا راه ادامـه حیات بـرای بیماران 
بـا نارسـایی پیشـرفته قلـب، ریـه و کبـد، پیونـد عضو 
اسـت و بهتریـن درمـان بـرای نارسـایی کلیـه و 
جلوگیـری از هزینـه هـای بسـیار بـالای دیالیـز کـه 
بـار سـنگینی بـر دوش بیمـار و دولـت دارد، پیونـد 

کلیـه اسـت.
به گفتـه او پیشـرفت در تکنیک های جراحـی پیوند و 
ارائـه داروهـای جدید، مانـع رد پیونـد شـده و این امر 
هر سـاله میزان موفقیـت پیونـد و بقـای آن را افزایش 

می دهـد.
تشخيص مرگ مغزی با گروه ۵ نفره پزشکی

مسـئول واحـد پیوند اعضـای دانشـگاه علوم پزشـکی 
کرمـان گفت: مـرگ مغزی توسـط پنج گروه پزشـکی 
شـامل متخصص بیهوشـی، متخصص مغـز و اعصاب، 
جـراح مغـز و اعصـاب، متخصـص داخلـی و پزشـکی 
قانونی کـه عضو گـروه پیوند نیسـتند، تایید می شـود.

او ادامـه داد: پـس از تاییـد مـرگ مغـزی و رضایـت 
متوفـی در زمـان حیـات ) وصیـت – کارت اهـدا اعضا 
پس از مـرگ(، رضایت نهایـی اهدای عضو از بسـتگان 

درجـه یـک او نیـز گرفتـه می شـود.
مراجعه ماهيانه 2۰ نفر برای دریافت 

کارت اهدای عضو
جعفری گفـت: برای اهـدای عضو می توان با در دسـت 
داشـتن کپی کارت ملی و یا مـدرک شناسـایی معتبر 
به معاونت درمان دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان، اداره 
پیونـد اعضـا واقـع در چهـارراه شـفا مراجعه و نسـبت 

به ثبت نـام و صـدور کارت اهـدای عضو اقـدام کرد.
بـه  مراجعـه  بـا  می تـوان  همچنیـن  افـزود:  او 
سـایت انجمـن اهـدای عضـو ایرانیـان بـه آدرس 
ehdacenter.ir  نسـبت به دریافـت کارت اهدای 

عضـو اقـدام کـرد.
جعفـری ادامـه داد: خوشـبختانه بـا فرهنـگ سـازی 
کـه در زمینـه اهـدای عضـو شـده و همچنیـن بینش 
خوب مـردم و همشـهریان عزیز دیـار کریمان شـاهد 
هسـتیم هرمـاه بیـش از 1۰ تـا 2۰ نفـر فرم ثبـت نام 
اهـدای عضـو را کامـل کـرده و کارت اهـدای عضـو را 
دریافـت می کننـد. جعفـری اضافـه کـرد: نکتـه قابل 

توجه اینکـه فرد با گرفتـن کارت اهدا عضـو نیت قلبی 
خود را بـه اعضای خانـواده خـود اعـلام می نماید ولی 
با توجه بـه قوانین جمهـوری اسـلامی ایران فـرد بالغ 
بـا دریافـت کارت نمی توانـد اهـدای عضو نمایـد بلکه 
در صـورت مرگ مغـزی، بسـتگان درجه یـک خانواده 
بایـد رضایـت کتبـی خـود را نسـبت بـه اهـدا اعضای 

نزدیـکان خـود اعـلام کنند.
مسـئول واحـد پیونـد اعضـای دانشـگاه گفـت: علـوم 
پزشـکی کرمان در بیـن دانشـگاه های علوم پزشـکی 
سراسـر کشـور جـزو دانشـگاه هـای برتـر در زمینـه 

پیونـد اعضاسـت.

 کارگران معدن کروميت منوجان سروسامان می گيرند؟
معدن کروميت، خرداد سال گذشته غير فعال و ۱2۰۰ کارگر آن بيکار شدند در مزایده ای این معدن به سرمایه گذار جدید واگذار شده است 
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اعمال افزایش
 3۰ درصدی کرایه های 

حمل بار 
مدیـرکل دفتـر حمل ونقـل کالا سـازمان 
راهداری با اشـاره به افزایـش ۳۰ درصدی 
کرایه حمـل بـار از ۳1 اردیبهشـت، گفت: 
روال حمـل ونقـل کالا در کشـور عـادی 

اسـت.
بـا  گفت وگـو  در  حمدالهـی  مهـرداد 
خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری تسـنیم 
بـا اشـاره بـه افزایـش ۳۰ درصـدی کرایه 
حمـل بـار از روز گذشـته با موافقت سـتاد 
تنظیم بـازار، اظهار کـرد:  سـال ۹7 بحثی 
در شـورای عالی هماهنگـی ترابری مطرح 
شـد که بـرای محاسـبه کرایه حمل بـار از 
شـاخص تن بر کیلومتر اسـتفاده شود و در 

صـورت لـزوم نیـز به روزرسـانی شـود.
وی افـزود: بـا توجـه بـه تصمیمـات اتخاذ 
شـده از سـال گذشـته، مقـرر شـد سـتاد 
تنظیـم بـازار مجـوز تعدیـل نـرخ کرایـه 
حمـل بـار را صـادر کند کـه در این راسـتا 
سـتاد مذکـور بـا افزایـش ۳۰ درصـدی 

موافقـت کـرد.
وی بـا یـادآوری این کـه بیـش از یکسـال 
از به روزسـانی قیمت هـا گذشـته اسـت،  
تصریح کرد: بـا در نظر گرفتن تمـام موارد 
دخیـل در حمل ونقل بار، تصمیـم افزایش 
نـرخ کرایـه حمـل اتخـاذ و از روز گذشـته 

عملیاتی شـد.
مدیـرکل دفتـر حمل ونقـل کالا سـازمان 
راهـداری بـا بیـان ایـن کـه شـاخص های 
متعـددی در تعییـن نـرخ کرایـه حمـل 
تاثیرگـذار اسـت بـه مثالـی در این بـاره 
اشـاره و اضافـه کـرد: به عنـوان نمونـه در 
بحـث هزینه هـای تعمیـر و نگهـداری 
بالغ بـر 8۰ قلـم بـرای تعیین نـرخ در نظر 

گرفتـه شـده اسـت.
حمدالهـی تاکیـد کرد: اگـر در بخـش 
حمل ونقـل هزینـه تامیـن اقـلام افزایـش 
نیابـد، صنـف هیـچ تمایلـی بـه افزایـش 
قیمت هـا ندارنـد. متاسـفانه قیمـت اقلام 
مصرفی جهش داشـته و فعالیت رانندگان 
را بـا مشـکل مواجـه کرده بـود. بـه همین 
دلیـل  نیـز تصمیـم تعدیـل قیمـت کرایه 

حمـل عملیاتـی شـد.
وی همچنیـن بـا بیـان این کـه بـا تعدیـل 
قیمت هـا افزایـش هزینه هـا تـا حـدودی 
جبـران می شـود، اظهـار کـرد:  شـاخص 
تن-کیلومتـر بـرای محاسـبه نـرخ کرایـه 
حمـل حداقلی اسـت و بـا ایـن کار حداقل 

حقـوق راننـدگان حفـظ می شـود.

فولاد، پرطرفدارترین 
کالای ایرانی در 

اندونزی
سـخنگوی کمیسـیون توسـعه تجـارت 
خانـه صمـت می گویـد کـه تـراز تجـاری 
ایـران در تعامل بـا اندونزی به شـکل قابل 

توجهـی مثبـت بوده اسـت.
سـید روح الله لطیفـی در گفت وگـو بـا 
ایسـنا، اظهار کـرد: در سـالی که گذشـت 
تجـارت مشـترک میـان ایـران و اندونزی 
بـه حـدود یـک میلیـارد دلار رسـید که از 
ایـن عـدد حـدود 846 میلیون دلار سـهم 
صادرات ایـران بـه اندونزی و حـدود 118 
میلیـون دلار سـهم واردات از ایـن کشـور 

بـوده اسـت.
وی دربـاره جزئیـات تجـارت وزنـی میان 
دو کشـور نیز بیـان کـرد: برآوردها نشـان 
می دهد کـه ایران در سـال گذشـته حدود 
یک میلیـون و 818 هـزار تـن کالا تجارت 
بـا اندونـزی داشـته کـه از این رقـم حدود 
یـک میلیـون و 72۵ هـزار تـن صـادرات 
ایران بـوده و ۹۳ هزار تن نیز سـهم واردات 

بوده اسـت.
سـخنگوی کمیسـیون توسـعه تجـارت 
خانـه صمـت دربـاره جزئیـات کالایـی 
تجـارت مشـترک میـان دو کشـور نیـز 
توضیـح داد: نگاهـی بـه سـبد صادراتـی 
ایـران بـه اندونـزی نشـان می دهـد کـه 
بخـش مهمـی از صـادرات را تنهـا یـک 
کالا تشـکیل داده اسـت. ۹۵ درصـد از 
کل صـادرات ایـران بـه ایـن کشـور بـه 
محصـولات فـولاد و آهـن اختصـاص دارد 
و محصولاتـی همچـون زعفـران، ادویـه، 
کشـمش، خرمـا و محصـولات نفت پایـه 
پالایشـگاهی و قیـر نیـز دیگـر کالاهایـی 
بـوده کـه اندونـزی از ایـران وارد کـرده 

سـت. ا
لطیفـی دربـاره کالاهایـی کـه ایـران از 
اندونزی وارد کرده توضیـح داد: ماهی های 
زینتی، نارگیل، قهوه، روغن پالم، واکسـن، 
الکل های صنعتی، لاسـتیک، زغـال، کاغذ 
و مقـوا، پنبه و برخـی لوازم یدکـی خودرو 
و موتورسـیکلت و پرینتر عمـده کالاهایی 
بـوده کـه در ایـن مـدت از اندونـزی وارد 

شـده است.
وی بـا بیـان این کـه در دولـت سـیزدهم 
تحول قابـل توجهـی در تجارت مشـترک 
بـا اندونـزی به ثبـت رسـیده توضیـح داد: 
در سـال 14۰۰ بالاتریـن میـزان صادرات 
ایران بـه اندونزی در 1۰ سـال گذشـته به 
ثبـت رسـید. آمارها نشـان می دهـد که ما 
در سـال 1۳۹2 حدودا ۵۹ میلیون دلار در 
سـال 1۳۹۵، 17۳ میلیون دلار و در سـال 
1۳۹۹ حـدودا 674 میلیـون دلار صادرات 

بـه اندونزی داشـتیم.

توافق مرغداران برای کاهش 
قيمت جوجه به ۱۶۹۰۰ تومان

اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران با انجمن تولیدکنندگان جوجه 
یکروزه برای کاهش نرخ جوجه یک روزه به حداکثر 16۹۰۰ تومان کردند 
که این موضوع بر روی قیمت تمام شده مرغ نیز اثر گذار است. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
ایران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: به دنبال جلسات قبل با انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یکروزه برای ساماندهی جوجه ریزی و ایجاد تعادل 
در قیمت جوجه برای رسیدن به قیمت مصوب 1۵۹۰۰ تومان الی 16۹۰۰ 
تومان، هیئت مدیره اتحادیه سراسری و انجمن تولیدکنندگان جوجه 
یکروزه به توافقاتی رسیدند.  بنابراین گزارش از دلایل افزایش قیمت مرغ 
در هفته های اخیر در بازار افزایش قیمت جوجه یکروزه  است به طوری که 
قیمت هر عدد جوجه یک روزه تا 1۵ هزار تومان بالای نرخ مصوب خود به 
فروش می رسد  به طوری که سویه های خارجی 27 تا ۳2 هزار تومان به 
مرغداران عرضه می شود و مرغداران اعلام کرده اند فاکتوری نیز بابت فروش 
این محصولات به آن ها ارائه نمی شود. در حالی که قیمت مصوب جدید 
مرغ 7۳ هزار تومان است این محصول در بازار ۹۰ تا 1۰۰ هزار تومان به 
فروش می رسد. جزئیات توافقات هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران 

گوشتی ایران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه به شرح زیر است:
- انجمن ظرفیت تولید جوجه را به اتحادیه اعلام نماید.

- اتحادیه بر اساس عملکرد شش ماه گذشته توزیع استانی را انجام دهد.
- استان ها سهم تعاونی ها را مشخص نمایند.

- مرغداران نسبت به رزرو تا سقف سهمیه هر ماه مجوز قطعی اقدام 
خواهد کرد.

- انجمن موظف به نظارت بر کشش مزارع مرغ مادر و عوامل فروش آنها 
برای رعایت قیمت مصوب است.

در روزهای اخیر، بازار مرغ قیمت بالاتر از نرخ مصوب را تجربه می کند؛ در 
بررسی بازار یکی از علل اصلی این نابسامانی کمبود جوجه  ریزی و فروش 

به قیمت بالا توسط عاملان عرضه اعلام شده است.
مشاهدات از برخوردهای تعزیراتی با مخلان و گران فروشان حکایت دارد؛ 
در گشت بازرسی و نظارت، یک شرکت گران فروشی جوجه یک روزه به 

۳24 میلیارد ریال جریمه محکوم شد.

وزارت جهاد کشاورزی:

با گرانفروشی مرغ برخورد 
می کنيم

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، از برخورد قانونی با 
عرضه کنندگان مرغ با نرخ بالاتر از قیمت مصوب خبر داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، حسین 
دماوندی نژاد - معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی - در 
سفر دو روزه به مازندران و در جلسه اضطراری قرارگاه امنیت غذایی این 
استان که به صورت وبینار با حضور معاونین و مدیران ارشد استانی در 
محل سازمان برگزار شد، گفت: با هر کشتارگاه، فروشگاه و عوامل عرضه 
که بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشته باشد برخورد قانونی شدید 
خواهد شد. وی با بیان این که بالاترین آمار جوجه ریزی مربوط به استان 
مازندران است، افزود: مازندران پیشرو صنعت طیور کشور است و باید 
برنامه های توسعه صنعت طیور به عنوان استان معین در تامین گوشت 

مرغ سایر مناطق در این استان اجرایی شود.

اجرای 3۰ درصدی قانون جوانی جمعيتخبر

کمتر از نیمی از مادران واجد شرایط خودرو گرفتند
گزارش

مهر
با گذشـت 18 مـاه از ابـلاغ قانـون جوانـی جمعیت، 
فقـط ۳۰ درصـد آن اجرا شـده اسـت که بـا توجه به 
سـرعت حرکـت کشـور در مسـیر سـالمندی، آمـار 

رضایت بخشـی نیسـت.
 حـدود 2 سـال و بـه روایتـی شـفاف تر 18 مـاه از 
تصویـب و ابـلاغ قانـون جوانـی جمعیـت می گذرد، 
قانونـی که پس از کـش و قوس هـای فـراوان از دوره 
هشـتم مجلـس در راهروهای بهارسـتان این دسـت 
آن دسـت شـد تـا در ایـن دوره مجلـس )یازدهم( و 
در تاریخ 24 مهـر 14۰۰ در صحن علنـی به تصویب 
رسـید و یـک مـاه پـس از آن بـرای اجـرا بـه دولـت 

ابلاغ شـد.
حـال پـس از گذشـت حـدود 18 مـاه از ابـلاغ ایـن 
قانـون طبق گفته کارشناسـان و صاحب نظـران امر، 
دولت توانسـته فقـط ۳۰ درصـد آن را اجـرا کند که 
با توجه بـه سـرعت نـوری حرکت کشـور در مسـیر 
سـالمندی و سـقوط به چالـه جمعیتی، ایـن آمار در 
راسـتای احیـای جمعیـت چنـدان رضایـت بخـش 
نیسـت، اگرچـه می دانیـم اجـرای قانـون جوانـی 

جمعیـت کار سـاده ای نیسـت.

سنگ اندازی های متعدد در مسیر تصویب 
قانون جوانی جمعیت

»فاطمـه محمدبیگی« رئیس فراکسـیون جمعیت و 
خانـواده مجلس در نشسـت مجازی با خبرنـگاران با 
اشـاره به تصویب قانـون جوانی جمعیـت در مجلس 
یازدهـم اظهار کـرد: قانـون جوانی جمعیـت از دوره 
هشـتم در مجلس مطـرح شـد امـا در ابتـدای دوره 

یازدهم بـه تصویب رسـید.
وی با اشـاره به سـنگ اندازی هـای متعدد در مسـیر 
تصویـب قانـون جوانـی جمعیـت در مجلـس افزود: 
بـرای تکمیـل و تصویـب قانـون جوانـی جمعیـت 
بیش از 14۰ جلسـه رسمی و غیررسـمی در مجلس 
گذاشـته و این طرح را به سـرانجام تصویب برسانیم.
ایـن نماینـده مجلس بـا بیـان اینکـه فرزنـد آوری و 
جوانی جمعیـت بـا 21 چالـش مواجه اسـت، گفت: 
ایـن آمـار پژوهش هـای میدانـی و بررسـی های 

گسـترده در جامعـه بـه دسـت آمـده اسـت.
محمدبیگـی، اشـتغال، اقتصـاد و مسـکن را از 
مهم تریـن دغدغه هـای حـوزه فرزندآوری برشـمرد 
و بیـان کـرد: مسـائل فرهنگـی و اقتصـادی از اهـم 
چالش های فرزنـد آوری و جوانی جمعیت شـناخته 

شـده اسـت.

وی با اشـاره به گذشـت 18 ماه از ابلاغ قانون جوانی 
جمعیت، به تشـریح محورهای ایـن قانون پرداخت و 
افزود: محور خانـواده مهم ترین بخـش قانون جوانی 

جمعیت و فرزندآوری اسـت.
محمدبیگـی بـا تاکید بـر بازشناسـی و تبییـن مؤثر 
ابعـاد مختلـف قانـون جوانـی جمعیـت اضافـه کرد: 
متمرکـز شـدن بـر روی محورهـای اصلـی و فرعـی 
قانـون جوانی جمعیت جهـت اطلاع رسـانی بهتر آن 

مـورد تاکید اسـت.
وی بـا اشـاره بـه جزئیـات قانـون جوانـی جمعیـت، 
افزود: قانون جوانی جمعیت بیـش از 8۰ تبصره، 7۳ 
مـاده و 2۳۰ حکـم دارد که بایـد لایه لایـه آن مورد 

توجـه قـرار گیرد.
ــس  ــواده مجل ــت و خان ــیون جمعی ــس فراکس رئی
ــی جمعیــت کار  بــا بیــان اجــرای قانــون جوان
ــرای معــادل 2۳۰  ــد ب راحتــی نیســت، گفــت: بای
ــتورالعمل  ــه و دس ــن نام ــون، آئی ــن قان ــم ای حک
ــادی را از  ــت زی ــئله وق ــن مس ــود و ای ــن ش تدوی

دولــت می گیــرد.
محمدبیگــی از اجــرای ۳۰ درصــدی قانــون جوانــی 
جمعیــت توســط دولــت خبــر داد و بیــان کــرد: هــر 
ــس  ــردی مجل ــارت راهب ــار نظ ــک ب ــاه ی ــش م ش
ــت  ــی جمعی ــون جوان ــوی قان ــه م ــو ب ــرای م از اج

صــورت می گیــرد.
وی بـا بیان اینکـه مجلس تمـام قد در اجـرای قانون 
جوانی جمعیت ایسـتاده اسـت و نقش نظارتی دارد، 

افـزود: کمیسـیون جوانـی جمعیـت و حمایـت از 
خانـواده و فراکسـیون جمعیـت در راسـتای اجرای 

بهتر ایـن قانون تشـکیل شـده اسـت.

مطالبه گر اجرای قانون جوانی
 جمعیت باشید

رئیـس فراکسـیون جمعیـت و خانـواده مجلـس 
بـا بیـان اینکـه مجلـس یازدهـم نسـبت بـه جوانی 
جمعیـت دغدغه مند اسـت، گفت: روزی نیسـت که 
در مجلـس پیرامـون جوانـی جمعیـت و حمایـت از 

خانـواده برنامـه ای نباشـد.

وی بـا بیـان اینکـه ابعـاد قانـون جوانـی جمعیـت 
برای افـراد گُنگ اسـت، افـزود: هنوز ابعاد گسـترده 
قانـون جوانی جمعیت برای بسـیاری از آحـاد مردم، 
نخبـگان و دغدغه مندان این عرصه شـناخته نشـده 
اسـت و همین امر سـبب عدم مطالبه گری از سـوی 

مردم شـده اسـت.
رئیـس فراکسـیون جمعیـت و خانـواده مجلـس بـا 
اشـاره به کم کاری دولـت در تخصیـص اعتبارات در 
راسـتای اجرای قانـون جوانـی جمعیت، بیـان کرد: 
سـال گذشـته بنا بود 12 هـزار میلیارد تومـان برای 

اجـرای قانـون جوانی جمعیـت تخصیص داده شـود 
کـه فقـط 1۰ هـزار و۵۰۰ میلیـارد تومـان بـه ایـن 

بخـش تخصیص داده شـد.
محمدبیگـی بـا بیـان اینکـه فقـط 7 هـزار و ۵۰۰ 
میلیـارد تومـان اعتبـار جوانـی جمعیـت در بودجه 
14۰2 لحـاظ شـده اسـت، گفـت: پیـش بینـی مـا 
برای بودجـه 14۰2 در بخـش جوانـی جمعیت بین 

12 الـی 17 هـزار میلیـارد تومـان بـود.
وی بـا تاکید بـر تخصیـص اعتبـارات ویـژه در حوزه 
جوانـی جمعیـت افـزود: نـگاه حکمرانـی میانـی به 

جمعیـت بایـد تغییـر کند.

ترمز سقوط در قاعده باروری
 کشیده شده است

ایـن نماینـده مجلس بـا تاکیـد بـر تأمین مسـکن و 
اشـتغال جوانـان، اضافه کـرد: تاکنـون بیـش از 87 
هزار متقاضی مسـکن دارای سـه فرزند و بیشـتر در 
کشـور گـزارش شـده اسـت، کـه فقـط بـه 1۰۰ نفر 

مسـکن رسـیده است.
محمدبیگی بـا بیان اینکـه مجلس یازدهـم عمل گرا 
اسـت، گفـت: تـلاش مجلـس در حـوزه جوانـی 

جمعیـت سـتودنی اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر تسـهیل بخشـی بـرای دریافـت 
خـودرو بـرای مـادران، افـزود: کمتـر از ۵۰ درصـد 
مـادران واجـد شـرایط موفـق بـه دریافـت خـودرو 

شـدند.
رئیـس فراکسـیون جمعیـت و خانـواده مجلـس بـا 
اشـاره به نتایج نسـبی اجرای قانون جوانی جمعیت، 
اضافه کرد: بـا ابلاغ و اجـرای قانون جوانـی جمعیت 

شـاهد افزایـش فرزندان سـوم در کشـور بودیم.
محمدبیگـی با بیـان اینکـه در قاعـده بـاروری ترمز 
سـقوط کشـیده شـده اسـت، گفـت: قانـون جوانی 
جمعیت روند کاهـش باروری را متوقف کرده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه 7۳۰ هـزار نفـر وام فرزنـدآوری 
دریافت کردنـد، افـزود: ارزش این وام هـزار میلیارد 

تومـان بوده اسـت.
این نماینـده مجلس بـا بیان اینکـه مـردم را متوجه 
آینـده سـالمندی بـدون فرزنـد کنیـد، اضافـه کرد: 
اطلاع رسـانی و آگاهی بخشی آسـیب های اجتماعی 
و فرهنگـی عـدم فرزنـد آوری در جامعه بسـیار مهم 

اسـت.

هر
سم

عک

کاغذ اقتصادی

وزارت راه بـه عنـوان متولـی شناسـایی خانه های 
خالی عملکرد مناسبی ندارد؛ سازمان امور مالیاتی 
بدون در اختیار داشـتن داده هـای دقیق نمی تواند 

مالیات بـر خانه هـای خالی را اخـذ کند.
شـورای نگهبـان مصوبـه اصـلاح قانـون مالیـات 
بـر خانه هـای خالـی )مـاده ۵4 مکـرر قانـون 
مالیات هـای مسـتقیم( را کـه 1۵ مرداد ماه سـال 
1۳۹۹ در مجلس تصویب شـده بـود، در آذر همان 
سـال پـس از دو بـار رفـت و برگشـت بـا مجلس و 
رفع ایـرادات به متن اصـلاح قانون مالیـات بر خانه 

خالـی، آن را مـورد تأیید قـرار داد.
بـر اسـاس شـرایطی کـه در ایـن مصوبـه در نظـر 
گرفته شده اسـت،  خانه مورد نظر مشمول مالیات 

بـر خانه هـای خالی می شـود.
چه واحدهای مسکونی، خانه خالی محسوب 

می شود؟
هر واحـد مسـکونی واقع در شـهرهای بـالای یک 
صد هزار نفـر جمعیت کـه در یـک سـال مالیاتی 
در مجمـوع بیـش از 12۰ روز معادل 4 ماه سـاکن 
نداشـته باشـد، به عنـوان خانـه خالی شناسـایی 
می شـود. این خانـه بـه ازای هر مـاه بیـش از 4ماه 
مذکور، بدون لحـاظ معافیت تبصره 11 مـاده ۵۳ 
قانون مالیات های مستقیم ماهانه مشمول مالیاتی 

بر مبنـای مالیات بـر درآمـد اجاره می شـود.
سال اول- معادل شش برابر مالیات متعلقه

سال دوم- معادل دوازده برابر مالیات متعلقه
سـال سـوم به بعـد-  معـادل هجـده برابـر مالیات 

متعلقـه
واحدهـای نوسـاز پـس از دوازده مـاه و در طـرح 
)پروژه( های انبوه سـازی پس از هجده  مـاه از زمان 
صدور گواهـی اتمام عملیات سـاختمانی)موضوع 
ماده )1۰۰( قانون شـهرداری مصوب سـال 1۳۳4 
با اصلاحات و الحاقات بعدی آن( مشـمول مالیات 

موضـوع ایـن ماده می شـوند.

چه نهادی مسئول اخذ ماليات بر خانه  های 
خالی است؟

اخـذ مالیـات در ایـران بـر عهـده سـازمان امـور 
مالیاتـی اسـت. امـا ایـن سـازمان بـرای گرفتـن 
مالیـات از خانه هـای خالی نیـاز به اطلاعاتـی دارد 

کـه در اختیـار وزارت راه و شهرسـازی اسـت.
وزارت راه و شهرسـازی بـر اسـاس قانـون موظـف 
شده اسـت از طریق ایجاد سـامانه املاک و اسکان 
به اطلاعات دقیقی در خصوص وضعیت سـکونت 

خانه ها در کشـور دسترسـی پیـدا کند.
بـه عقیـده کارشناسـان، تـا زمانـی کـه وزارتخانه 
مذکـور اطلاعات مـورد نظـر را در اختیار سـازمان 
امور مالیاتـی قرار ندهـد، اخذ مالیـات از خانه های 
خالی در هالـه ای از ابهـام خواهد بـود. در خصوص 
این موضوع نظرات حسـن لطفی، عضو کمیسیون 

اجتماعـی مجلـس را می خوانید.
قانون ماليات بر خانه های خالی خوب است 

ولی اجرا ضعيف
لطفـی در خصـوص قانـون اعمـال مالیـات بـر 
خانه هـای خالـی کـه بلاتکلیـف مانـده اسـت، 
تصریح کـرد: ما به لحـاظ تصویب قانون در کشـور 
مشـکلی نداریم و قوانین خوبی در تمامی زمینه ها 

داریـم. اما متاسـفانه ایـن قوانیـن در مرحلـه اجرا 
به مشـکل می خورنـد. دسـتگاه اجرایی یا ابـزار در 
اختیار نـدارد و یـا ابـزارش را دارد و در اجرای قانون 

کوتاهـی می کنـد.
وی در ادامه گفـت: اخذ مالیـات از خانه های خالی 
در مرحله قانون مشـکلی نـدارد و قوانین مربوط به 
آن تصویب شده است. مشـکل در اجراست. اولین 
چالش این اسـت که متاسـفانه دولت در کشـور ما 
در هیچ یـک از بخش ها بـه آمار و اطلاعـات دقیق 

دسترسـی ندارد.
این نماینـده مجلـس خاطرنشـان کرد: سـازمان 
امـور مالیاتـی بـرای اخـذ مالیـات از خانه هـای 
خالی نیـاز بـه اطلاعات دقیـق دارد. بایـد وضعیت 
خانه هـا به لحـاظ سـکونت مشـخص باشـد. الان 
هیچ دسـتگاهی اطلاعـات دقیقی در مـورد تعداد 

خانه هـای خالـی کشـور نـدارد.
ایـن عضـو کمیسـیون اجتماعـی گفت: تـا الان 
وزیـر راه و شهرسـازی و یـا دیگـر نهادهایـی که 
متولی امر مسـکن در کشـور هسـتند، به وظایف 
خـود در زمینـه ایجاد یـک سـامانه جامـع برای 
اخـذ اطلاعـات سـکونت گاه هـای کشـور عمل 

نکرده انـد.

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در اطلاعیـه ای ضوابـط قیمت گـذاری و فـروش 
خودروهـای مونتـاژی را به شـرکت های خصوصی 

اعـلام کرد.
به گزارش ایسـنا، پس از کـش و قوس های بسـیار 
در تعیین تکلیف قیمـت خودروهای مونتـاژی، در 
نهایت، )یکشنبه شب( گویا خودروسازان خصوصی 
و شورای رقابت در جلسـه ای که در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برگزار شـد، با هم به توافق رسـیده 
و قرار شـد که خودروسـازان مصوبه شـورای رقابت 

را اجرایـی کنند. 
پـس از جلسـه شـب گذشـته، سـازمان حمایـت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اطلاعیه ضوابط 
جدید فروش و قیمت خودروهـای مونتاژی را اعلام 
کرده اسـت کـه بـر اسـاس آن، فـروش محصولات 
صرفاً از طریـق سـامانه یکپارچه و هرگونـه فروش 
خارج از سـامانه، ممنـوع خواهد بـود؛ بدین ترتیب 
مراتب فـروش و تخصیص بـه متقاضیـان در قالب 
تعهـدات شـرکت ها اسـت و بایسـتی بـر اسـاس 
قیمت هـای مصـوب اعلامـی، ایفای تعهـد صورت 

گیـرد. 
در اطلاعیه سـازمان حمایت که با موضوع ضرورت 
رعایت کلیـه الزامات قانونـی در عرضه خـودرو که 
خطاب به پنج شرکت خودروسـاز خصوصی است، 

آمده اسـت که: 
با توجه بـه اطلاعـات دریافتی پـس از اعلام قیمت 
محصـولات تولیـدی آن شـرکت از طریق شـورای 
رقابت، مطابق تصمیمات جلسه شماره ۵66 و پیرو 
انعکاس برخـی از موضوعات، از طریـق تماس های 
مکـرر مردمی، موارد ذیـل جهت رعایـت در اقدام و 

انجام امـور اصلاحی تاکید می شـود: 
1- فروش کلـی محصـولات پنج شـرکت )صنایع 
خودروسـازی ایلیـا، فـردا موتـور، کرمان موتـور، 
مدیران خـودرو و بهمـن موتـور( بـر اسـاس 

تصمیمات جلسه ۵4۳ شـورای رقابت و همچنین 
معاونت صنایع حمل ونقـل صرفاً از طریق سـامانه 
یکپارچه تخصیص خـودرو و با هماهنگـی مراجع 
ذی ربـط صـورت پذیـرد و هرگونـه عرضه خـودرو 
خـارج از سـامانه مذکـور اعـم از فـروش محصـول 
توسط نمایندگی های آن شـرکت در قالب تحویل 
فوری یا فروش اقسـاطی ممنـوع و در حکم عرضه 
خارج از شـبکه بوده و در صورت مشـاهده در قالب 

قوانین تعزیـری اقـدام خواهد شـد.
2- بـا توجـه بـه مشـارکت آن شـرکت در طـرح 
تخصیـص خـودرو از طریـق سـامانه یکپارچـه و 
تعیین و ابـلاغ اولویت هـا، تمامی مـوارد اعلامی به 
آن شـرکت در خصـوص متقاضیان خریـد خودرو، 
در قالـب تعهـدات آتـی آن شـرکت تلقـی شـده و 
باید بر اسـاس قیمت هـای مصوب اعلامی نسـبت 
به ایفای بـه موقـع آن اقدام شـود. البتـه در صورت 
عدم اقـدام آن شـرکت در انعقـاد قـرارداد در زمان 
مقرر مشـخص شـده، مراتب از طریـق از مصادیق 
عـدم عرضـه خـودرو بـوده و وفـق قانـون تعزیرات 

اقـدام خواهد شـد.
 ۳- در خصـوص آن دسـته از محصـولات تاکنـون 
قیمـت آن توسـط شـورای رقابـت اعـلام نشـده، 

ضـروری اسـت در حداقل زمـان ممکن نسـبت به 
تکمیل مسـتندات لازم اقدام و تمامی قراردادهای 
منعقده بـا مشـتریان باید بـه نحوی تنظیم شـود، 
تـا ضمـن رعایـت مفـاد آیین نامـه اجرایـی قانون 
حمایـت از حقـوق مصرف کننـدگان خـودرو، بـه 
محض اعـلام قیمت محصـولات، شـرایط دریافت 
و پرداخت مابه التفـاوت احتمالی قیمت خـودرو از 
طرف آن شرکت یا مشـتریان پس از تعیین قیمت 

نهایی امـکان پذیر باشـد. 
4- اخـذ مبلغ خریـد خـودرو از متقاضیـان جهت 
عقد قرارداد، باید متناسـب با نوع قـرارداد تنظیمی 
)پیش فـروش، فـروش فـوری و فـروش فوق العاده 
سـه ماه( صورت پذیرد. )فروش فوق العاده حداکثر 
سـه مـاه و در پیش فـروش حداکثر یـک مـاه(؛ لذا 
دریافـت و تکمیـل وجـه خـودرو بـر خـلاف مفاد 
آیین نامـه خـارج از ضوابـط و تخلـف بـوده و بایـد 

اصلاح شـود.
۵- قیمت هـای مورد هـم در صـدور دعوتنامه های 
تکمیـل وجـه باید مطابـق بـا قیمت هـای اعلامی 
بـوده و هرگونـه اعلام قیمـت، اخذ وجـه مـازاد و... 
در حکـم گرانفروشـی از طریـق مصادیـق تعزیری 

پیگیـری خواهد شـد.

چرا قانون ماليات بر خانه های خالی به نتيجه 
نمی رسد؟

خودروهای مونتاژی بالاخره تعيين تکليف شدند

 فروش توسط نمایندگی ها، ممنوع

ین
نلا

برآ
 خ

س:
عک

سنا
: ای

س
عک

گزارش
خبرآنلاین

گزارش
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معـاون هوانـوردی و امـور بین الملـل سـازمان هواپیمایـی کشـوری از مهلـت دو هفتـه ای به 
شـرکت های هواپیمایی بـرای حـذف پروازهـای چارتـری از تهران به شـش مقصـد پرتردد و 

بالعکس خبـر داد.
به گزارش ایسـنا، حسـن خوشـخو در توییتی نوشـت: پس از افزایش 2۹درصدی قیمت بلیت 
هواپیما، برای کنتـرل قیمت، روز گذشـته مهلت دوهفتـه ای به شـرکت های هواپیمایی برای 

حـذف پروازهای چارتری از تهران به شـش مقصـد پرتردد و بالعکس داده شـد.
او همچنیـن خاطرنشـان کـرد کـه پـس از موعـد مقـرر در صـورت مشـاهده هرگونـه بلیـط 
چارتری در این مسـیرها، مجوز پرواز آن شـرکت در مسـیر مذکور تعلیق می شـود. به نوشـته 
معاون هوانـوردی و امـور بین الملل سـازمان هواپیمایی کشـوری، شـش مسـیر در تهـران به 
مقصدهای مشـهد، اصفهـان، شـیراز، اهـواز، بندرعبـاس و تبریز و برعکس اسـت. بـه گزارش 
ایسنا، شـرکت های هواپیمایی در ماه های گذشـته درخواسـت تغییر قیمت بلیت را داشتند و 
در شـورای عالی هواپیمایی پیشـنهاد افزایش 1۰۰ درصدی را مطرح کرده بودند اما در نهایت 
پنجشـنبه هفته گذشـته سـتاد تنظیم بازار، با افزایش 2۹درصدی قیمت بلیـت موافقت کرد.

رئیس سـازمان اداری و اسـتخدامی ضمن بیان اینکه بهـره وری و ارتقـای آن در صدر برنامه 
هفتم توسـعه قرار گرفته اسـت، اعلام کرد: بـا جابجایی یک سـاعت از سـاعات کاری ادارات 

و کارمنـدان هزاران میلیـارد تومـان صرفه جویی ایجاد می شـود.
به گزارش ایسـنا، میثـم لطیفـی روز گذشـته )دوشـنبه( در همایش ملـی بهـره وری ایران، 
اظهار کـرد: بهـره وری و ارتقـای آن از اهمیت بسـیار بالایی برخوردار اسـت و نبایـد آن را به 
مسـئله و موضوع کم اهمیتـی تقلیل دهیم. بـه عنوان مثـال همانطور که یکبـار این موضوع 
را به وزیر نیـرو عنـوان کردیم، می تـوان بـا جابجایی یـک سـاعت از سـاعات کاری ادارات و 
کارمندان هـزاران میلیارد تومـان صرفه جویی کـرد و این موضـوع مدیریت سـاعات کاری و 

تاثیر آن در بهـره وری از مسـائل مهم و مـورد توجه در دنیا اسـت.
وی با بیـان اینکه همه دسـتگاه های اجرایی در حوزه بهـره وری نقش دارند، افـزود: بهره وری 
در صـدر برنامه هفتم توسـعه قـرار دارد. موضوع بهـره وری در چهار عرصه سـرمایه انسـانی، 

مدیریـت، فناوری و سـرمایه مورد توجـه ویژه قرار گرفته اسـت.

طی معاملات روزگذشـته بازار سـرمایه، شـاخص کل بـورس بیـش از 1۵ هـزار واحد صعود 
کرد و شـاخص کل فرابورس توانسـت دوبـاره وارد کانـال 2۹ هزار واحد شـود.

به گزارش ایسـنا، شـاخص کل بورس روز گذشـته با 1۵ هـزار و 8۰۵ واحد صعود تـا رقم دو 
میلیـون و ۳18 هـزار واحـد افزایش یافـت. شـاخص کل با معیـار هـم وزن نیز بـا 12 هزار و 

7۹7 واحـد افزایش رقـم 776 هـزار و 8۵۳ واحـد را ثبت کرد.
در این بازار 86۵ هزار معامله به ارزش 112 هزار و 8۰۳ میلیارد ریال انجام شد.

در ایـن بـازار 2۳۵ نمـاد مثبـت و 1۰7 نمـاد منفـی بودنـد کـه از میان آن هـا بانـک ملت و 
مخابـرات ایران نسـبت به سـایر نمادها بیشـترین تاثیـر مثبت و سـرمایه گذاری نفـت و گاز 
و پتروشـیمی تامین نسـبت به سـایر نمادها بیشـترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشـتند.
شـاخص کل فرابورس نیز روزگذشـته توانسـت با ۳۰۳ واحد صعود کانال از دسـت رفته 2۹ 

هزار واحد را پـس بگیرد و تـا رقم 2۹ هـزار و 241 واحـد صعود کند.
معامله گران این بازار ۳۹6 هزار معامله به ارزش 11۰1 میلیارد ریال انجام دادند.

مهلت به ایرلاین ها برای حذف 
پروازهای چارتری

صرفه جویی هزاران ميلياردی با تغيير 
یک ساعت کاری در ادارات

صعود ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس
 فرابورس کانال جدید فتح کرد

رئيس فراکسـيون جمعيت و خانـواده مجلس با تاکيد بر تسـهيل بخشـی بـرای دریافت خودرو 
برای مـادران، گفت: کمتـر از ۵۰ درصد مـادران واجد شـرایط موفق بـه دریافت خودرو شـدند.
به گفته او با ابـلاغ و اجرای قانون جوانی جمعيت شـاهد افزایش فرزندان سـوم در کشـور بودیم 

و روند کاهش باروری متوقف شـده اسـت. 
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آغاز تخصيص 
تدریجی ارزش 

مالکانه به فرهنگيان 
عضو صندوق ذخيره

مدیرعامل صندوق ذخیـره فرهنگیان ضمن 
اعلام این خبـر که فرایند اجرایی طـرح ارزش 
مالکانه به معنـای تخصیص تدریجی مالکیت 
اجزایـی از دارایی هـای صنـدوق ذخیـره بـه 
اعضـای بازنشسـته و آنهـا کـه بـه هرنحـوی 
از عضویـت صنـدوق خـارج شـده اند، آغـاز 
می شـود گفـت: مشـاهده صـورت وضعیـت 
ارزش مالکانـه اعضـا نیـز از طریـق سـایت و 
سوپر اپلیکیشـن موسسـه امکان پذیر خواهد 
بود. به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقل از ایسـنا، 
حمیدرضا نجف پـور کردی در آییـن رونمایی 
از طـرح ارزش مالکانـه کـه در اردوگاه دانـش 
آمـوزی باهنر تهران برگزار شـد با بیـان اینکه 
امـروز صنـدوق ذخیـره فرهنگیـان نقطـه 
عطفی را تجربه می کند کـه حاصل عقلانیت 
سازمانی و حمایت های درون و برون سازمانی 
اسـت گفت: یکـی از مطالبات به حـق اعضای 
صنـدوق از دیربـاز، محاسـبه و اعطـای ارزش 
افـزوده دارایی هـای صنـدوق یا همـان ارزش 
مالکانـه بـوده اسـت. وی افـزود: در دوره های 
قبلـی اقداماتـی انجام شـده بـود اما بـه دلیل 
پیچیدگی هـای کار، منتـج بـه نتیجه نشـده 
بـود. در ایـن دوره روی مدل هـای گوناگـون 
ارزش مالکانـه کار و در نهایـت مـدل نهایـی 
احصـاء شـد و عملیـات اجرایـی در دسـتور 
کار قـرار گرفـت. مدیرعامل صنـدوق ذخیره 
فرهنگیـان بـا بیـان اینکـه تصویـر نازیبایـی 
به علـت اتفاقـات نامبـارک از صنـدوق ایجاد 
شـده و هرچـه تـلاش می کنیـم ایـن اعتماد 
را برگرداندیـم بـا سـختی هایی همراه اسـت 
گفـت: تعییـن، تقویـم، تخصیـص و تحویـل 
ارزش مالکانـه مراحـل مختلفی هسـتند که 
هـر کـدام دارای ابعـاد گسـترده ای هسـتند 
و زیرسـاخت های لازم در هـر کـدام فراهـم 
شـد. نجف پـور اعـلام کرد کـه امروز بـه یمن 
ولادت حضرت معصومه )س(، فرایند اجرایی 
طـرح ارزش مالکانـه بـه معنـای تخصیـص 
تدریجـی مالکیـت اجزایـی از دارایی هـای 
صنـدوق بـه اعضـای بازنشسـته و آنهـا که به 
هر نحـوی از عضویت صندوق خارج شـده اند، 
آغـاز می شـود. وی افـزود: بـه تدریج نسـبت 
سـهم یک عضـو از اعضـای صنـدوق بـه کل 
اعضاء مشـخص شـده و بعد از رونمایی امروز، 
جزئیـات را در سـایت های موسسـه و سـوپر 
اپلیکیشـن اطلاع رسـانی می کنیم و هر عضو 
از این مسـیر صـورت وضعیـت ارزش مالکانه 
خـود را مشـاهده می کنـد. بـه تدریـج تـک 
تک شـرکت ها با هماهنگـی سـازمان بورس 
و بعد از تخصیـص، تحویل سـهام را نیز انجام 

خواهیـم داد.

آغاز بخشودگی جرائم 
بيمه ای کارفرمایان 

تامين اجتماعی
سـازمان تأمین اجتماعـی طـرح بخشـودگی 
جرائـم بیمـه ای کارفرمایـان را به منظـور 
حمایـت از کارفرمایـان کارگاه هـای فعـال 
تولیدی، صنعتی، معدنـی و خدماتی و اصناف 
را از ابتـدای خردادماه و به مدت سـه مـاه اجرا 
می کنـد. بـه گـزارش کاغـذ وطـن به نقـل از 
ایسـنا براسـاس اعـلام میرهاشـم موسـوی، 
مدیرعامـل سـازمان تأمین اجتماعـی، طـرح 
بخشـودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان تامین 
اجتماعـی، با توجه بـه نام گذاری سـال جاری 
بـه نـام سـال –مهـار تـورم و رشـد تولیـد– 
از سـوی مقـام معظـم رهبـری و به منظـور 
مسـاعدت با کارفرمایـان واحدهـای تولیدی، 
صنعتی، معدنی، خدماتی و اصنـاف و تقویت 
توان تولیدی کشـور، از ابتدای خـرداد تا پایان 
مرداد سـال جاری اجرا می شـود. براین اساس 
کارفرمایـان متقاضی اسـتفاده از بخشـودگی 
جرائم بیمه ای می توانند اصـل بدهی بیمه ای 
خـود را به صـورت نقـدی پرداخت کننـد و یا 
طی توافـق با شـعب سـازمان، روش پرداخت 
اقسـاطی را انتخاب کننـد. در صورتی که برای 
پرداخـت اصل بدهی بیمـه ای، تعداد اقسـاط 
ماهانـه 12 ماه انتخاب شـود، کارفرمـا از 1۰۰ 
درصد بخشـودگی جرائم برخوردار می شـود؛ 
در صورتی که در 18 ماه اقسـاط بدهی خود را 
پرداخت کند از 8۵ درصد بخشـودگی جرائم 
اسـتفاده می کنـد و در صورتـی  کـه تعـداد 
اقسـاط را 24 یا ۳6 ماه انتخاب کند به ترتیب 
از 7۵ درصد و ۵۰ درصد بخشـودگی بهره مند 
می شود. مدیرعامل سـازمان تامین اجتماعی 
توصیه کـرده اسـت کارفرمایان به هـر دلیلی 
بدهـی بیمـه ای معـوق دارنـد کـه مشـمول 
جرائم بیمه ای شـده اسـت، با انتخاب اقسـاط 
12 ماهه از فرصت بخشـودگی 1۰۰ درصدی 
جرائم اسـتفاده کننـد.  این طرح بـا محوریت 
حفـظ اشـتغال موجـود کارگاه هـا اجرایـی 
می شـود و کارفرمایانـی مشـمول اسـتفاده از 
ایـن تسـهیلات خواهنـد بود کـه حداقـل به 
مـدت یـک سـال از زمـان تقسـیط بدهـی، 
نسـبت به حفـظ یـا افزایـش اشـتغال نیروی 
انسـانی کارگاه بـر مبنای لیسـت اسـفندماه 
سـال 14۰1 و ارسال لیسـت و پرداخت کامل 
حـق بیمـه کارکنـان شـاغل کارگاه در دوره 
تقسـیط اقدام کننـد. همچنیـن کارگاه هایی 
که بر مبنای لیسـت اسـفند ماه 14۰1 تعداد 
بیمه شـدگان شـاغل در آنهـا کاهـش یافتـه 
باشـد، بعـد از بازگشـت نیـروی کار تعدیـل 
شـده یا جایگزینی آنهـا در زمان درخواسـت 
و رعایـت حفـظ اشـتغال در دوره تقسـیط، از 

بخشـودگی جرایم برخـوردار خواهند شـد.

شهریه مدارس بر اساس الگو 
ابلاغ می شود

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: شهریه مدارس و مراکز 
غیردولتی بر اساس الگوی تعیین شهریه ابلاغ می شود و مبلغ 
اعلام شده در فضای مجازی وجاهت قانونی ندارند. به گزارش 
کاغذ وطن به نقل از ایرنا، احمد محمودزاده با بیان اینکه شهریه 
مدارس غیردولتی بر اساس الگوی تعیین شهریه ابلاغ می شود، 
گفت: هم اکنون موسسان مدارس و مراکز غیردولتی مشغول 
تکمیل اطلاعات مورد نیاز برای تعیین شهریه هستند و تا کنون 
ز مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی  م ا شهریه هیچ کدا
14۰۳-14۰2 ابلاغ نشده است. وی افزود: همزمان با ابلاغ 
شهریه مدارس غیردولتی، مبالغ آنها در سامانه مشارکت ها 
https://mosharekatha.ir( برای عموم مردم قابل  (
لغ اعلام شده در فضای مجازی  ین مبا برا مشاهده است بنا
وجاهت قانونی ندارند. وی با بیان اینکه الگوی تعیین شهریه 
بلاغ شده  مدارس غیردولتی در 22 فروردین سال 14۰2 ا
1۵( قانون تأسیس و  لگو مطابق ماده ) است، گفت: در این ا
اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، پایه و 
اساس تعیین شهریه؛ دوره تحصیلی، سطح آموزشی- پرورشی 
لیت های فوق برنامه،  و تربیتی، برنامه سال تحصیلی، فعا
فضای فیزیکی، تجهیزات و امکانات بروز از جمله آزمایشگاه ها، 
نسانی  ستا به نیروی ا ین را لن ها است و در ا ه ها و سا کارگا
شاغل در مدارس غیردولتی و دارای صلاحیت های عمومی، 
تخصصی و حرفه ای متناسب با دوره های تحصیلی و برنامه 
سال تحصیلی، فضای آموزشی، تجهیزات و امکانات توجه ویژه 
شده و در محوریت تعیین هزینه های تمام شده هر مدرسه قرار 
گرفته است و کیفیت و امتیاز کسب شده در این مولفه ها در 
تعیین مبلغ شهریه بسیار اثرگذار است. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی با بیان اینکه 
در راستای تعیین سطح آموزشی و پرورشی شاخص هایی 
رائه خدمات آموزشی و  تعیین شده تا به این صورت کیفیت ا
پرورشی مدارس نیز در تعیین شهریه لحاظ شود، اظهار کرد: 
نکته مهم دیگر در خصوص فعالیت های فوق برنامه است که 
کاملا اختیاری و در الگوی تعیین شهریه به صورت مجزا در قالب 
فعالیت های فوق برنامه درسی، فعالیت های آموزشی و پرورشی 
مکمل و فعالیت های تابستانی پیش بینی شده است. شهریه 
این بخش بر اساس برنامه های ثبت شده در سامانه مشارکت 

ها تعیین می شود و در ادامه بر اجرای آنها نظارت خواهد شد.

خبر ۴.۵ میلیون زوج نابارور در کشور
گزارش

ایسنا

حق بیمـه سـازمان بیمـه سـلامت بـرای دهک های 
مختلـف درآمدی، بیمـه رایـگان حـدود 1۰ میلیون 
نفـر از سـه دهـک پاییـن درآمـدی، وضعیـت 
پرداخت هـای بیمـه سـلامت بـه مراکـز درمانـی، 
4.۵ میلیـون زوج نابـارور در کشـور و لـزوم افزایـش 
دو برابـری اعتبـارات درمـان نابـاروری در 14۰2 و ... 
از جملـه مباحثی بـود کـه مدیرعامل سـازمان بیمه 

سـلامت بـه تشـریح آن پرداخـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، دکتـر 
محمدمهـدی ناصحی در نشسـتی خبـری، گفت: در 
بحث بیمه کـردن افـراد دهک هـای پاییـن جامعه و 
بیمـه رایگان سـه دهـک پاییـن اقدامـات مثبتی رخ 
داد که منتج به بیمه کردن رایـگان 6 میلیون و  4۰۰ 
هزار نفـر بـا اطلاعـات وزارت رفاه شـد که یـک اقدام 
مهم دولت سـیزدهم بود. امسـال نیز، هـم اعتبار این 
امـر پایدار شـده اسـت و از ابتـدای امسـال نزدیک به 
1۰ میلیون نفر از سـه دهک پایین جامعـه به صورت 

رایـگان بیمه شـده اند.

حق بیمه سازمان بیمه سلامت برای دهک های 
مختلف درآمدی

وی دربـاره مبلـغ حـق بیمه سـازمان بیمه سـلامت 
در سـال 14۰2، گفـت: حـق بیمـه یک سـال برای 
هـر نفـر یـک میلیـون و 4۳۵ هـزار و 2۰۰ تومـان 
اسـت که ایـن مبلغ بـرای افـراد بـا دهـک درآمدی 
1۰ بـه شـکل کامـل محاسـبه می شـود. دهک های 
درآمـدی یـک تـا سـه نیـز کـه بـر اسـاس آزمـون 
ارزیابـی وسـع بـه مـا معرفـی می شـوند، بـه شـکل 
رایـگان تحـت پوشـش قـرار می گیرند. افـراد دهک 
درآمـدی 4 نیـز می بایسـت 1۰ درصـد مبلـغ حـق 
بیمـه سـالانه، دهـک درآمـدی پنجـم 2۰ درصـد، 
دهـک درآمدی ششـم ۳۰ درصـد، دهـک درآمدی 
هفتم 4۰ درصد، دهـک درآمدی هشـتم 6۰ درصد 
و دهک درآمـدی نهم می بایسـت 8۰ درصـد از حق 
بیمـه یـک میلیـون و 4۳۵ هـزار و 2۰۰ تومانـی را 

پرداخـت کننـد.
ناصحـی تاکیـد کـرد: سـعی سـازمان بیمه سـلامت 
ایـن اسـت کـه بـا توجـه بـه اجـرای بحث پزشـکی 
خانواده بتوانیم بسـتر بیمه ای را گسترش داده و برای 
خیلی ها بتوانیـم بیمه را رایـگان کنیم که ان شـاءالله 
اگـر ایـن اتفـاق افتـد بـرای سـایر دهک هـا در بیمه 
همگانـی هم اعـلام می کنیـم کـه بیمه شـان رایگان 
اسـت؛ اما طبـق قانـون و طبـق مصوبه هیـات دولت 
این شـرایط فعلا برای بیمه شـدن فراهم اسـت و 8۰ 
درصد بیمه شـدگان ما در سـال 14۰1 رایگان بودند 

و تقریبـا منابـع آن نیز تامین شـده اسـت.

وضعیت پرداخت های بیمه سلامت
 به مراکز درمانی

او در خصـوص پرداخت های بیمه سـلامت بـه مراکز 
طرف قـرارداد نیز اظهـار کـرد: کل هزینه های بخش 
خصوصی سـال قبل که اسـناد آن را دریافـت کردیم، 
پرداخت شـده و بدهـی به مراکـز خصوصی در سـال 
14۰1 نداریـم. در سـال 14۰2 هـم سـهم سـازمان 
بـه داروخانه هـا داده شـد و در مراکـز دولتـی هـم تا 
پایان سـال قبل پرداخت بخش بسـتری انجام شـده 
و سـایر مـوارد نیـز پرداخـت کامـل بـوده و تـا پایان 
هفته هم بـا تخصیص اخیر سـازمان برنامـه و بودجه 
حداقل دو ماه از بدهی دانشـگاه ها و بیمارسـتان های 

دولتی–دانشـگاهی انجـام خواهد شـد.

آمار هزینه کرد بیمه سلامت برای درمان 
ناباروری

لزوم افزایش دو برابری اعتبارات درمان 
ناباروری در ۱۴۰۲

ناصحـی دربـاره اقدامـات صـورت گرفتـه در زمینـه 
درمان ناباروری نیـز تصریح کرد: در ایـن زمینه 27۰۰ 
میلیارد تومان در سـال 14۰1 از قانون جوانی جمعیت 
هزینه شـده اسـت. البته ایـن رقـم در اعتبـاری که به 
سـازمان اختصاص دادند نزدیک هـزار و 6۰۰ میلیارد 
تومـان بـوده اسـت و مـا از سـایر منابع ایـن رقـم را به 
27۰۰ میلیـارد تومـان رسـاندیم. تصور این اسـت که 
قطعا نیاز این بخش امسـال بیشـتر شـود و باید اعتبار 
قانـون حداقل دو برابر شـود که به رقـم 177۰ میلیارد 
تومان در بودجه سال جاری رسیده اسـت  و امیدواریم 

بتوان ایـن امر مهـم را مدیریـت کرد.

۴.۵ میلیون زوج نابارور در کشور
بـه گفتـه ناصحـی، حـدود 4.۵ میلیـون زوج نابـارور 
در کشـور داریـم بـا ایـن حسـاب و درنظـر گرفتـن 
هزینه های بخـش خصوصـی حداقل بایـد 2۰ همت 
)هزار میلیـارد تومـان( بودجـه در این زمینه داشـته 
باشـیم. در واقـع قیمت تمام شـده بخـش خصوصی 
بالاتـر اسـت و مـا هـم در حـد تعرفـه خصوصـی 
نمی توانیـم پرداخـت کنیـم، طبـق قانـون در بخش 
دولتـی ۹۰ درصـد هزینـه را پرداخـت می کنیـم اما 
در سـایر بخش ها ما ۹۰ درصد هزینـه تعرفه عمومی 
غیر دولتـی  را پرداخـت می کنیم که بازهـم اختلاف 

و پرداخـت از جیـب مـردم اتفـاق می افتـد.

درخواست از خیرین برای تامین هزینه های 
بیماران خاص و صعب العلاج

مدیرعامـل سـازمان بیمـه سـلامت در خصـوص 
و  خـاص  بیماری هـای  از  حمایـت  صنـدوق 
صعب العـلاج نیـز تصریـح کـرد: سـال قبل بیـش از 

مبالغـی که به مـا تخصیـص یافـت را هزینـه کردیم. 
سـهم سـازمان تامین اجتماعی ۳۰۰ میلیـارد تومان 
واریز شـد، برای نیروهای مسـلح ۵۰ میلیارد تومان و 
ما هم بیش از سـهم خود را که حـدود 1۹4۰ میلیارد 
تومان بود، هزینه خدمـات کردیم؛ در واقـع ما در این 
بخش از سـایر منابـع 21۰۰ میلیارد تومان در سـال 
قبـل در ایـن بخـش هزینـه کردیم کـه با ردیـف آن 
بیـش از ۳۰۰۰ میلیـارد تومـان در این بخـش هزینه 
شـده اسـت. بودجه این صندوق در سـال قبل ۵۰۰۰ 
میلیـارد تومـان بـود کـه بـرای  امسـال رشـد کمـی 
داشـته اسـت و به 7۰۰۰ مییارد تومان رسـیده است 
و باید مدیریت شـده هزینه کنیـم. در اینجا از خیرین 
حوزه سـلامت درخواسـت دارم منابع خـود را به این 

بخش سـوق دهنـد و بـه بیمـاران کمـک کنند.

چگونگی پوشش بیمه ای خدمات روانشناسی
ناصحـی دربـاره پوشـش خدمـات روان شناسـی نیز 
اظهار کـرد: در این زمینـه حتی در صنـدوق بیماران 
خاص و صعب العلاج هم خدمات روان شناسـی برای 
بیماران تعریف شـده اسـت. برخی از ایـن خدمات در 
سـامانه ها وارد شـده و برخی از خدمات دیگـر باید در 

سـایر بیماری ها بـه عنوان خدمت گذاشـته شـود.
وی افـزود: برخـی از بیماری هـای صعـب العـلاج 
نیازمند خدمات روان شناسی هسـتند. در این زمینه 
پیگیری هایـی انجـام شـده کـه در مسـیر مصوبـه 
شـورای عالـی بیمـه سـلامت قـرار دارد. بـا توجه به 
مباحثـی کـه در ایـن زمینـه وجـود دارد، هنـوز در 
بیمه ها اجرایـی نشـده اسـت. در اتیسـم و ام اس نیز 
خدمـات روان شناسـی ارائـه می شـود، امـا هنـوز به 
صـورت نهایـی از طـرف شـورای عالی بیمه سـلامت 

ابلاغ نشـده اسـت.

بودجه ناکافی »دارویاری« و قول مجلس 
برای تامین اعتبار

ــز  ــاری نی ــرح داروی ــرای ط ــار اج ــاره اعتب او درب
توضیــح داد: همــه صاحبــان فراینــد اظهــار کردنــد 
کــه ابــلاغ 6۹ هــزار میلیــارد تومــان بودجــه 
ــش  ــی افزای ــت؛ ول ــم اس ــاری ک ــال ج ــرای س ب
ــید،  ــه نرس ــه نتیج ــس ب ــار در مجل ــار داروی اعتب
ــه  ــده ک ــس داده ش ــرف مجل ــی از ط ــا قول های ام
ــی  ــار کاف ــر اعتب ــود و اگ ــری می ش ــوع پیگی موض
نبــود، بــه موضــوع بــا متمم هایــی رســیدگی 
می شــود. بــرای تجهیــزات پزشــکی، یــک میلیــارد 
و ۳۰۰ هــزار دلار ارز در نظــر گرفته شــده اســت که 
وارد ایــن بحــث نشــود، امــا اگر هزینــه تجهیــزات را 
هــم از همــان 6۹ هــزار میلیــارد کــم کننــد، بودجه 

ــود. ــد ب ــی نخواه ــا کاف قطع
او طــرح پزشــکی خانــواده و نظــام ارجــاع را طرحی 
دانســت کــه اجــرای درســت آن قطعــا بــه ســلامت 
ــور  ــه داد: حض ــرد و ادام ــد ک ــک خواه ــردم کم م
یــک فــرد بــه عنــوان کمــک در کنــار مــردم، 
مــادران بــاردار و ســایر بیماری هــای پرخطــر و 
ــم اســت. در  ــات پیشــگیرانه بســیار مه ــه خدم ارائ
ــه را از لحــاظ پزشــک و  ۵8 شــهر کــه شــرایط اولی
ــرای   ... داشــتند، ایــن طــرح شــروع شــده اســت. ب
قــرارداد بســتن بــا پزشــکان بایــد ســاز و کارهایــی 
ــای  ــلا از نیروه ــون فع ــود، چ ــه ش ــر گرفت در نظ
موجــود اســتفاده می شــود. هنــوز در حــال مطالعــه 
هســتند کــه چــه مبلغــی بــه افــراد درگیــر در طرح 
ــه  تعلــق گیــرد. اجــرای ایــن طــرح قطعــا منجــر ب
ــی  ــلامت و بیماریاب ــام س ــبی در نظ ــای مناس ارتق
بهتــر می شــود چنانچــه ایــن امــر را تــا حــدودی در 

ــم. ــدران شــاهد بودی ــارس و مازن دو اســتان ف
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تخریب زیستگاه ها، بزرگترین چالش تنوع زیستی کشور
یـک کارشـناس اکولـوژی و مدیریـت حیـات 
وحش با بیـان اینکه یکی از مسـائل و مشـکلات 
اساسـی مـا در حـوزه تنـوع زیسـتی موضـوع 
تخریـب زیسـتگاه ها اسـت، گفـت: با آمـوزش، 
آگاهی رسـانی و فرهنگ سـازی در زمینـه تنـوع 

زیسـتی وضعیـت بهتـری خواهیـم داشـت.
به گـزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا، سـازمان 
ملل متحد ابتدا 2۹ دسـامبر 1۹۹۳ برابر با تاریخ 
تشکیل کنوانسیون تنوع زیستی را به  عنوان روز 
جهانی تنوع زیسـتی تعیین کرد اما در دسـامبر 
2۰۰۰ مجمـع عمومـی ایـن سـازمان، بـا هدف 
افزایـش سـطح درک و آگاهـی عمومی مـردم از 
مسـائل مربوط به تنوع زیسـتی، 22 می را تحت 
عنـوان روز بیـن المللـی و جهانی تنوع زیسـتی 

)IDB( نامگـذاری کرد.
امسال شـعار روز جهانی تنوع زیسـتی »از توافق 
تا عمـل: بازسـازی تنـوع زیسـتی« اسـت که به 
انجـام اقدامـات عملیاتـی جهـت احیـای تنـوع 

زیسـتی اشـاره می کند.
عبـدالله سـالاری در گفـت وگو بـا ایسـنا درباره 
شـعار امسـال ایـن روز جهانـی اظهـار کـرد: 
براسـاس یـک اسـتراتژی کلـی در سـازمان 
ملـل اگـر در حوزه هـای کلـی ماننـد اجتماعی، 
اقتصادی، محیـط زیسـت و ... بحرانی بـه وجود 

آمـد باید بهتـر از قبل عمل کنیم. شـعار امسـال 
از ایـن اسـتراتژی نشـات گرفته اسـت؛ به نحوی 
که می گوینـد اکنون وقـت ارائه دسـتورالعمل و 
تصویـب قانـون  جدیـد و مـواردی از ایـن قبیل 
نیسـت و تنهـا وقت عمـل بـه دسـتورالعمل ها و 
اجـرای قوانین اسـت. بدین جهت باید به سـمت 
اقدامـات اجرایـی در راسـتای حفاظـت برویم.

وی دربـاره کنوانسـیون تنـوع زیسـتی گفـت: 
هـدف کنوانسـیون تنـوع زیسـتی کـه از سـال 
1۹۹۳ راه انـدازی شـد، افزایش و ارتقـای آگاهی 
عمومـی در حـوزه تنوع زیسـتی بود تا مسـائل و 
معضلاتی کـه تنوع زیسـتی به آن دچار اسـت را 
به چالـش بکشـد و بـه آگاهی همـگان برسـاند. 
سـال ها دربـاره ایـن موضـوع صحبت هـای 
بسـیاری شـد، به طوری کـه توافق نامه هـا و 
دسـتورالعمل های بسـیاری نیز تصویب شـد اما 

در عمـل اتفاقـی نیفتـاد.
سالاری با اشـاره برگزاری نشست سـازمان ملل 
متحد درباره تنوع زیسـتی موسـوم بـه کاپ 1۵ 
در مونتـرال کانادا در سـال گذشـته کـه طی آن 
حدود 1۹۰ کشـور درباره تنوع زیسـتی تعهدات 
بیشتری را به ویژه در راسـتای اشتراک در منافع 
اقتصادی ناشـی از داده هـای ژنتیکـی گیاهان و 
حیوانات برعهـده گرفتند، توضیح داد: هر سـاله 

در هر نشسـت اهدافـی را مدنظر قـرار می دهند 
که تا نشسـت بعـدی سـازمان ملل دربـاره تنوع 
زیسـتی بـه آن برسـند. در ایـن نشسـت اهداف 
22گانه ای را تعییـن کردند و گفتند کـه باید در 
فاصله دو سـاله بین نشسـت تنوع زیسـتی تمام 
تلاش خـود را برای رسـیدن بـه اعمـال اجرایی 

ملمـوس در رابطه بـا این اهـداف بکنند.
این کارشـناس ارشـد تنوع زیسـتی بـا تاکید بر 
اینکه آن ها تمـام تمرکز خود را بر آگاهی رسـانی 
از طریـق رسـانه های اجتماعی، جوامـع محلی، 
روزنامه ها، مجـلات، تلویزیـون و ... گذاشـته اند، 
گفـت: آن ها بـر جامعـه محلـی سـرمایه گذاری 
می کننـد تـا بتواننـد ایـن جوامـع را نسـبت بـه 

خطـرات متوجه تنـوع زیسـتی آگاه  کنند.
سـالاری دربـاره بزرگترین چالش تنوع زیسـتی 
در ایران تصریح کرد: یکی از مسـائل و مشـکلات 
اساسـی مـا در حـوزه تنـوع زیسـتی موضـوع 
تخریب زیسـتگاه ها اسـت. راهکارهای بسـیاری 
بـرای آن وجـود دارد امـا شـاید مـردم نتواننـد 
کاری کننـد و بیشـتر دولت هـا باید به حـل این 

مسـائل بپردازند.
وی با تاکید بـر اینکه در زمینه آمـوزش می توان 
بسـیار سـرمایه گذاری کرد و اقدامـات متعددی 
انجـام داد، توضیح داد: آگاه سـازی مردم بسـیار 

حائـز اهمیت اسـت چراکـه زمانی مـا می توانیم 
در حـوزه حفاظـت از تنـوع زیسـتی موفق عمل 
کنیـم کـه آگاهـی عمومـی نسـبت بـه آن بـالا 

رفته باشـد.
سـالاری ضمـن اشـاره بـه اینکـه ارزش و اعتبار 
تنوع زیسـتی بـه آگاهی افرادی اسـت کـه از آن 
باخبر هسـتند، اظهار کـرد: متاسـفانه اکنون در 
حـوزه تنـوع زیسـتی آگاهـی مـردم بسـیار کم 
اسـت، به طوری کـه بـه عنـوان نمونـه مـردم در 
روسـتایی آنقدر دنبال یـک خـرس می دوند که 
خرس براثر ایـن اقدام از اسـترس تلف می شـود 
و می میـرد. ایـن موضـوع نشـانه ناآگاهـی از 
ارزش تنوع زیسـتی کشـور اسـت. بدیـن جهت 

نمی توانیـم درسـت از آن بهره منـد شـویم.
وی درباره راهکارهای حفظ تنوع زیسـتی گفت: 
یکی از راه ها شـفاف کـردن ارزش هـای مختلف 
تنـوع زیسـتی ماننـد ارزش هـای حفاظتـی، 
اقتصـادی، فرهنگـی و ... بـرای مـردم اسـت تـا 
بداننـد بـا حفاظـت از آن هـا در نهایـت بـه چـه 

نتایجـی می رسـند.
ایـن کارشـناس ارشـد تنـوع زیسـتی تاکیـد 
کـرد: سـازمان حفاظت محیط زیسـت بـا توجه 
بـه اختیـارات و توانمندی هایـی کـه دارد بایـد 
اقدامـات بسـیاری در زمینـه حفاظـت از تنـوع 

زیسـتی کشـور انجـام دهـد امـا در ایـن زمینـه 
کم کاری بسـیاری دارد که باعث شـرایط کنونی 
شـده اسـت. در عیـن حـال در ایـن شـرایط اگر 
رسـانه های و سـازمان های مردم نهاد تمام توان 
خـود را بـر  موضـوع آگاه سـازی و آمـوزش برای 
تنوع زیسـتی بگذارنـد قطعا بسـیار موثر اسـت.
سـالاری در پایـان گفـت: موضوعـات تنـوع 

زیسـتی بایـد بیـش از مقـدار کنونـی در جامعه 
مطـرح شـود، به طوری کـه تنهـا در مناسـبات 
مخصـوص آن هـا بـه آن پرداختـه نشـود و در 
طـول سـال بـه صـورت مسـتمر دربـاره آن هـا 
فرهنگ سـازی شـود. در ایـن صـورت مـردم 
بیشـتر با ایـن موضوعات سـروکار دارنـد و قطعا 

موفق تـر خواهیـم بـود.
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کمپین بزرگ »غرق نشـویم« با هدف پیشـگیری 
و ارائـه آموزش هـای همگانـی به مـردم با دسـتور 
رئیس جمعیـت هلال احمر آغـاز به فعالیـت کرد.

به گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا،  مدیران 
عامـل جمعیت هـای هلال احمـر اسـتان های 
مازنـدران، هرمزگان، گیلان، بوشـهر، خوزسـتان، 
سیسـتان و بلوچسـتان و گلسـتان در حضـور 
پیرحسـین کولیوند رئیـس جمعیت هـلال احمر، 
منصـور رنجبـر نماینـده دفتر سـازمان بهداشـت 
جهانی در ایران و مهدی حیدری رئیس فدراسیون 
نجـات  غریـق و غواصی، مشـکلات، پیشـنهادات و 
راهکارهای خـود را برای کاهش غرق شـدگی افراد 
در دریـا، رودخانه ها و اسـتخرهای کشـاورزی ارائه 
کردنـد؛ تاکیـد نخسـت همه آن هـا بر پیشـگیری 
و آموزش نـکات ایمنـی لازم به مـردم بـود. رئیس 
جمعیـت هـلال احمـر نیـز در سـخنانی بـر لـزوم 
فرهنگ سـازی و آمـوزش جامعـه تاکیـد کـرد و 
گفـت: از امـروز بـا برنامه ریـزی قبلـی اداره  کل 
آموزش های همگانـی هلال احمـر، کمپین بزرگ 
»غرق نشـویم« آغاز می شـود. این کمپین شـامل 
تولید انواع محتواهای آموزشـی در فضای مجازی و 
همچنین رسانه های تصویری، شنیداری و مکتوب 
رسمی اسـت. کولیوند خانه های هلال را بزرگترین 
بـازوی جمعیـت مردمی هـلال احمر بـرای انتقال 

آموزش هـای همگانـی در راسـتای پیشـگیری از 
حوادث و افزایش آمادگی مواجهه با سـوانح دانست 
و گفت: هر چه بیشتر در حوزه پیشگیری کار کنیم 
بـه نفـع مـردم اسـت. اگرچـه برنامه ریـزی خوبی 
برای انجام عملیات های نجـات در محیط های آبی 
صورت گرفته اسـت اما پیشـگیری مقدم بر درمان 
بـوده و در این راه بیـش از 6 هـزار و 6۰۰ خانه هلال 
کشـور فعال در مناطـق روسـتایی و کم برخـوردار 
شـهری می توانند با ترویج کمپین »غرق نشـویم« 
پل انتقال آموزش هـای ما به جوامع محلی باشـند.

وی تاکیـد کـرد: بنابراین ما هـدف خود را در سـال 
جـاری کاهـش ۵۰ درصـدی تلفـات غرق شـدگی 
نسبت به سال های گذشـته اعلام کردیم. در این راه 
مصمم خواهیم بـود و منتظر همراهـی و همکاری 

دیگر دسـتگاه های مسـئول هستیم.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامـه فراجا گفت: از 
اربعین امسـال گذرنامه ای ویژه اربعیـن با اعتبار 

۵ سـال صادر خواهد شد.
داشـتن گذرنامـه شـرط اصلـی سـفر بـه عـراق 
و حضـور در پیـاده روی اربعیـن اسـت کـه در 
سـال های قبـل از شـیوع اپیدمـی کرونـا هر چه 
روز هـا بـه ایـام اربعیـن نزدیـک می شـد افـراد 
بیشـتری برای صدور و یـا تمدیـد گذرنامه خود 
اقـدام می کردنـد تـا خـود را بـه خیـل عظیـم 
زائران اباعبدالله الحسـین )ع( برسـانند که حجم 
بـالای درخواسـت ها کار را برای پلیـس گذرنامه 
سـخت می کـرد کـه علیرغـم اسـتفاده پلیس از 
تمـام ظرفیت هـای خـود افـرادی بودنـد که به 
علـت نرسـیدن گذرنامـه از این سـفر معنوی جا 

مـی ماندند.
از سـال گذشـته بـا تدبیـر انجـام شـده بـرای 
افـرادی کـه بـه هـر علـت صلاحیـت دریافـت 
گذرنامـه داشـتند، امـا بـه علـت تعـداد بـالای 
درخواسـت ها امـکان دریافـت گذرنامـه وجـود 
نداشـت برگه یکبار تردد بـرای متقاضیان صادر 
شـد تـا علاقه منـدان بـه شـرکت در راهپیمایی 
عظیـم اربعیـن بتواننـد در ایـن مراسـم معنوی 

شـرکت کننـد.
سـال گذشـته، اما زمزمـه صـدور گذرنامـه ویژه 

اربعین بـه گوش رسـید تـا اینکه هفته گذشـته 
در جلسـه ای بـا حضـور مقامـات کشـور عـراق 
توافقات نهایی بـرای اسـتفاده از گذرنامه اربعین 

از اربعیـن 14۰2 انجام شـد.
بـرای اطـلاع از جزئیـات صـدور گذرنامـه ویـژه 
اربعین با سـردار ذوالقدر رئیـس پلیس مهاجرت 

و گذرنامـه فراجا گفتگـو کردیم.
سـردار ذوالقدر در گفتگو بـا باشـگاه خبرنگاران 
جوان گفت: در انتهای سـال 14۰1 جلسـه ای با 
حضور مسـئولین عراقـی برگزار شـد کـه در آن 
جلسـه بـرای صـدور گذرنامه ویـژه ایـام اربعین 

بین دو کشـور توافق شـد.
وی بـا بیـان اینکـه ایـن گذرنامـه زیارتی اسـت 
گفت: فعـلا فقط بـرای اربعیـن کاربـرد دارد و ۵ 

سـال اعتبـار دارد.

ــزار  ــالانه 18 ه ــت: س ــر گف ــردار هادیان ف س
تـَـن جــان خــود را در تصادف هــا از دســت 
می دهنــد و ســنین بیــن 1۵ تــا ۳۵ از 
بیشــترین جانباختــگان ایــن حوادث هســتند.
ســردار ســید کمــال هادیان فــر، فرمانــده 
پلیــس راهــور کشــور در اجتمــاع بــزرگ 
ــم  ــه در ق ــرت معصوم ــرم حض ــران در ح دخت
ــت  ــون جمعی ــه 8۵ میلی ــا هم ــزود: تقریب اف
ایــران یــا عابــر پیــاده، یــا سرنشــین و یــا 

راننــده وســیله نقلیــه هســتند.
ســردار هادیان فــر همچنیــن اضافــه کــرد: 
حــدود نیمــی از ایــن جمعیــت را زنان تشــکیل 

می دهنــد.
فرمانــده پلیــس راهــور کشــور  بــا بیــان اینکــه 
ــوادث  ــتیم ح ــران آن هس ــا نگ ــه م ــه ک آنچ
ــر 18  ــغ ب ــالانه بال ــزود: س ــت اف ــی اس ترافیک
ــد  ــت می دهن ــود را از دس ــان خ ــن ج ــزار تَ ه
و جمعیــت فعــال کشــور کــه بیــن 1۵ تــا 
۳۵ ســال قــرار دارنــد نیــز از بیشــترین 
جانباختــگان ایــن حــوادث بــه شــمار 

. ینــد می آ
ــر اهمیــت  ــا تاکیــد ب ــده راهــور کشــور ب فرمان
توجــه جــدی بــه مســائل آموزشــی و فرهنگــی 
ترافیــک گفــت: یکــی از اقدام هــای موثــر 

صــورت گرفتــه، ایجــاد همیــاران پلیــس بــود، 
ــب  ــال در قال ــت نونه ــون جمعی ــه 11 میلی ک
ایــن طــرح در زمینــه انضبــاط بخشــی ترافیک 

ــد. ــه کردن انجــام وظیف
هادیان فــر بــا بیــان اینکــه تصادف هــا 
ــرای  ــادی ب ــوی زی ــی و معن ــارت های مال خس
کشــور دارد گفــت: عامــل انســانی فــارغ 
از وســیله نقلیــه و راهــی کــه خودرو هــا در 
آن آمــد و شــد می کننــد، نقــش تعییــن 

کننــده ای ایفــا می کنــد.
فرمانــده پلیــس راهــور کشــور  همچنیــن 
موضــوع مدیریــت و قوانیــن بازدارنــده در 
ــت:  ــرار داد و گف ــه ق ــورد توج ــا را م تصادف ه
عامــل انســانی جدی تریــن وســیله اســت کــه 

ــم. ــه کنی ــد توج بای

آغاز کمپين »غرق نشویم« با دستور 
رئيس جمعيت هلال احمر

صدور گذرنامه ویژه اربعين با اعتبار 
۵ سال از امسال 

سالانه ۱8 هزار نفر در کشور بر اثر 
سوانح رانندگی کشته می شوند 

کاغذ جامعه
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ورود »نهنگ عنبر 2« 
به نمایش خانگی

فیلم »نهنـگ عنبـر 2: سلکشـن رویـا« در 
دسـترس کاربـران نمایـش خانگـی قـرار 

گرفـت.
بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومـی فیلـم  
نت، فیلـم »نهنگ عنبـر 2: سلکشـن رویا« 
هشـتمین فیلـم سـینمایی سـامان مقـدم 
اسـت کـه در سـال 1۳۹۵ سـاخته شـده 

اسـت.
ایـن فیلـم دنبالـه ای بـر کمـدی موفـق 
»نهنـگ عنبـر« اسـت و داسـتان ارژنـگ 
صنوبـر را روایـت می  کند کـه بعـد از چهل 
سـال انتظـار، بـا رویـا ازدواج می  کنـد. آنها 
تصمیـم می  گیرنـد بـرای برگزاری مراسـم 
عروسـی به شـمال بروند امـا در مسـیر و در 
حیـن مـرور خاطـرات گذشـته، اتفـاق غیر 

منتظـره ای رخ می دهـد.
رضـا عطـاران، مهنـاز افشـار، ویشـکا 
آسـایش، حسـام نواب صفوی، رضـا ناجی، 
امیرحسـین آرمان، سـیروس گرجستانی و 
علی قربـان زاده از جمله بازیگرانی هسـتند 
که در »نهنگ عنبر 2: سلکشـن رویا« نقش  
آفرینـی کرده انـد. همچنین سـامان مقدم، 
عـلاوه بـر کارگردانـی قسـمت دوم »نهنگ 
عنبـر«، نویسـندگی و تهیـه ایـن اثـر را نیز 

برعهـده داشـته اسـت.
»نهنگ عنبر 2: سلکشـن رویا« اردیبهشت 
1۳۹6 روی پـرده رفت و توانسـت بـه اولین 
فیلـم تاریـخ سـینمای ایـران تبدیل شـود 
که بـه فروشـی بیـش از 2۰ میلیـارد تومان 
در سـطح کشـور دسـت پیدا کند. قسـمت 
دوم »نهنـگ عنبـر« بـا جـذب بیـش از 2 
میلیون و 674 هزار تماشـاگر و فروشی بالغ 
بـر 2۰ میلیـارد و ۹۹۰ میلیون تومـان به پر 
مخاطب تریـن و پـر فروش ترین فیلم سـال 

1۳۹6 سـینماهای ایـران تبدیل شـد.
همچنین هشتمین فیلم سـینمایی سامان 
مقـدم در هجدهمیـن دوره جشـن حافـظ 
)جشـن دنیـای تصویـر( در رشـته  هـای 
بهتریـن فیلـم، بهتریـن دسـتاورد فنـی و 
هنری )سـعید ملکان بـرای چهره  پـردازی 
ایـن فیلـم(، بهتریـن بازیگـر مـرد )رضـا 
عطاران( و بهتریـن بازیگر زن )مهناز افشـار 
و ویشکا آسـایش( نامزد دریافت جایزه شد.
»نهنگ عنبـر 2: سلکشـن رویـا« پنجمین 
فیلم سـینمایی سـامان مقـدم اسـت که در 
فیلـم  نـت منتشـر می شـود. پیـش از ایـن 
فیلم های »سـیاوش«، »پارتی«، »مکس« و 
»کافه سـتاره« از سـاخته های مقدم توسط 
ایـن پلتفـرم در دسـترس علاقه  منـدان به 

سـینمای ایران قـرار گرفتـه بودند.

سریع و خشمگين در 
صدر باکس آفيس چين

و  نام هـای »سـریع  بـا  Fast X کـه 
خشـمگین 1۰« شناخته می شـود، بهترین 
افتتاحیـه هالیـوود در سـال 2۰2۳ را دارد؛ 
این فیلم اکشـن آمریکایی بـا 77.4 میلیون 
دلار در صـدر باکس آفیـس چیـن قـرار 

گرفـت.
به گـزارش خبرنـگار فرهنگـی ایرنـا، طبق 
 Artisan داده هـای شـرکت مشـاوره ای
Gateway ، سـریع و خشـمگین از روز 
جمعه تا یکشـنبه ۵1.1 میلیون دلار فروش 
داشـت که با در اختیار گرفتـن ۵8 درصد از 
سـهم بازار، بـه راحتی در صدر گیشـه چین 

جـای گرفته اسـت.
این فیلم از روز چهارشـنبه که اکران شد در 
مـدت ۵ روز در مجمـوع 77.4 میلیون دلار 

به دسـت آورد.
ایـن موفقیـت بزرگ تریـن افتتاحیـه برای 
یـک فیلـم غیـر چینـی در ایـن کشـور بود 
که می تواند اسـتودیوهای هالیـوودی را که 
در دو سـال گذشـته نتایج غیرچشـمگیری 
بـرای تولیـدات خـود در چیـن نداشـتند 

دلگـرم کنـد.
فرنچایـز فسـت اکـس در گذشـته عملکرد 
بسـیار قوی تـری در چیـن داشـته اسـت 
بـه گونـه ای کـه در سـال 2۰1۵، در روز 
افتتاحیـه خـود ۳46 میلیـون یـوان برابر با 
4۹.4 میلیـون دلار بـا نـرخ تبدیـل امـروز 
به دسـت آورد و سـریع و خشـن هشـت در 
سـال 2۰18 در نخسـتین اکران خود 417 
میلیـون یـوان معـادل ۵۹.6 میلیـون دلار 

فـروش داشـت.
Maoyan )آژانـس فـروش بلیـط چین( 
کـه بـرای سـریع و خشـن 1۰ در روز 
چهارشـنبه گذشـته فـروش 1۰4 میلیـون 
دلاری را پیش بینـی کـرده بـود می گویـد 
ایـن فیلـم می توانـد ایـن هفتـه بـه فروش 

12۰ میلیـون دلاری برسـد.
سـریع و خشـن 1۰ یـک فیلـم اکشـن 
آمریکایـی بـه کارگردانـی لویـی لتریـر و 
نویسـندگی جاسـتین لین و دن مِیزو است. 
این فیلـم دنباله ای بـر اف اکـس ۹ )2۰21( 
است که دهمین قسمت اصلی و یازدهمین 
فیلم از مجموعه سریع و خشمگین به شمار 
مـی رود. در این فیلـم گروهـی از بازیگران از 
جمله وین دیزل، میشـل رودریگز، تایریس 
گیبسـون، لوداکریـس، جیسـون مومـوآ، 
ناتالی امانوئل، جوردانا بروسـتر، جان سینا، 
جیسـون اسـتاتهام، سـانگ کانـگ، آلـن 
ریچسون، دانیلا ملچیور، اسـکات ایستوود، 
هلـن میرن، شـارلیز تـرون، بری لارسـون و 

ریتـا مورنـو ایفـای نقـش می کنند.
سـاخت دهمیـن فیلـم در سـال 2۰14 
برنامه ریـزی شـد. در اکتبـر 2۰2۰ اعـلام 
شـد که مجموعـه اصلی با انتشـار قسـمت 
دهم و یازدهـم و با حضـور لیـن، و بازیگران 

اصلـی بـه پایـان می رسـد.

ميزبانی اردیبهشتی سينماها 
از 2.۵ ميليون نفر

سـینماهای کشـور طی اردیبهشـت ماه با یـک عملکرد روبه رشـد، 
موفق شـدند گیشـه ای در حدود 11۵ میلیارد تومان داشـته باشند 
که این میـزان، 14درصـد بیشـتر از گیشـه فروردین ماه امسـال به 

حسـاب می  آید.
به گـزارش ایرنا، سـینماهای کشـور طـی اردیبهشـت ماه امسـال، 
عملکرد خوبی داشـتند و موفق شـدند با جذب بیـش از 2 میلیون و 
۵۹۵ هزار مخاطب، گیشـه ای معادل 114 میلیـارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان داشـته باشند.
این گیشه با 67 هزار و ۵47 سانس محقق شده است.

طبق این گزارش، در اردیبهشـت ماه، ۳72 هزار مخاطب، بیشـتر از 
فروردین امسـال، به سـینما رفتند و گیشه نیز رشـدی 14درصدی 

را به نسـبت مدت مشـابه ماه ابتدایی سـال به ثبت رسـانده است.
بهترین عملکرد سـینمایی اردیبهشـت ماه متعلق به کمدی فسیل 
اسـت کـه ایـن فیلـم بـا جـذب 1 میلیـون و 6۳7 هـزار مخاطـب، 
گیشـه ای در حدود 72 میلیارد و 4۰۳ میلیون تومان داشـته است.

سـه کام حبس، دومین فیلم موفق اردیبهشت ماه اسـت که با 21۳ 
هزار مخاطب، 1۰ میلیارد و 4۵1 میلیون تومان فروخته اسـت.

آهنگ دو نفره، بـا 16۵ هزار مخاطب، توانسـت فروش خـود را به 7 
میلیارد و ۳2۹ میلیون تومان برسـاند.

جنگ جهانـی سـوم نیـز در ایـن مـاه، ۹2 هـزار مخاطب داشـت و 
توانسـت 4 میلیـارد و 6۳8 میلیـون تومـان بفروشـد.

عروس خیابـان فرشـته، پنجمین فیلـم پراقبـال ماه دوم سـال بود 
که با حـدود ۹2 هزار مخاطب، بـه فروش ۳ میلیـارد و 871 میلیون 

تومانی دسـت یافت.
البتـه ملاقـات خصوصـی اگرچـه بـا 78 هـزار مخاطب، تماشـاگر 
کمتـری به نسـبت عـروس خیابـان فرشـته داشـت اما فـروش این 
فیلـم، بالاتـر بـوده و بـر روی ۳ میلیـارد و ۹2۹ میلیـون تومـان 

ایسـتاده اسـت.
این آمار درحالی برای اردیبهشـت ماه امسـال رقم خورده اسـت که 
برخـی گمـان می بردند به دلیـل فروکش کـردن چسـب فیلم های 
نوروزی، آغـاز امتحانات دانش آمـوزان و دانشـجویان و البته گرمای 
تدریجـی هـوا، رونـد اسـتقبال از سـینماها، نزولـی خواهد بـود اما 
این عملکـرد کـه در تـرازی به مراتـب بهتـر از فروردین ماه امسـال 
رقم خورد نشـان داد که سـینما بـا اقبال خوبـی همراه بوده اسـت.
از چهارشـنبه این هفته، کمدی ارثیه فامیلی به روی پـرده می رود. 
همچنیـن بعد از تعطیـلات میانـه خردادمـاه نیز آثاری چون شـهر 
هرت، نگهبان شـب و عروسـی مردم، نمایش خود را آغـاز می کنند 
کـه ترکیب ایـن بسـته جدید بـه همراه آثـار پرنفـس اکـران فعلی 
می تواند طـراوت جدیـدی را بـه اکـران خردادمـاه داده تـا روند رو 
به رشـد سـینماها، در سـومین ماه بهاری نیز تداوم داشـته باشـد.

سـینمای ایران طـی 2 مـاه ابتدایـی امسـال، حـدود 217 میلیارد 
تومان فروش داشـته اسـت کـه این امیـدواری وجـود دارد بـا ورود 
فیلم هـای جدید بـه نـاوگان سـینمایی کشـور، ایـن رقـم بتواند از 
مرز ۳۰۰ میلیـارد تومـان فراتر رود. عملکردی که سـبب می شـود 
تا امیدواری های بیشـتری نسـبت به اکران تابسـتان وجود داشـته 
باشـد؛ اکرانی که در صورت یـک برنامه ریزی هوشـمندانه و صحیح 
می توانـد بـه فصـل طلایـی دیگـری در تقویـم سـینمایی امسـال 

کشـور تبدیل شـود.

تبعات ورود هوش مصنوعی به موسيقیخبر

اثر »شجریان« با صدای »بیلی آیلیش«!
گزارش

ایسنا
این روزهـا در فضـای مجـازی از فنـاوری جدیـدی به 
نـام »هـوش مصنوعی« یـاد می شـود کـه بسـیار هم 
سـروصدا به پـا کـرده اسـت. »هـوش مصنوعـی« که 
ایـن روزهـا دسترسـی بـه آن کار دشـواری نیسـت، 
قابلیت های گسـترده ای دارد که یکـی از این قابلیت ها 
در زمینه موسیقی اسـت؛ به گونه ای که در جدیدترین 
نسـخه حتی می توانید اثر »محمدرضا شـجریان« را با 

صدای »بیلـی آیلیـش« گـوش دهید!
به گـزارش ایسـنا، روی کار آمدن »هـوش مصنوعی« 
با توجه به سـرعت پیشـروی تکنولوژی امـری چندان 
دور از ذهن نبود؛ چه بسـا که پیشرفت گسـترده تر آن، 
چنانکه در فیلم هـای علمـی تخیلی به تصویر کشـده 

شـده هم چنـدان دور از ذهن نیسـت.
حـال از زمانـی کـه اسـتفاده از هـوش مصنوعـی روی 
کار آمـده و بـازارش رونق گرفتـه )چنانچه اخیـرا غول 
ادبی معـروف چین و برنـده نوبل هـم فاش کـرد که از 
هوش مصنوعـی برای نوشـتن متن یکی از سـخنرانی 
های خـود اسـتفاده کرده اسـت(، در کنـار مزیت هایی 
که برای آن تعریف می شـود امـا سـیلی از انتقادها هم 
روانـه خود کـرده اسـت و عـده ای بـر این باور هسـتند 
که هـوش ماشـینی تهدیدی اسـت بـرای نیـروی کار 

و خلاقیت انسـانی.
در حقیقت مخالفت ها بـا »هوش مصنوعـی« تا جایی 
پیش رفتـه که جفـری هینتـون پدر هـوش مصنوعی 
و از پیشکسـوت های ایـن حوزه پـس از آن کـه متوجه 
شـد احتمالا رایانه ها از انسـان ها باهوش تر می شـوند، 
از شـرکت گوگل اسـتعفا داد تا آزادانه دربـاره خطرات 

فناوری صحبـت کند. 
همچنین سازمان بهداشـت جهانی هم درباره استفاده 
از چت ربات های ایجاد شـده توسـط هـوش مصنوعی 
هشـدار داد و خواسـتار هوش مصنوعی ایمن و اخلاقی 

برای سـلامتی شد.
به هر جهـت در حال حاضـر هوش مصنوعـی تا حدی 
پیش رفته که در فاصله ای نزدیک چنـدان دور از ذهن 
 »HER« نیست که فضاهایی مشابه فیلم هایی مانند

را خودمان هـم تجربه کنیم.
امـا یکـی دیگـر از مسـائل قابـل توجـه دربـاره هوش 
مصنوعی، قابلیت اسـتفاده از آن برای ساخت موسیقی 
اسـت که یکی از نمونه های پر سـر و صـدای آن آهنگ 
Heart On My Sleeve اسـت کـه یـک کاربـر 
 The و Drake فضای مجازی با اسـتفاده از صـدای
Weeknd آن را سـاخت و توجـه زیـادی را بـه خود 
جلب کـرد کـه البتـه پـس از وایـرال شـدن در فضای 

مجـازی، بـه خاطـر قوانین کپـی رایت حذف شـد.
پس از آن نیز اسـپاتیفای هـزاران آهنگ تولیدشـده با 
هوش مصنوعـی را بـرای جلوگیـری از گسـترش آنها 
حذف کرد. در حقیقـت برای تبدیل متن به موسـیقی 
می تـوان از مـدل MusicAM گوگل بهـره گرفت.

ولی گوگل پـس از اینکه غـول جسـتجوی اینترنت در 
 Music LM ماه ژانویـه، اولیـن جزئیـات را دربـاره
به اشـتراک گذاشـت، اعلام کـرد به دلیـل نگرانی های 
اخلاقی مرتبط بـا محتـوای دارای کپی رایت که هوش 
مصنوعـی از آنها در تولیـد آهنگ ها بهره می بـرد، فعلًا 
هیـچ برنامـه ای بـرای ارائـه ی دسترسـی عمومـی به 

MusicLM نـدارد.
بـه همیـن جهـت درحـال حاضـر نسـخه ی عمومـی 
Music LM بـه کاربـران اجازه نمی دهد موسـیقی 
مورد نظرشـان را با صـدای خواننده های خـاص ایجاد 
کننـد و گـوگل بـا اعمـال ایـن محدودیـت می تواند از 

مشـکلات کپی رایـت جلوگیـری کند.
امـا با ایـن وجـود در همیـن فرصـت اندکی کـه وجود 
داشـت، نمونه های متعـددی در فضای مجازی دسـت 
به دسـت شـد، تا حدی کـه ویدیویـی با صـدای بیلی 
آیلیش که قطعه ای از محمدرضا شـجریان را بازخوانی 

کرده بود، منتشـر شـد.
حـال در شـرایطی کـه فعـلا اسـتفاده از ایـن بخـش 
از امکانـات هـوش مصنوعـی بـه علـت قوانیـن کپـی 
رایـت ممنوع شـده اسـت، تصمیـم گرفتیم بـا یکی از 
هنرمنـدان موسـیقی در ایـن زمینه صحبـت کنیم. با 
در نظر گرفتـن این پیـش فرض کـه زمان نشـان داده 
نمی توان تا حد زیادی مانع پیشـروی تکنولوژی شـد؛ 
به خصـوص اینکه حتی اگـر بتـوان محدودیت هایی را 
به لحاظ کپـی رایـت لحاظ کـرد ولـی آیا می تـوان در 
ایران کـه در حالت عـادی هم چنـدان تابع ایـن قانون 

نیسـت، کاری کرد؟
سـروش زالی ـ نوازنده پیانو ـ در ابتدای صحبت هایش 
دربـاره اسـتفاده از هـوش مصنوعـی بـرای سـاخت 
موسـیقی می گویـد: باید بـا این فنـاوری کنـار بیاییم 
زیرا امری برگشـت ناپذیر است و قرار اسـت از این پس 
بخشـی از تکنولوژی باشـد که بشـر از آن بهره می برد.

ایـن هنرمنـد ادامـه می دهـد: امـا اگـر بخواهیـم بـه 
تأثیـر هـوش مصنوعـی بـر موسـیقی بپردازیـم بایـد 
مشـخص کنیم که دربـاره چـه ژانری حـرف می زنیم؛ 
زیرا مثـلا اگر قرار باشـد ایـن اتفـاق در ایـران در حوزه 
موسـیقی پاپ صـورت بگیرد بایـد در نظـر بگیریم که 
پتانسیل لازم را دارد. درحقیقت حتی می توان اینگونه 
بـرآورد کـرد کـه بـا توجـه بـه شـکل و شـمایل ارائـه 
امروزی موسـیقی پاپ در ایران که می توان آن را شـبه 

موسیقی نامید، تبدیل متن به موسـیقی در حوزه پاپ 
بـا اسـتفاده از هـوش مصنوعی مشـکلی ایجاد نشـود.

او تصریـح می کند: حتی شـاید برخی بگوینـد با توجه 
به اینکه در این حـوزه به مفهوم هنری خلق موسـیقی 
صورت نمی گیرد، اصـلا چه بهتر که نیروی انسـانی در 

این حـوزه حذف شـود.

موسیقی اصیل به سختی با هوش مصنوعی 
تهدید می شود

این نوازنده پیانـو در عین حال بیـان می کند که »خلق 
موسـیقی بـا اسـتفاده از هـوش مصنوعـی در ژانرهای 
کلاسـیک یا موسـیقی اصیل ایرانی متفاوت و پیچیده 
خواهد بـود؛ البته نمی تـوان خیلی دقیق نظـر داد ولی 
به گمانـم در هنـری کـه جدی تر اسـت و ایـده و تفکر 
پشت آن اسـت، تهدید به شـما آوردن هوش مصنوعی 

حداقل به زمان بیشـتری نیـاز دارد.«
زالـی ادامـه مـی دهـد، بـا توجـه بـه نمونـه اخیـر که 
اسـپاتیفای آهنگ منتشرشـده را به خاطـر کپی رایت 
حذف کـرد، می توان ایـن انتظار را داشـت کـه تنش و 
ضرر کرد مالـی حداقل در کشـورهایی که کپـی رایت 

را رعایـت می کننـد، متوجـه هنرمندان نشـود.

معضل هوش مصنوعی در کشورهایی که کپی 
رایت ندارند شدیدتر است

اما به عقیـده او در کشـوری مانند ایران کـه کپی رایت 
رعایـت نمی شـود و محدودیت های سـفت و سـختی 
برای این امر نداریم، مسـئله متفاوت خواهـد بود و چه 
بسـا که اگر قرار باشـد هوش مصنوعـی در دنیا موجب 
بحران در موسـیقی شـود، در ایران این مساله شدیدتر 

احسـاس خواهد شد.
او ادامـه می دهـد: ای کاش اگـر قـرار اسـت هـوش 
مصنوعـی در موسـیقی خللـی ایجـاد کنـد، در ایـران 
همانند دنیا سـاز و کاری در نظر گرفته شـود تا حداقل 
شـرایط برابر باشـد. در غیـر این صورت همین مسـئله 
می تواند به نازل تر شـدن سلیقه موسـیقایی مخاطبان 
منجر شـود؛ سـلیقه ای کـه البته همیـن حالا هـم در 

شـرایط مناسـبی نیست.

مخاطبان ناراضی از ساخت اثر موسیقایی با 
هوش مصنوعی

زالـی برخـورد مخاطبان موسـیقی بـا تبدیـل متن به 
موسـیقی توسـط هـوش مصنوعـی را چنیـن بـرآورد 
می کنـد کـه می تواند موجـب بـه راه افتـادن موجی از 

واکنش هـای احساسـی شـود.
او ادامـه می دهـد: طرفـداران هنرمنـدان موسـیقی به 
راحتی ایـن مسـئله را نخواهنـد پذیرفـت؛ زیـرا به هر 
حال بـا آن هنرمنـد و آثـارش ارتباط احساسـی برقرار 
کرده انـد. همانطـور کـه چنـد وقت پیـش یـک گروه 
موسـیقی راک اوکراینـی قطعـه ای را منتشـر کـرد 
ولـی بعـدا اعـلام کردند کـه این قطعـه توسـط هوش 
مصنوعی سـاخته شـده  اسـت، و این اتفاق طرفـداران 

آنهـا را بسـیار ناراحـت کرد.

کنسرت های هنرمند ایرانی در فرانسه
سـروش زالـی پیانیسـت و دانـش آموختـه آکادمـی 
ملی موسـیقی اوکراین همچنین در ادامـه از برگزاری 
دور جدیدی از کنسـرت هایش در کشـور فرانسـه و در 

شـهرهای پاریس و بـوردو خبـر داد.

سنا
: ای

س
عک

سرمایه گذاری سه کشور برای روایت یک کودتا
سـریال »آلنده، هزار روز« دربرگیرنده ۳ سـال آخر زندگی سـالوادور آلنده 
رییس جمهوری شـیلی توسـط شـیلی، اسـپانیا و آرژانتین تولید می شود.

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از ورایتی، یـک مینـی سـریال درام 
تاریخی درباره ۳ سـال آخر زندگی سـالوادور آلنده رییس جمهوری شـیلی 

در پنجاهمین سـالگرد کودتای پینوشـه سـاخته می شـود.
آلفـردو کاسـترو از معتبرتریـن بازیگـران آمریـکای لاتیـن و بازیگـر ثابت 
فیلم های پابلو لاریـن از جمله فیلم هـای »کارنـاوال« و »الِ کلاب«، بازیگر 
این مینـی سـریال در نقـش آلنـده خواهـد بـود. بنجامیـن ویکونـا بازیگر 
»محاصره شـده« و »بسته شـده« نیـز نقـش فیـدل کاسـترو رهبـر انقلاب 

کوبـا را بـازی می کنـد.
ایـن مینی سـریال در 4 اپیـزود ۵۵ دقیقـه ای سـاخته و همـه فیلمبرداری 
این درام داسـتانی در شـیلی انجام می شـود. کار فیلمبرداری از 1۵ ماه می 
به مدت 2 ماه بـه کارگردانی نیـکلاس آکونـا کارگردان »محاصره شـده« و 

»اینـس از روح مـن« انجام می شـود.

شـبکه تلویزیونی عمومی شـیلی TVN، گروه ملی اسـپانیایی RTVE و 
کانال ۹ آرژانتیـن از این پـروژه حمایت می کننـد. بخش اسـپانیایی تامین 
مالـی و بازیگـران و بخـش آرژانتین تامیـن نیرو، خدمـات و تامیـن مالی را 
بر عهده دارنـد. فیلمنامه این سـریال را کارلا اسـتگانو، کریسـتین خیمنز، 
پاکـو متئـو و پابلو مانـزی نوشـته اند. »آلنـده، هـزار روز« ۳ سـال از زندگی 
رئیس جمهـور شـیلی و تجربـه وی در دولت حـزب مردمـی را از زاویه دید 
مانوئل رویز، یک اسـپانیایی 2۵ سـاله که مشـاور نزدیک رییـس جمهوری 

می شـود تصویـر می کنـد.
روئیـز کـه شـخصیتی تخیلـی اسـت، از خـوان گارس، وکیـل و دانشـمند 
سیاسـی اسـپانیایی الهام گرفتـه شـده و پابلو کاپـور متولد بارسـلون نقش 

وی را ایفـا می کنـد.
آلنـده در کودتـای 11 سـپتامبر 1۹7۳ ژنـرال آگوسـتو پینوشـه، کـه 
نیروهایش مقر دولـت شـیلی را در کاخ لامونـدا گلوله باران کردند، کشـته 

شـد.

شـب پیـش هفتـاد و ششـمین جشـنواره کن 
بـرای اولین بـار در جهـان فیلـم »قاتـلان ماه 
کامـل« مارتیـن اسکورسـیزی را بـه نمایـش 

درآورد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از 
نیویـورک تایمـز، دو شـب پیـش »قاتـلان 
مـاه کامـل« حماسـه دلخـراش مارتیـن 
اسکورسـیزی دربـاره یکـی از سـرگرمی های 
مـورد علاقـه آمریـکا - کشـتار جمعـی - در 
جشـنواره فیلم کن در بخـش خـارج از رقابت 

بـه نمایـش درآمـد.
ایـن هشـتمین فیلـم مارتیـن اسکورسـیزی 
اسـت کـه در کـن بـه نمایـش درآمده اسـت. 
او سـال 1۹76 بـرای »راننـده تاکسـی« برنده 
نخل طلای کن شـد و سـال 1۹86 برای »پس 
از سـاعت ها« جایزه بهترین کارگـردان را برد. 
از آن پـس او بارهـا در بخـش رقابتـی حضـور 

داشـته است.
بـرای نمایـش ایـن فیلـم اسکورسـیزی بـا دو 
بازیگـر اصلـی فیلمـش که هـر یک معـرف 2 
نیمـه متضـاد کار او هسـتند روی فـرش قرمز 

رفـت؛ رابـرت دنیـرو و لئونـاردو دی کاپریـو.
مارتیـن اسکورسـیزی درام ترسـناک و عمیقاً 
آمریکایـی »قاتـلان مـاه کامـل« را بـر مبنای 
داسـتانی واقعـی و جنایـی کارگردانـی کـرده 
اسـت. داسـتان این فیلم در دهه 1۹2۰ اتفاق 
می افتـد و لئونـاردو دی کاپریـو، رابـرت دنیرو 
و لیلـی گلدسـتون بازیگـران اصلی ایـن فیلم 

هسـتند.
فیلـم پـس از نمایـش بـا اقبـال ۹ دقیقـه ای 

حاضـران در سـالن روبـرو شـد.
ایـن فیلـم کـه برگرفتـه از پرفروش تریـن 
کتـاب غیـر داسـتانی دیویـد گـرن بـا همین 
عنوان اسـت برمبنـای فیلمنامه ای که توسـط 

اسکورسـیزی و اریـک راث نوشـته شـده، 
سـاخته شـده اسـت و تصویرگر قتـل چندین 
عضو نفت خیـز قبیلـه اوسـیج در اوکلاهما در 

دهـه 1۹2۰ اسـت.
»قاتـلان مـاه کامـل« تـکان دهنـده اسـت، 
گاهـی اوقـات بسـیار غم انگیـز اسـت، یـک 
راز جنایـی واقعـی کـه بـا جزئیـات اسـتخوان 
سـوزش حتی می تواند حـس نزدیکـی به یک 

فیلـم ترسـناک را ایجـاد کنـد.
در حالـی که فیلـم بر یـک سـری از قتل های 
دهـه 1۹2۰ تمرکـز دارد، اسکورسـیزی بـه 
طـور قاطـع، داسـتان بزرگ تـری را دربـاره 
قـدرت، بومیـان آمریـکا و آمریـکا نیـز بیـان 
می کنـد. بخـش مهمـی از آن داسـتان در 
دهـه 187۰ رخ داد، زمانـی که دولـت آمریکا 
اوسـیج را مجبـور کـرد کانـزاس را تـرک و 
بـه جنـوب غربـی نقـل مـکان کننـد. فصـل 
دیگـر چندیـن دهه بعـد نوشـته شـد، زمانی 
کـه نفـت در زمیـن اوسـیج در اوکلاهامـای 

امـروزی کشـف شـد.
هنگامـی کـه ارنسـت بورکهـارت با بـازی دی 
کاپریـو با قطـار به شـهر پـر رونـق اوسـیج در 
فیرفکـس می رسـد، دشـت های نفتـی تـا 

آنجـا کـه چشـم کار می کند گسـترده اسـت. 
ارنسـت که هنوز یونیفرم خـود را از جنگی که 
تازه پایـان یافته بر تـن دارد، همـراه عمویش، 
ویلیام هیل بـا بازی رابـرت دنیـرو و گروهی از 
دیگـر بسـتگانش از جملـه بـرادرش )اسـکات 
شـپرد( آمده اسـت. هیـل واقعی چنـان رابطه 
نزدیکـی بـا جمعیـت بومـی آمریـکا ایجـاد 
کرده بـود که بـه او چون پادشـاه اوسـیج هیلز 

احتـرام می گذاشـتند.
اسکورسـیزی بـا کارایـی واضـح و برمبنـای 
تاریخچـه کافـی بـرای پایه ریـزی روایـت، 
شـما را در هیاهوی منطقه غوطـه ور می کند، 
جایی کـه سرشـار از پول های جدیدی اسـت 
کـه برخـی خـرج می کننـد و برخـی دیگر در 
تـلاش بـرای دزدیـدن هسـتند. اوسـیج کـه 
مالـک حقـوق مدنـی زمین هـای خـود بـود 
آنهـا را بـه کاوشـگران اجـاره داد. اوایـل قرن 
بیسـتم، هـر فـرد قبیلـه دریافت هایـی از این 
بابت داشـت و اوسـیج به طـور خارق العاده ای 
ثروتمنـد شـد. در کتاب آمده اسـت در سـال 
1۹2۳ ایـن قبیله بیـش از ۳۰ میلیـون دلار، 
معـادل بیـش از 4۰۰ میلیـون دلار امـروز به 

دسـت آورد.

پوراحمـد  کیومـرث  مطالـب  همـه  اگـر 
ـ فیلمسـاز فقیـد ـ را جمـع آوری کنیـم بـه 
ایـن بـاور می رسـیم، بـا وجـود اینکـه حرفـه  
اصلـی اش سـینما و کارگردانی بـود اما بیش 
از بسـیاری روزنامه نـگاران دیگـر کار کـرد و 
مطلـب نوشـت؛ مطالبی سرشـار از احسـاس 
که قـدرت نگاه ژورنالیسـتی در آنها به شـدت 

پررنـگ بـود.
به گـزارش ایسـنا، کیومرث پوراحمد سـال ها 
پیش در مصاحبه ای اشـاره کرد که در دوره ای 
قبـل از ورود به سـینما در روزنامه ها و مجلات 
کار کـرده و نقـد و یادداشـت های سـینمایی 
نوشـته اسـت. او بعـد از انقـلاب کارش را بـا 
نقدنویسـی به خصـوص در ماهنامـه فیلـم 
آغاز کرد و با انتشـار مجلـه فیلم امـروز در آن 
نشـریه هم مطالـب متنوعی نوشـت. او سـال 
1۳۵۳ بـا دسـتیاری در مجموعـه تلویزیونی 
»آتـش بـدون دود« فعالیت هـای تصویـری و 

سـینمایی اش را آغـاز کرد.
»خانه دوست کجاست« و اولين 

فعاليت های روزنامه نگاری پوراحمد
عباس یـاری ـ منتقـد، نویسـنده و همچنین 
از بنیانگـذاران مجلـه فیلـم و فیلـم امـروز ـ 
پس از گذشـت 4۰ روز از درگذشـت کیومرث 
پوراحمـد،  بـا اشـاره بـه وجـه روزنامه نگاری 
ایـن کارگـردان سرشـناس ایرانـی، می گوید:
فعالیت هـای  اولیـن  می کنـم  »تصـور 
روزنامه نـگاری آقـای پوراحمـد احتمـالا بـه 
روایـتِ پشـت صحنـه فیلـم »خانـه دوسـت 
کجاسـت« در مجلـه فیلـم برمی گـردد.«

یـاری ادامه می دهـد: اغلب مطالب سـینمایی 
زنده یاد کیومـرث پوراحمد با مجلـه فیلم آغاز 
شـد، از یادداشـت های کوتـاه تـا بهاریه هـا و یا 
مطالـب بلنـد. بـه نظـر می رسـد اولیـن اتفاق 
به »خانـه دوسـت کجاسـت« برمی گـردد که 
بـرای جشـنواره فیلـم آماده می شـد. بـه آقای 
کیارسـتمی گفتم که چیـزی دربـاره  این فیلم 
بنویس چون کسـی نمی دانسـت موضوع فیلم 
چیسـت. ایشـان من را به آقای پوراحمد ارجاع 
دادند چون کیومرث دسـتیار آقای کیارستمی 
در این فیلـم بود. نکته هایی که آقـای پوراحمد 
گفت، به یادداشـتی تبدیل کـردم که محتوای 
آن، نحـوه بـازی گرفتـن از بچه هـا را در فیلـم 
بیان می کـرد، تمهیدهایـی که کیارسـتمی و 
پوراحمـد انجـام داده بودنـد تـا این بـازی ها را 
خـوب و طبیعـی در بیاورنـد. پس از چـاپ این 
یادداشـت بعدها شـنیدم که آقای کیارستمی 
و پوراحمـد تصمیـم گرفتنـد این خاطـرات و 
یادداشـت ها را تبدیل بـه کتاب کنند و شـاید 
این آغاز دوبـاره ای بـرای کار مطبوعاتـی آقای 

پوراحمد شـد.«

نگاه ژورناليستیِ پوراحمد از بسياری 
روزنامه نگاران بيشتر بود

مجلـه  سیاسـت گذاریِ  شـورای  دبیـر 
فیلـم امـروز اعتقـاد دارد: گاهـی قـدرت 
نـگاه ژورنالیسـتیِ پوراحمـد از بسـیاری 

بـود. بیشـتر  روزنامه نـگاران 
یاری، پوراحمـد را ژورنالیسـتی خطـاب کرد 
کـه بیـش از بسـیاری از روزنامه نـگاران در 
ایـن حـوزه کار کـرده و در ایـن بـاره توضیـح 
می دهـد: »نکتـه ای کـه وجـود داشـت ایـن 
بـود کـه آقـای پوراحمـد مطالبـش را طوری 
می نوشـت کـه گرمای ژورنالیسـتی داشـت و 
می توانسـت با این فضاسـازی  زوایـای تازه ای 
از آن موضوع را بـرای مخاطبش آگاه کند. این 
یادداشـت ها همیشـه گرم، جذاب و خواندنی 
از آب درمی آمـد. بخشـی از خاطراتـی هم که 
او از دوران کودکـی و خاطـرات زندگـی اش 
داشـت، تبدیل به بهاریه هایی می کـرد که در 
شـماره های نـوروز مجلـه فیلم چاپ می شـد. 
او در گزارش نویسـی هـم بسـیار توانـا بـود. 
زمانـی کـه در جشـنواره ای شـرکت می کرد، 
گزارش هایـی می نوشـت کـه بسـیار شـیرین 
جـذاب و خواندنـی بـود. از ویژگی هـای دیگر 
او وجـه احساسـیِ ایـن سـینماگر بـود؛ مثـلا 
اگـر یکـی از اهالی سـینما فـوت می کـرد که 
با او دوسـتی داشـت یا با هم کار کـرده بودند، 
یادداشـت می نوشـت. مثل مطالبی که درباره 
زنده یـاد ناصـر چشـم آذر نوشـت کـه بـرای 
چنـد فیلمـش آهنـگ سـاخته بـود، در آن 
مطلب اشـاره به ویژگی هایی از این آهنگسـاز 
برجسـته کـرده بـود کـه خواننـده را تـکان 

مـی داد و اشـک او را سـرازیر می کـرد.«
یـاری دربـاره ویژگی هـای دیگـر کیومـرث 
پوراحمـد می گوید: »ایشـان ابتدا کارشـان را 
با دسـتیار سـومی کارگردان با نـادر ابراهیمی 
آغـاز کـرد و بـه مـرور وارد عرصـه کارگردانی 
شـد و در امتداد کارهایش روزنامـه نگاری هم 
کرد و در ایـن حرفـه در حـوزه روزنامه نگاری 
منحصـرا دربـاره سـینما می نوشـت. اگـر 
زمانی سـریالی یا فیلمـی می دید کـه به وجد 

می آمـد، چنـان بـه وجـد می آمـد کـه درباره 
آن هم نقد می نوشـت. اگـر همـه مطالب این 
فیلمسـاز فقید را جمع آوری کنیم بـه این باور 
می رسـیم کـه او بـا وجـود آن کـه حرفـه اش 
سـینما و کارگردانـی بـود، بیـش از بسـیاری 
روزنامه نـگاران دیگـر کار کـرده و مطلـب 

نوشـته است.
گزارش به بياد ماندنی پوراحمد از جام 

جهانی فرانسه
یـاری بـا اشـاره بـه یادداشـتی کـه پوراحمـد 
زمان برگـزاری مسـابقات فوتبال جـام جهانی 
در فرانسـه نوشـت، می گویـد: »یـادم اسـت 
زمان مسـابقات جـام جهانی فرانسـه کیومرث 
پوراحمد برای دیدن دختـرش مریم در پاریس 
بـود، دوره ای کـه تیـم ملی فوتبـال ایـران هم 
در این رویـداد حضور داشـت. از او درخواسـت 
کردم دربـاره این رویـداد جهانی و احساسـش 
بنویسـد، او شـب تا صبح نخوابید و مطلبش را 
نوشـت و ایمیل کرد. یادداشـت های پوراحمد 
همیشـه محترمانه بود و درمـورد آدم هایی می 
نوشـت که دوسـت داشـت حس خوب بدهد و 
کمتر به یـاد دارم مطلبـی به  انگیـزه توهین به 
شـخصی یا گروهی بنویسـد نگاهـش اینگونه 

بود و قلمش بسـیار شـیرین.«
یاری در خاتمه ضمن یادآوریِ آثار سـینمایی 
این فیلمسـاز، بـه »قصه هـای مجید« اشـاره 
کرد و گفـت: »ببینید چگونه و بـا چه ظرافتی 
پوراحمد خصوصیات فرهنگـی اصفهانی ها را 

بـه کالبد مجیـد کرمانـی می دمد؟«
این منتقـد دربـاره »قصه های مجیـد« اضافه 
می کنـد: »یکـی از ویژگی هـای کیومـرث 
پوراحمـد عشـق او به ایـران و فرهنـگ ایرانی 
اسـت، او به دلیـل علاقـه ای که بـه قومیت ها 
و اقـوام ایرانـی داشـت، در بسـیاری از مناطق 
ایـران و بـا لهجه هـای متنـوع آن منطقـهْ 
جغرافیایـی فیلم سـاخته اسـت، از شـمال تا 
جنوب و یـزد و اصفهان کـه زادگاهـش بود.«
 16 کیومـرث پوراحمـد ـ کارگـردان ـ 
اردیبهشـت مـاه 14۰2 در سـن 74 سـالگی 

از دنیـا رفـت.

»قاتلان ماه کامل« رونمایی شد

اولين واکنش ها و تشویق ۹ دقيقه ای
خاطره ای از گزارش های پوراحمد برای کيارستمی 

و جام جهانی
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خبر

اولين حرفهای مدافعی 
که به تبانی متهم شد

مجتبـی مقتدایـی معتقـد اسـت عـدم 
ثبـات مدیریتـی و فنـی باعث سـقوط نفت 
مسجدسـلیمان بـه لیگ دسـته اول شـده 

اسـت.
به گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ورزش 
سـه، نفت مسجدسـلیمان که لیگ بیسـت 
و دوم را بـا رضـا مهاجـری آغاز کـرد و پس 
از آن بـا رضـا عنایتـی و ابراهیـم اشـکش 
ادامـه داد، در نهایـت در فاصلـه یـک هفته 
تـا پایـان رقابت هـای لیگ برتـر بـه عنوان 
تیـم شـانزدهم جـدول رده بنـدی بـه لیگ 

یک سـقوط کـرد.
نفـت  بازیکـن  مقتدایـی،  مجتبـی 
مسجدسـلیمان، دربـاره دلایل سـقوط این 
تیم به گفت: شـرایط نفت مسجدسـلیمان 
مشـخص اسـت. این تیم امکانـات ضعیفی 
از نظـر رفاهی، اسـکان، تغذیـه و  ... دارد و از 
طرفی نفـت در مدیریـت و کادرفنـی ثبات 
نداشـت و این موضوع هم بسـیار تاثیرگذار 
بـود. همچنیـن وعـده و وعیدهـای دروغ 
زیادی بـه مـا دادند کـه از نظر روحـی روی 

مـا تاثیر گذاشـت.
او ادامـه داد: ما فصـل را با آقا رضـا مهاجری 
شـروع کـرده بودیـم و خـوب هـم نتیجـه 
گرفتیم امـا در مقطعـی که تیم افـت کرد و 
با ایشـان قطع همکاری شـد؛ فکـر می کنم 
ایـن تصمیـم اشـتباه بـود، چـرا که تیـم با 
افـکار آقـای مهاجـری بسـته شـده بـود و 
ایشـان می توانسـتند بهتـر از بازیکنـان 
اسـتفاده کننـد. متاسـفانه عجلـه کردند و 
در آن شـرایط سـریعا کادر فنـی را تغییـر 
دادنـد کـه خیلـی ضربـه زد و باعـث شـد 
در یـک فصـل چهـار بـار کادرفنی تیـم ما 

تغییـر کنـد.
مقتدایـی دربـاره بـرد پـر گل برابـر ملـوان 
در هفته پایانـی لیگ برتـر گفـت: آن بازی 
بـرای حیثیتی بـود و می خواسـتیم نشـان 
بدهیـم کـه تیـم خوبـی هسـتیم و حـق 

بچه هـای تیـم، سـقوط نبـود.
ایـن بازیکـن کـه در مقطعـی از فصـل بـه 
اتهام تبانی از نفت کنار گذاشـته شـد، برای 
اولین بـار بـه ایـن حواشـی واکنش نشـان 
داد و گفـت: این انـگ به هیچ فوتبالیسـتی 
نمی چسـبد و اصـلا دلیلـی نـدارد کسـی 
چنیـن کاری کنـد. ما چندین سـال اسـت 
کـه در لیـگ برتـر بـازی می کنیـم و ایـن 
وصله هـا بـه مـا نمی خـورد امـا متاسـفانه 

ایـن شـایعات همیشـه وجـود دارد. 

ایزد پناه:
مربی ترکيه ای معجزه 

نمی کند

سـرمربی سـابق تیم ملـی بسـکتبال ایران 
گفـت: بـا شـرایط کنونـی مربـی ترکیه ای 
نمی تواند در سـه مـاه معجزه کنـد و ما باید 

در تیـم ملی خانـه تکانـی کنیم.
بـه گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، 
محمدمهـدی ایزدپنـاه، دربـاره تغییـرات 
شـکل گرفتـه در راس کادر فنـی تیـم ملی 
بسـکتبال ایـران توضیـح داد: بنـده اعتقاد 
دارم کـه مربیانـی مثـل ارمغانی و هاشـمی 
نیروهـای بسـیار ارزنـده بسـکتبال کشـور 
هسـتند و مـا بایـد دقت نظـر بیشـتری در 
انتخـاب  آن ها داشـته باشـیم. حداقـل باید 
به ایـن عزیـزان یکی دو سـال وقـت بدهیم 

تـا تفکـرات خـود را پیـاده کنند.
او بـا اشـاره بـه برکنـاری ارمغانی گفـت: یا 
نبایـد او را می آوردیـد یـا اینکـه وقتـی او را 
آوردیـد بایـد زمـان می دادیـد. ایـن اتفـاق 
اصـلا خـوب نیسـت. همیـن الان کـه ایـن 
مربـی تـرک )هـاکان دمیـر( را آورده انـد و 
می گوینـد مربـی خوبـی اسـت، در 2 الـی 
۳ مـاه نمی شـود از او انتظار معجزه داشـت. 
وضعیـت مـا مشـخص اسـت و تیم هـای 
هم گروه ما تیم هـای قدرتمنـدی در جهان 
هسـتند و صعـود از ایـن گـروه کار بسـیار 
دشـواری اسـت. فکـر نمی کنـم ایـن مربی 
در جـام جهانی خیلی توانمندتـر از ارمغانی 

عمل کنـد،  چـون زمـان کمـی دارد.
متاسـفانه تفکـری در بسـکتبال مـا ایجـاد 
شـده که بحث نسـل طلایی و ایـن حرف ها 

اسـت کـه از نظر من درسـت نیسـت.
بسـکتبال  ملـی  تیـم  سـرمربی سـابق 
ایـران ادامـه داد: بـه هـر حـال با همـه این 
صحبت ها، تصمیمی اسـت که گرفته شـده 
و باید آن را بـه فال نیک بگیریـم. نکته مهم 
این اسـت که مـا با پیشکسـوتان و بـزرگان 
بسـکتبال خود با احترام بیشـتری برخورد 
کنیـم و در انتخـاب آن هـا بـرای داشـتن 

همـکاری، دقـت نظـر بـه خـرج دهیم.
ایزدپنـاه گفـت: بـا ترکیـب فعلـی تیـم 
ملـی نمی شـود کاری از پیـش بـرد. مـا بـا 
تیم فعلـی شـاید معجـزه باشـد کـه از این 
گـروه صعود کنیـم. بایـد 2 تیم ملـی جوان 
بسـازیم. برنامه ریـزی کنیـم و مسـابقات 
بـرون مـرزی برویـم تـا بسـکتبال مـا بـه 
روزهای اوج برگـردد. از نظر مـن این روزها 

بسـکتبال ایـران حـال خوبـی نـدارد. 
او در پایـان صحبت هـا گفـت: جوانـان مـا 
نشـان داده اند کـه پتانسـیل بسـیار بالایی 
دارند و در بسـکتبال کشـور سـایز مناسبی 

داریـم. 

داربی ۱۰۱ در فينال جام 
حذفی؟

بازیکن سـابق استقلال و پرسـپولیس معتقد اسـت رقابت های فینال 
جام حذفی بین اسـتقلال و پرسـپولیس برگـزار می شـود و هر تیمی 
که بتوانـد بـا آرامـش بـازی و بـر هیجانـات غلبه کنـد قهرمـان جام 
خواهد بـود. به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، فـراز فاطمی، 
بازیکن سـابق اسـتقلال و پرسـپولیس در گفت وگو، دربـاره قهرمانی 
پرسـپولیس و ایـن کـه مهم تریـن عامـل بـرای قهرمانی چـه چیزی 
بـوده اسـت؟ اظهـار کـرد: پیروزی هـای پی درپـی پرسـپولیس بـه 
ویـژه در هفته های پایانـی کمک زیـادی به قهرمانـی این تیـم کرد و 
سـبب شـد پرسـپولیس با آرامش خاطر بر هیجانات و اسـترس خود 
غلبـه و امتیـاز کامل را کسـب کنـد. وی در پاسـخ به این پرسـش که 
گل محمدی چطور توانسـت خـط دفاعی تیمـش را نسـبت به فصل 
قبل ترمیم کنـد و امسـال بهتریـن خـط دفـاع را به خـود اختصاص 
دهـد؟ گفـت: در ایـن دوره از رقابت هـای لیـگ برتر خط دفـاع تیمی 
و خط میانـی پرسـپولیس عملکرد بسـیار خوبـی داشـت و بازیکنان 
با آرامـش تاکتیک های مربـی را اجـرا می کردنـد و به بهترین شـکل 
و بدون اسـترس کار خـود را پیش می بردنـد که همیـن عوامل نقش 
به سـزایی در موفقیـت تیم پرسـپولیس داشـت. ایـن بازیکن سـابق 
پرسـپولیس همچنین در ارزیابی از بازیکنان خارجی این تیم تصریح 
کرد: گولسیانی، دفاع وسـط پرسپولیس از کشـور گرجستان بازیکن 
بسـیار خوبی بود. لوکادیا هم تاثیـر زیادی در خط حمله پرسـپولیس 
داشـت و طی مدت حضـورش نمـره قبولی گرفـت، نمی دانـم به چه 
دلیلی وسـط فصل از این تیم رفـت. دیاباته به دلیـل مصدومیت های 
زیاد و آسـیب دیدگی که داشـت به عنوان بازیکن خارجـی خوب نبود 

و نبـودش تاثیری در تیم پرسـپولیس نداشـت. 
فينال جام حذفی بين استقلال و پرسپوليس

پرسپولیس در مرحله نیمه نهایی جام حذفی در ورزشگاه دستگردی 
تهران پذیرای تیم هوادار اسـت. در سـوی مقابل اسـتقلال و نسـاجی 
به مصاف هم می رونـد و احتمـال رویارویی دوباره ایـن 2 تیم در فصل 
جاری در دیدار نهایی وجود دارد. فاطمی در پاسـخ به این پرسـش که 
پرسـپولیس چقدر انگیزه قهرمانی در جام حذفـی را دارد، اظهار کرد: 
فینال جام حذفـی به اعتقاد من هماننـد داربی بین 2 تیم اسـتقلال و 
پرسـپولیس برگزار می شـود و تیمی می توانـد قهرمان جام شـود که 
تکنیک هـا و تاکتیک هـا را به خوبـی اجرا کنـد و بـازی را بـا آرامش و 
با غلبه بر هیجانات و اسـترس پیش ببـرد. وی در پایان گفت: شـانس 
اسـتقلال و پرسـپولیس در جام حذفی برای قهرمانی ۵۰ -۵۰ اسـت. 
هر چنـد انگیزه بازیکنان پرسـپولیس پـس از قهرمانـی در لیگ برای 
قهرمانی در جام حذفی نیز بیشـتر شـده اسـت اما این قهرمانی زمانی 
اتفـاق می افتد کـه بازیکنان اسـترس نداشـته باشـند و همانند لیگ 

بازی را بـا آرامش پیـش ببرند.

خبر نصيرزاده:

به برخی قول مسئولیت دادم اما عمل نکردم
گزارش

ایرنا
رئیـس فدراسـیون پـرورش انـدام دربـاره کسـب 
قهرمانـی مسـترالمپیا توسـط هـادی چوپـان گفت: 
درسـت نیسـت هرکسـی اصـل و ریشـه خـودش را 
فرامـوش و خـراب کنـد . البتـه در حـال حاضـر مـا 
هیچ مشـکلی با چوپـان نداریـم و زمانی کـه قهرمان 
شـد، خودم بـه عنوان یـک ایرانـی بـه او پیـام دادم و 

تبریـک گفتـم.
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایرنا، رشـته پرورش 
اندام بـا وجـود اینکـه مخاطبـان بسـیاری کـه دارد، 
بـا حواشـی زیـادی هـم روبروسـت. ایـن حواشـی از 
زمانی که عبدالمهدی نصیرزاده ریاسـت فدراسـیون 
پـرورش انـدام را بـر عهـده گرفـت بیشـتر هم شـد و 
حتـی کار بـه مجمـع فوق العـاده رسـید. با ایـن حال 
نصیـرزاده تـا بـه امـروز توانسـته مقابل این حواشـی 
دوام بیـاورد. بـا او در خصـوص اتفاقاتـی کـه در ایـن 
2 سـال و انـدی از ریاسـتش در فدراسـیون پـرورش 
انـدام رخ داده و همچنین برخی حواشـی و شـائبه ها 
گفت وگویـی انجـام دادیـم کـه در ادامـه می خوانید.

در این مـدت که ریاسـت فدراسـيون پرورش 
انـدام را بر عهـده گرفتيـد انتقـادات تندی از 

شـما شـد. دليل ایـن انتقادات چـه بود؟
هـر کسـی کـه کار می کنـد ریسـک و خطاهایش هم 
می توانـد بیشـتر شـود. مـا مسـائلی را در فدراسـیون 
پایه گـذاری کردیـم کـه تـا بـه حـال وجـود نداشـته 
اسـت. مثـلا کمیتـه آمـوزش مـا پیشـرفت بسـیاری 
کـرده و تبدیـل بـه یـک موسسـه گسـترده شـده و یا 
اینکـه لیـگ جذابـی را راه انـدازی کردیـم. همین که 
اتفاقـات مثبت زیـادی را پایه ریزی کردیم و پیشـرفت 
خوبی هم داشـتیم، باعث شـده که انتقادهـای زیادی 
نیز بـه ما شـود. قبـل از برگـزاری انتخابات، بـه بعضی  
افـراد وعده هایـی داده بـودم ولـی پـس از پیـروزی در 
انتخابات بـه آن عمل نکـردم زیرا به این یقین رسـیدم 
که اسـتفاده از ایـن اشـخاص و دادن جایگاه بـه آنها به 
ضرر فدراسـیون و کشـور اسـت و این افـراد کارآمدی 
مناسـب را ندارند. اکثر مسـائل انتقـادی و اختلافات با 
مـا بـه مجمـع ۵ دی 14۰۰ بازمی گردد کـه جمعی از 
روسـای هیئت های اسـتانی که در رسـیدن به اهداف 
شـخصی ناکام مانـده بودند، نامـه ای را تنظیـم کردند 
کـه سراسـر دروغ و تهمـت بـود و هجمه سـنگینی بر 
ضد ما ایجـاد شـد. در واقع هر کسـی بیشـتر کار کند، 

بیشـتر هـم حـرف و تهمت می خـورد.
سـال ها قبـل هـم بـا برخـی حواشـی درگير 
بودیـد؛ مثـل ماجـرای درگيری شـما بـا یک 
دانشـجو که گفته شـد بـا پنجه بوکـس به وی 

حملـه کردید.
حاضرم قسـم بخورم که در آن ماجرا اصلا دسـت من 
به آن شـخص نخـورد و اصلا مـن پنجه بوکـس ندارم 
که با آن کسـی را بزنم. آن شـخص دروازه بـان فوتبال 
بـود و هنـر تمـارض را نیز بـه خوبـی ارائه کـرد. نکته 
جالب ماجـرا این اسـت که بالای سـر مـا دوربین بود 
و من هـم در همـان دانشـگاه مدیـرکل بـودم و فقط 
به کمـک مسـئولان حراسـت، جمعیتـی کـه فضا را 
متشـنج می کرد، پراکنـده کردیم. در همان دانشـگاه 
موفقت هـای زیـادی در رشـته های ورزشـی مختلف 
داشـتیم که خیلـی  از مسـئولان فکر کسـب آن را نیز 
نمی کردنـد امـا آن قـدر کـه ایـن حاشـیه بولد شـد، 
کسـب موفقیت ها نشـد. بعضـی اوقـات خدا را شـکر 
می کنـم عـده ای بـه مـن تهمـت می زننـد و گناهانم 
را می شـویند. مـن مدت زیـادی بـا علیرضا دبیـر کار 
کـردم و درس هـای زیـادی از او گرفتـم؛ شـاید ایـن 

اخـلاق هـم یکـی از آن آموزه ها باشـد.
برنامـه فدراسـيون بـرای کنترل بـازار مکمل 
و داروهـای بدنسـازی کـه مضـرات بسـياری 
دارد چيسـت؟ واقعـا مافيـای پخـش دارو در 

فدراسـيون نيـز حضـور دارند؟
تقریبـا 4 مـاه پـس از انتخـاب من بـه عنـوان رئیس 
فدراسـیون طرحـی  را بـا همـکاری دکتـر نـوروزی و 

سـلطانی فر برنامه ریـزی کردیـم کـه خریـد و فروش 
مکمل هـای بدنسـازی بـر خـلاف الان که صرفـا زیر 
نظـر داروخانه هاسـت، در باشـگاه ها انجـام شـود. 
البتـه در ایـن طـرح باشـگاه ها و نماینده هـای فروش 
زیر نظـر یـک پزشـک متخصـص ورزشـی بودنـد. از 
ایـن طـرح اسـتقبال شـد ولـی بـه خاطـر تغییراتـی 
کـه در سـاختار اتفـاق افتـاد، باعـث شـد ایـن کار 
نیمـه کاره رها شـود و مـا نیز دلسـرد شـویم و به طور 
کل فراموش شـود. مافیـای داروهای بدنسـازی قطعا 
وجـود دارد و زمانـی در فدراسـیون نیـز رانـت  آنهـا 
وجود داشـته اسـت؛ بـه این شـکل که یک شـخصی 
خودش نماینده یـا تولیدکننده مکمل هـا و داروهای 
بدنسـازی بود و در فدراسـیون یـا هیئت اسـتانی نیز 
مسـئولیتی داشـت. بـرای مقابلـه بـا آن هـم اعـلام 

کردیم که افـراد یا به کسـب و کار خودشـان برسـند 
یا به فکر مسئولیت هایشـان در فدراسـیون باشند که 
این مسـئله خیلـی کم رنگ شـد ولـی هنـوز کامل از 
بین نرفته  اسـت. اگر کسـی باز هـم علاقه منـد به کار 
در فدراسـیون بود، به عنوان اسپانسـر از آنها استفاده 
کردیم. البتـه کار سـاده ای هم نبـود و دور شـدن هر 
کدام از این افراد حواشـی و مشـکلات خاص خودش 

را بـه دنبال داشـت.
خيلـی از ورزشـکاران هسـتند که سـلامتی 
و زندگـی خـود را در رشـته بدنسـازی بـه 
خطـر می اندازنـد. فکـری بـرای این مسـئله 

کرده ایـد؟
ما سـعی کردیم رشـته های دیگر فدراسـیون پرورش 
انـدام را جدی تـر پیگیـری کنیـم تـا ورزشـکاران 
بتوانند بـه رشـته های دیگر نیز پـا بگذارنـد و هیجان 
رقابـت در آنها را بیشـتر کنند تـا کم کم خـود جامعه 
ورزشـکار جایگزیـن مناسـبی را پیـدا کننـد. قبـل 
از ورود مـن بـه فدراسـیون اصـلا رشـته فیتنـس و 
فیتنس چلنـج در ایران وجود نداشـت. این رشـته ها 
را برای این راه انـدازی کردیم که جوانان ورزشـکاری 
که شرکت در مسـابقات را دوست داشـتند و سلامت 
جسـمی هم خیلی بـرای آن هـا مهـم بود، به سـمت 

رشـته هایی برونـد کـه عملکـرد عضلانـی بیشـتر 
از ترکیـب بدنـی نقـش دارد و افـراد بـدون مکمـل 
و داروهـای خـاص بتواننـد بـه سـطح حرفـه ای و 
مسـابقات برسـند. جدیـدا نزدیـک بـه 4۰ نفـر را به 
مسـابقات مچ انـدازی آسـیا فرسـتادیم و مدال هـای 
زیـادی را نیـز بدسـت آوردیـم و ایـن در حالی اسـت 
کـه در گذشـته هیـچ وقت بـه این شـکل این رشـته  
را جـدی نگرفتـه بودنـد. درحـال حاضـر 8۰ درصـد 
مخاطبان مـا به دنبال فیتنس و سـبک زندگی سـالم 
هسـتند و کم تر از 2۰ درصـد آنهـا در بادی بیلدینگ 
می گنجنـد. مـا از تمـام ورزشـکاران اعزامـی تسـت 
دوپینـگ می گیریم و سیاسـت ما به سـمت کنترل و 
کم کـردن داروهای بدنسـازی اسـت. البتـه این نکته 
هـم قابـل توجـه اسـت کـه وقتـی ورزشـکاری را به 
علـت دوپینگ حـذف می کنیم، به سـراغ تشـکیلات 

دیگـری بـرای مسـابقات می رونـد.
تفـاوت  IFBB کـه فدراسـيون پـرورش اندام 
 NPC  ایـران زیرنظـرش فعاليـت می کند بـا

؟ چيست
NPC یـک زمانـی بـا IFBB )فدراسـیون جهانـی 
 IFBB پرورش انـدام( کار می کرد و بخش حرفـه ای
بـود امـا از زمانـی کـه وادا بـه خاطـر بحـث دوپینگ 
ایـراد وارد کـرد، از یکدیگـر جـدا شـدند. در واقـع به 
نظر من مسـابقات مسـتر المپیا اصلا ورزش نیسـت و 
تنها هـدف ایـن رقابت ها فـروش محصـولات دارویی 
 IFBB و ورزشـی خودشـان اسـت. زمانی که رئیس
به کشـور ما می آیـد، سـروصدای زیادی در رسـانه ها 
می کنـد و برخـی شـایعات و مشـکلات را بـرای مـا 
در ایـران بـه وجـود می آورنـد تـا اصـل موضـوع را به 

حاشـیه بکشند.

رنا
: ای

س
عک

مرگ انگیزه در فوتسال؛ گل به خودی رییس
برگــزار نشــدن جــام باشــگاه های فوتســال 
ــث  ــی باع ــال متوال ــن س ــرای چهارمی ــیا ب آس
می شــود تــا انگیــزه تیم هــا در ایــن رشــته 
کمرنــگ شــود و ایــن موضــوع می تواند آســیب 
بســیار جــدی  بــه بدنــه ایــن رشــته وارد کنــد.
ــا،  ــل از ایرن ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ب
ــه  ــود را ب ــا خ ــا و باره ــران باره ــال در ای فوتس
همــگان ثابــت کــرده و در روزهایــی کــه هیــچ 
ــود  ــال وج ــیون فوتب ــرای فدراس ــاری ب افتخ
نداشــت، فوتســالی ها پرچــم کشــورمان را 
ــه  ــالا نگ ــی ب ــیایی و جهان ــای آس در رقابت ه

داشــتند.
ــران در  ــال ای ــه فوتس ــی ک ــی از رقابت های یک
آن پرافتخــار بــوده و بــاز هــم می توانــد در 
آن افتخارآفرینــی کنــد، جــام باشــگاه های 
ــال  ــه س ــه س ــی ک ــت. رقابت ــال آسیاس فوتس
ــن  ــب ای ــه جال ــود. نکت ــزار نمی ش ــت برگ اس
موضــوع ایــن اســت کــه مســئول برگــزار 
نکــردن ایــن مســابقات کــه می توانــد بــه نفــع 
ــت. ــی اس ــک ایران ــد، ی ــورمان باش ورزش کش
مهــدی تــاج رئیــس فدراســیون فوتبــال 
ــیا  ــال آس ــه فوتس ــس کمیت ــورمان و ریی کش
مســئول برگــزار نشــدن جــام باشــگ های 
ــا  ــروس کرون ــر وی ــه خط ــالا ک ــت و ح آسیاس
کمرنــگ و یــا از بیــن رفتــه اســت، دیگــر 

بهانــه ای بــرای لغــو رقابت هــای جــام 
باشــگاه های آســیا نــدارد.

ــا  ــن رقابت ه ــه ای ــد ک ــه ش ــش گفت ــه پی هفت
ــود  ــزار نمی ش ــم برگ ــارم ه ــال چه ــرای س ب
ــاج بعــد از ایــن خبــر عنــوان کــرد: جــام  امــا ت
باشــگاه های آســیا برگــزار می شــود ولــی 
ــر شــکل داده اســت. 2 روز پیــش جلســه  تغیی
ــورت  ــه ص ــیا را ب ــال آس ــاعته فوتس ــه س 2، س
ــد. ــی می افت ــات خوب ــتیم. اتفاق ــازی داش مج
وی ادامــه داد: جــام باشــگاه ها ابتــدا بــه صورت 
منطقــه ای در قــاره آســیا برگــزار می شــود. 
ــالاً در  ــم احتم ــی ه ــی و قهرمان ــه نهای مرحل
کویــت، امــارات یــا ایــران برگــزار خواهــد شــد. 

ــد. ــات دارد می افت ــن اتفاق ای
ــگاه  ــام باش ــی زاده قائم مق ــین عراق محمدحس
ــن خصــوص اظهــار داشــت:  گیتی پســند در ای
ــب  ــه عق ــک ب ــک فلش ب ــز ی ــر چی ــل از ه قب
ــی  ــگاه خصوص ــک باش ــوان ی ــه عن ــم. ب می زن
در لیــگ برتــر فوتســال، مــا چهــار دوره قهرمان 
ایــران شــدیم و ســه دوره در جــام باشــگاه های 
ــگ  ــتیم. لی ــور داش ــیا حض ــال آس ــیا و فین آس
ــان  ــه قهرم ــا ک ــه دارد؟ م ــا چ ــرای م ــران ب ای
ــزی.  ــه چی ــدی دارد ن ــزه نق ــه جای می شــویم ن
ــیا  ــه آس ــه ب ــت ک ــن اس ــا ای ــزه م ــا انگی تنه

ــم. بروی

وی افــزود: فوتســال هــم مثــل فوتبــال نیســت 
ــاداش و  ــا پ ــه تیم ه ــه ب ــه مرحل ــه ب ــه مرحل ک
پــول بدهــد امــا تنهــا انگیــزه بخــش خصوصی 
ــه یــک  ــی ب ــن اســت کــه در صــورت قهرمان ای
رقابــت بین المللــی بــرود و در آن جــا بــا 
نمانیده هــای شــرق و غــرب آســیا رقابــت کند. 
ــود و جــام باشــگاه های  ــا ب یکــی دو ســال کرون
آســیا برگــزار نشــد امــا حــالا اگــر قــرار باشــد 
بــاز هــم برگــزار نشــود، ســرمایه گذارهای 
دیگر بــا چــه انگیــزه ای بــه لیــگ ایــران بیایند.
ــرد:  ــح ک ــام باشــگاه گیتی پســند تصری قائم مق
ســه دوره مســابقات را برگــزار نکردند. پارســال 
ــارات  ــد ام ــود. اول گفتن ــی نب ــه کرونای ــم ک ه
میزبانــی گرفتــه، گفتیم باشــد. گفتنــد انصراف 
ــم  ــا ه ــود؟ م ــان می ش ــه کســی میزب داده و چ
بــه فدراســیون نامــه زدیــم کــه مــا میزبانــی را 
ــه  ــاره هم ــد از آن دوب ــا بع ــم ام ــول می کنی قب
ــی اســت  ــن در صورت ــت. ای ــوا رف ــز روی ه چی
ــال  ــا در ح ــای دنی ــه ج ــابقات در هم ــه مس ک
برگــزاری اســت. مدیــران کنفدراســیون فوتبال 
آســیا در فوتســال ضعیــف کار می کننــد و ایــن 
ــطح  ــیایی در س ــای آس ــود تیم ه ــث می ش باع
ــرا  ــد چ ــری می گیرن ــج بدت ــم نتای ــی ه جهان
ــائل  ــن مس ــا ای ــد دنی ــای قدرتمن ــه تیم ه ک

ــد. را ندارن

ــم  ــه ای تی ــوز حرف ــدور مج ــورد ص وی در م
فوتســال گیتی پســند نیــز بیــان کــرد: در 
ســال گذشــته در زمــان دبیرکلــی حســن  
کامرانی فــر بــه مــا نامــه زدنــد کــه بایــد 
هشــت مــورد را بــه فدراســیون بفرســتید. مــا 
ــف  ــای مختل ــه زبان ه ــدارک را ب هــم همــه م
بــرای فدراســیون فوتبــال فرســتادیم امــا 
ــا  ــه م ــی ب ــچ کس ــوی هی ــی از س ــچ جواب هی

داده نشــده اســت.

خطيبی: اگر جام باشگاه های آسيا نباشد، 
انگيزه ای در ليگ برتر فوتسال نمی ماند

مدیرعامل مــس ســونگون ورزقــان در خصوص 
ــه فوتســال  ــود از مســئولان کمیت ــته خ خواس
ــلام  ــر اع ــط منتظ ــا فق ــرد: م ــوان ک ــیا عن آس
ــد،  ــگاه ها نباش ــام باش ــر ج ــتیم. اگ ــا هس آن ه
تیم هــا در لیــگ برتــر انگیــزه ای ندارنــد و فقــط 

ــود. ــا داده می ش ــه آن ه ــام ب ــک ج ی

انگيزه را در فوتسال نکُشيد
بــدون شــک حضــور تیم هــای ایرانــی در جــام 
ــرای فدراســیون  ــه تنهــا ب باشــگاه های آســیا ن
ــد،  ــد باش ــد مفی ــورمان می توان ــال کش فوتب
ــی  ــیار بالای ــزه بس ــا انگی ــن رقابت ه ــه ای بلک
بــرای تیم هــای حاضــر ایجــاد می کنــد. 

تیم هایــی کــه بــا ســختی های زیــاد رو 
ــا در  ــد ام ــال می آورن ــداری در فوتس ــه تیم ب
نهایــت از کمتریــن حمایت هــا برخــوردار 

. ند می شــو
ــال در  ــه فوتس ــدان ب ــته علاقمن ــالا خواس ح
ایــران از مهــدی تــاج رییــس کمیتــه فوتســال 
آســیا ایــن اســت کــه فرصــت را از دســت 
ــای  ــده، رقابت ه ــه ش ــوری ک ــر ط ــد و ه نده

جــام باشــگاه های آســیا را برگــزار کنــد. بــدون 
شــک فوتســال ایــران در ســه ســالی کــه ایــن 
رقابت هــا برگــزار نشــد، آســیب زیــادی دیــده 
ــرر  ــوع متض ــن موض ــد از ای ــر نمی خواه و دیگ
شــود. برگــزار نشــدن جــام باشــگاه های آســیا 
انگیــزه را در تیم هــای مدعــی می کشــد و 
شــاید آن هــا را مجــاب کنــد تــا دیگــر در ایــن 

ــد. ــداری نکنن ــته تیم رش

رنا
: ای

س
عک

مدیرعامل باشـگاه تراکتور اعلام کرد که به دنبال اسـتفاده از 
تمام سـهمیه  بازیکن های خارجی شـان هستند.

به گزارش کاغـذ وطن به نقل از ایسـنا، هوشـنگ نصیـرزاده، 
مدیرعامـل ایـن باشـگاه در خصـوص برنامـه تراکتـور بـرای 
آماده سـازی تیم بـرای فصل آتـی بیان کـرد: همان طـور که 
پیـش از ایـن نیـز عنـوان شـده، هدف گـذاری هیـأت مدیره 
بـر مبنـای آماده سـازی تیمـی قدرتمند بـرای فصـل جدید 
مسـابقات قرار گرفته و در همین راسـتا از چند مـاه قبل اقدام 
به تمدیـد قرارداد سـرمربی تیـم و برخی بازیکنان شـاخص و 

تاثیرگـذار کرده ایـم.
مدیرعامل باشـگاه تراکتور در ادامه خاطرنشـان کـرد: پس از 
پایان مسـابقات، پاکو خمس با مشخص شـدن تعداد سهمیه 
بازیکنـان خارجـی از سـوی فدراسـیون فوتبـال، فهرسـت 
بازیکنـان خروجـی و همچنین لیسـت بازیکنان مـورد نیاز را 
در اختیـار ما قـرار داده و ما هم بر اسـاس این لیسـت اقدامات 
لازم را انجـام خواهیـم داد. قـرارداد هشـت بازیکن با باشـگاه 
به اتمـام رسـیده و در حـال تمدیـد قـرارداد برخـی از آنان بر 

اسـاس نظر کادر فنی هسـتیم.
وی با بیان اینکـه »مذاکرات برای تمدید قـرارداد بازیکنان در 
دفتر تهران آغاز شـده اسـت،« افزود: با توجه به دستورالعمل 
سـازمان لیـگ مبنـی بـر کنتـرل بیشـتر قراردادهـا، در نظر 
داریم که کلیه قراردادهای بازیکنـان و کادر فنی در چارچوب 

این مقـررات تنظیم شـود.
مدیرعامل باشـگاه تراکتـور در رابطه با برگـزاری اردوی پیش 

فصـل نیـز اظهـار کـرد: بـر اسـاس درخواسـت پاکـو خمس 
اردوی پیـش فصـل به مـدت دو هفتـه در تیـر مـاه در یکی از 
مجهزتریـن کمپ های اسـتانبول برگزار می شـود و در همین 
راسـتا دو نفر به عنـوان نماینـده باشـگاه طی هفته جـاری از 

این کمـپ بازدیـد خواهنـد کرد.
نصیرزاده همچنیـن از تغییـرات در کادر فنی تیم خبـر داد و 
عنوان کرد: سـه مربی که سـابقه کار در لالیگا را دارند از فصل 

آتـی در کنار خمـس با باشـگاه همـکاری خواهند داشـت که 
از اردوی ترکیـه بـه تیم ملحق می شـوند.

در روزهـای اخیر هیـات رئیسـه سـازمان لیگ و فدراسـیون 
فوتبال مجـوز جـذب 7 بازیکن خارجی )شـامل یـک بازیکن 
با ملیت آسـیایی( را بـه باشـگاه های لیـگ برتـری داد و حالا 
تراکتـور بـه عنـوان اولیـن تیـم بـرای اسـتفاده از ایـن قانون 

دسـت به کار شـده اسـت.

سرمربی سـابق تیم ملی کشـتی فرنگی پس از انتخاب 
به عنوان مشـاور علیرضا دبیر، همانطور کـه تاکید کرده 

بنا نیسـت در مسـائل فنی تیم ملی ورود کند.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقل از ایسـنا، محمـد بنا پس 
از کنـار رفتـن از هدایت تیـم ملی کشـتی فرنگـی، روز 
یکشـنبه بـه عنـوان مشـاور عالـی علیرضا دبیـر رئیس 

فدراسـیون کشـتی انتخاب شـد.
پس از بازگشـت بنا به فدراسـیون کشـتی، این احتمال 
مطرح شـد که او در قامت مشـاور عالی علیرضا دبیر، در 
مـوارد فنی تیـم ملی بزرگسـالان نیـز ورود می کنـد اما 
همانگونه کـه خود بنـا نیز تاکیـد کـرده قرار نیسـت او 

وارد مسـائل فنی شـود.
بنا پس از دریافت حکم جدید تاکید کـرد: کار من دیگر 
روی تشـک و کار فنی نیست. مشـاور رئیس فدراسیون 

کشـتی هسـتم و هرگونه  که او صـلاح بدانـد در این کار 
حضور خواهم داشـت.

بـا توجـه بـه نتایـج درخشـان کشـتی فرنگـی ایـران 
پـس از روی کار آمدن حسـن رنگرز و کسـب ۳ عنوان 
قهرمانی شـاگردان او در رقابت هـای امیدهای جهان، 
جـام جهانـی و قهرمانـی آسـیا، تیـم ملـی کشـتی 
فرنگـی در مسـیر خوبـی قـرار گرفتـه و طبـق برنامه 

جلـو مـی رود.
از سـوی دیگر با توجه بـه اهمیت شـرایط تیم های ملی 
کشـتی آزاد و فرنگی بزرگسـالان، علیرضـا دبیر رئیس 
فدراسـیون کشـتی بـا توجه بـه سـابقه فنی شـخصا با 
درسـتکار و رنگـرز در ارتباط مسـتقیم اسـت و تاکنون 
فرد دیگـری وارد حوزه فنـی تیم های ملی بزرگسـالان 

نشـده است.

شرح وظایف محمد بنا چيست؟تراکتور چراغ اول قانون ۱+۶ خارجی را روشن کرد

نا 
یس
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رشـته پرورش انـدام بـا وجـود اینکـه مخاطبـان بسـياری کـه دارد، بـا حواشـی زیـادی هم 
روبروسـت. این حواشـی از زمانی که عبدالمهدی نصيرزاده ریاسـت فدراسـيون پـرورش اندام 
را بر عهده گرفت بيشـتر هم شـد و حتـی کار به مجمـع فوق العاده رسـيد در این بـاره گفتگوی 

ایسـنا با نصيرزاده ریاسـت فدراسـيون پـرورش انـدام را می خوانيد.
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دولت متهم است که چرا 
فراجناحی عمل می کند

سـخنگوی دولـت گفـت: یکـی از گلایه های 
متـداول و رایـج ایـن اسـت کـه چـرا برخـی 
مدیران که سـلیقه سیاسـی دولت قبل بودند 
همچنـان در ایـن دولـت هسـتند و مـا متهم 
هسـتیم بـه این کـه چـرا دولـت فراجناحـی 
اسـت. به گزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایلنا، 
علـی بهـادری جهرمـی دربـاره زمـان معرفی 
وزرای پیشـنهادی جهـاد کشـاورزی و صمت 
گفـت: دولت مثـل نوبت هـای قبـل در همان 
موعـد قانونـی کـه قانـون اساسـی مشـخص 
کرده اسـت، حتما مابقـی وزرای پیشـنهادی 
را معرفـی خواهـد کـرد. سـخنگوی دولـت 
گفـت: همـه گزینه ها صـرف نظـر از سـلایق 
سیاسـی، گزینه هایـی هسـتند کـه تجربـه 
کافـی را داشـته، بـا گفتمـان  کلان دولـت 
همـدل و هـم راسـتا بـوده و تـوان تخصصـی 
اداره وزارت خانـه را داشـته باشـند. بهـادری 
جهرمـی دربـاره این کـه انتقـادی در جریـان 
اسـتیضاح وزیر قبلی صمت مطرح شـد مبنی 
بـر این کـه دولـت بـرای انتخـاب وزرا جناحی 
عمـل می کنـد و برخـی ایـن سـوال را مطرح 
کردنـد که چـرا افـرادی انتخـاب نمی کند که 
تخصص بیشـتر در حوزه های مربوطـه دارند، 
اظهـار داشـت: وزیـر قبلـی صنعت، معـدن و 
تجارت کـه انتخاب شـده بود، سـابقه معاونت 
وزارتخانه را داشـت، تخصص شـان ایـن حوزه 
بـود و خـودش فعـال در ایـن حـوزه بـود و از 
این منظـر هـم کارشناسـان این حـوزه هرگز 
ایـن را زیر سـوال نبردنـد. گلایه هایـی به طور 
خاص در مـورد صنعت خودرو داشـتند، هرگز 
تخصـص، سـابقه و سـلامت ایشـان حتـی از  
سـوی قاطبـه نماینـدگان مجلس که ایشـان 
را اسـتیضاح کردنـد، زیـر سـوال نرفتـه بـود. 
همین رویـه ای که در گذشـته بـوده در آینده 
هـم خواهـد بـود.  وی بـا بیـان این کـه اتفاقـا 
ایـن دولـت نشـان داده در انتخـاب مدیـران 
جناحی عمـل نکـرده اسـت، گفت: بسـیاری 
اوقات گلایه معکـوس اتفاقا از دولت می شـود، 
مشـاهده کردید گاهـی وقت ها که خـود بنده 
در جمع های دانشـگاهی شرکت می کنم یکی 
از گلایه های متـداول و رایج این اسـت که چرا 
برخی مدیران که سـلیقه سیاسـی دولت قبل 
بودنـد همچنـان در ایـن دولـت هسـتند و ما 
متهم هسـتیم به این که چرا دولت فراجناحی 
است.  سـخنگوی دولت خاطرنشـان کرد: دور 
میز هیـات وزیـران دولـت سـیزدهم اعضایی 
نشسـتند که دور میز هیات وزیران دولت قبل 
هـم بوده اند ایـن خـودش یک نشـانه بسـیار 
روشـن اسـت کـه دولـت در انتخاب هایـش 

سیاسـی و جناحـی عمـل نمی کنـد.

انتصاب »علی اکبر احمدیان«
 به عنوان دبير شورای عالی

امنيت ملی
جانشین شـمخانی یک کرمانی و همرزم حاج قاسم سـلیمانی شد. دبیر 
جدید شـورای عالی امنیت ملـی متولد سـال 1۳4۰ در اسـتان کرمان و 
از همرزمان حاج قاسـم سـلیمانی در لشـکر 41 ثارالله اسـت. دانشجوی 
دندانپزشـکی که در سـال ۵۹ تحصیـل در دانشـگاه تهران را بـه صورت 
موقت رها کرد و به جبهه هـای جنگ رفت. احمدیان در سـالهای پایانی 
جنگ یکی از معماران تحول در نیروی دریایی سـپاه شـد. علاوه بر نقش 
آفرینی در ایجاد یـک نیروی دریایـی نوین و بدیع در سـپاه، از ایشـان به 
عنـوان یکـی از اولین نظریـه پـردازان ایده دفـاع نامتقـارن نام بـرده می 
شود. در دوران حضور احمدیان به عنوان جانشین و فرماندهی در نیروی 
دریایی سـپاه ایده  دفاع نامتقـارن در نیروی دریایی کاملا عملیاتی شـد. 
حضور مسـتمر 1۵ سـاله در نیروی دریایی سـپاه سبب شـده که وی به 
عنوان یک چهره صاحب نظر در حوزه شـناوری و موشـکی نیز شـناخته 
شـود. احمدیان سـال 7۹ نیروی دریایی سـپاه را به مقصد ریاست ستاد 
مشـترک سـپاه ترک کـرد. وی در مـدت هفت سـاله حضـور در جایگاه 
ریاست ستاد مشترک سـپاه، تحول عظیمی در سـاختار اداری و توانایی 
سازمانی سـپاه پاسـداران در ابعاد مختلف به وجود آورد. احمدیان علاوه 
بـر دارا بـودن مـدرک دکتـری دندان پزشـکی، فارغ التحصیـل دکترای 
مدیریت استراتژیک از دانشـگاه عالی دفاع ملی است و از سـال 1۳86 به 
مدت 16 سـال رئیس مرکـز راهبردی سـپاه پاسـدارن بوده و بـه عنوان 
یکی از مشـرف تریـن چهره هـای کشـور در مسـائل امنیت ملـی اینک 
شـناخته می شـود. آنچـه دربـاره سـوابق غیرنظامـی سـردار علـی اکبر 
احمدیان کمتر گفته شـده، شـناخت راهبردی وی از مسـایل سیاسـی، 
اقتصـادی و اجتماعی کشـور اسـت. دکتر احمدیـان همچنیـن یکی از 
۵ عضو جدیـدی بودند کـه رهبر معظـم انقـلاب 2۹ شـهریور 14۰1 به 

ترکیب مجمع تشـخیص مصلحت نظـام، اضافـه کردند.

برای ما دسته بندی های
 سياسی اصلاح طلب و اصولگرا 

وجود ندارد
یک عضـو کمیسـیون فرهنگـی مجلس شـورای اسـلامی گفـت:  همه 
باید بـرای حضور حداکثـری مـردم در انتخابات بـا حفظ اصـول و ارزش 
ها تلاش کنند. به گـزارش کاغـذ وطن به نقل از ایسـنا، حجت الاسـلام 
حسـین جلالی درباره مولفه های ایجاد مشـارکت بالا در انتخابات آینده 
بیان کـرد: برای کاندیداهـای انتخابات باید حضور حداکثـری مردم مهم 
باشـد نه اینکـه فقط بـه فکـر ورود به مجلـس باشـند. متاسـفانه برخی 
هـدف می گیرند که مـن باید به هر قیمتی شـده بـه مجلس بـروم لذا در 
این کار برخـی مواقع مطالباتشـان را طوری مطرح مـی کنند که موجب 
ناامیـدی و سـیاه نمایی می شـوند و بـه ایـن ترتیب مـردم را دلـزده می 
کنند. وی بـا بیان اینکـه کاندیداهـای انتخابات باید طـوری تبلیغ کنند 
که امیدسـاز بوده و مـردم را امیدوار کنند تـا بتواننـد در انتخابات حضور 
یابند، تصریح کرد: بخشـی از موضوعـات به هدف انتخابـات برمی گردد، 
مثلا در انتخابات پیـش رو، هدف، رفتن ایکس یـا ایگرگ به مجلس مهم 
نیسـت، بلکه هدف حضـور حداکثری مردم اسـت، چـرا که اگـر نظام ما 

مقتدر باشـد مجلس ما نیـز هر طور شـکل بگیـرد مقتدر خواهـد بود.

خبر

کاغذ سیاست
نماینده مجلس مدعی شد:

انتخابات از حالت یک قطبی خارج می شود
گزارش

خبرآنلاین
ایـن روزها مجلـس یازدهـم عـزم خـود را جزم کـرده تا 
بتواند اصـلاح مـوادی از قانـون انتخابـات را بـه تصویب 
برسـاند، اگرچـه وزارت کشـور هنـوز بـه وعده خـود در 
خصوص ارائه لایحـه اصلاح قانون انتخابـات عمل نکرده 
ولـی نماینـدگان پیش دسـتی کـرده و در قالـب طـرح 
بررسـی آن را آغاز کـرده انـد. نطق ها تعطیل و جلسـات 
دوشـیفته شـده اسـت. ظاهرا بنـا دارنـد ایـن اصلاحات 
را بـه انتخابـات دوازدهمیـن دوره مجلـس برسـانند. 
اگر چـه یـک سـال از دسـتور مقـام معظـم رهبـری در 
ارتبـاط بـا اصـلاح و تصویب ایـن قانـون می گـذرد ولی 
بـه زعـم برخـی نماینـدگان آن اصلاحاتـی کـه مدنظـر 
مقـام معظـم رهبـری بـود بـا اصلاحاتی کـه اکنـون در 
حـال انجام اسـت حاصل نمی شـود، آن هـا معتقدند این 
طرح دارای ابهامات زیادی اسـت و فرمایشـات رهبری را 
محقق نمی کنـد، به نظـر مخالفیـن سـخت گیری برای 
ممانعت از رقابت و مشـارکت مردم در انتخابـات از نقاط 
ضعف این طـرح اسـت و نمی توانـد تحولـی در برگزاری 
انتخابـات ایجـاد کنـد. امـروز هـم مخالفین ایـن طرح، 
تقاضای مسـکوت ماندن آن برای شـش مـاه ارائه کردند 

که مـورد مخالفـت قـرار گرفت.
ایـن روزهـا مجلـس در حـال بررسـی اصـلاح 
قانون انتخابات اسـت، شـما در جریـان جزیيات 

آن هسـتيد؟
برخـی دوسـتان معتقدنـد کـه مجلـس در بررسـی این 
قانـون عجلـه بـه خـرج می دهـد، الان حـدود 7 سـال 
ازسیاسـت های کلی انتخابات گذشـته و این سیاسـت ها 
باید تبدیل به قانون شـوند که تـا الان این اتفـاق نیفتاده 
اسـت. یکی دو بـار هم کـه خدمت مقـام معظـم رهبری 
رفتیـم، ایشـان گلـه کردنـد، اغلـب وقتـی سیاسـت ها 

وضـع می شـود از مجلـس انتطـار مـی رود کـه آن را بـه 
قانون تبدیل کنـد، زیرا تا وقتـی به قانون تبدیل نشـده، 
ضمانـت اجرایـی پیـدا نمی کنـد. مجمع تشـخیص هم 
بـر روی سیاسـت های قانـون انتخابـات کار کـرده و بـه 
مجلس فرسـتاده، تـا در مجلـس ضمـن رفـع ابهامات و 
ایرادات به تصویب برسـد تا اگر مشـکل و تناقضی وجود 

دارد برطـرف شـود.
برخـی همـکاران شـما می گوینـد در ایـن طرح 
گزاره هایـی وجـود دارد کـه برخـلاف منویـات 

رهبـری اسـت، شـما از آن مطلع هسـتيد؟
نه اصلا، برعکـس آنچه کـه گفته انـد اتفاقـا در این طرح 
مـواردی دیده شـده که مشـارکت بیشـتر مـردم را در بر 
خواهـد داشـت. به عنـوان مثـال یـک نمونه بحـث نظام 
انتخاباتی تناسـبی بـرای حوزه های چند نماینده اسـت. 
دلیلش هم این اسـت کـه به رقابـت میان احـزاب منجر 
می شـود و در نتیجـه در ایـن حوزه ها شـاهد مشـارکت 
بیشـتر مردم خواهیـم بـود. یعنـی انتخابـات را از حالت 
یک قطبـی خـارج می کنـد و طیف هـای مختلـف مردم 
درآن شـرکت می کننـد زیـرا اطمینـان پیـدا می کننـد 
حتما در مجلـس نماینده خواهنـد داشـت. البته ممکن 
اسـت در بررسـی هایـی که کمیسـیون شـوراها داشـته 
برخـی ابهامات، ایرادات و اشـکالات وجود داشـته باشـد 
که نماینده ها مـی توانند پیشـنهاد دهنـد و مطالبی که 

مد نظـر دارنـد را ارائـه دهند.
آیـا ایـن موضـوع صحـت دارد شـورای نگهبان 
می توانـد بعـد از تایيـد صلاحيـت نماینـده در 
مجلس، در حيـن انجام وظيفه نمایندگـی او را رد 

صلاحيـت کند؟
نه چنین چیـزی صحت نـدارد، یک خـلا قانونـی وجود 
دارد و آن ایـن اسـت کـه در ایـن فاصلـه ای کـه هنـوز 
انتخابات تایید نشـده، اگر مسـتندات جدیدی به شورای 

نگهبـان رسـید می توانـد اقـدام کند. یـا خیر؟
خُب این موجب دلسردی مردم نخواهد شد؟

این در مـورد تاییـد صلاحیت هم وجـود دارد،اگـر اینجا 
این ایراد وارد اسـت آنجا هم وارد اسـت.در قانون اساسی 
این پیش بینی شـده اسـت،تنها رای مـردم ملاک عمل 
نیسـت. ایـن ایـرادی کـه شـما می گوییـد، در مـورد رد 
صلاحیت افراد توسـط شـورای نگهبان اسـت که از قبل 
هـم وجود داشـته اسـت. بـه عبـارت دیگـر در دوره های 
گذشـته هم بـوده اسـت، در ایـن یـازده دوره صلاحیت 
چند نفر توسـط مجلس رد شده اسـت. تعداد آن ها قابل 

توجه اسـت و فقط محـدود به ایـن دوره نبوده اسـت.
اگر بعـد از انتخابات، به هـر دليلی نماینـده ای رد 
صلاحيت شـود موجب دلسـردی و نااميدی رای 

دهندگان نمی شـود؟
نـگاه کنیـد گفتـم خلاهـای قانونی؛ حـالا ایـن مجلس 

مصـوب کـرده، ممکـن اسـت شـورای نگهبـان آن را 
تاییـد نکنـد. بنابرایـن ایـن یـک خـلا قانونی اسـت که 
وجود دارد. بـرای مثال در قانون فعلی اشـاره نشـده که 
اگر فـرد سـربازی نرفته باشـد، مـی توانـد در انتخابات 
شـرکت بکند یـا نـه؟ این هـم یک خـلا قانونی اسـت و 
نماینـدگان هـر جـا خـلا قانونـی را دیده انـد بـرای آن 

طـرح داده اند.
در مجموع شما موافق این قانون هستيد؟

من معتقـدم باید این خلا هـا را پر کنیـم ،ابهاماتی وجود 
دارد کـه مـی توانـد محل اختـلاف باشـد .ممکن اسـت 
برخـی مـوارد را آقایـان آورده باشـند و هـر جا کـه ایراد 
و اشـکالی وجـود داشـته باشـد نماینـدگان بـرای رفـع 
آن اقـدام خواهنـد کرد.تـا کنـون خیلـی از مـواردی که 
کمیسـیون آورده در صحن رد شده اسـت .در نهایت باید 

کاری کنیـم کـه ایـن خلاها پرشـود.
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شـماره 14۰16۰۳1۹۰۰8۰۰۳۵26 هیات اول موضوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک زرنـد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای سـید حسـین اسـلامی 
فرزنـد اکبـر بـه شـماره شناسـنامه 8 صـادره از زرنـد در یـک بـاب خانـه به مسـاحت 
۳۰۰.2۵ مترمربع از پـلاک 7۵61 اصلی واقع در زرنـد بلوار آیت اله هاشـمی خریداری 
از مالک رسـمی آقـای غلامعبـاس نظریـان محـرز گردیده اسـت لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید،ظرف مدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه قضایی 
تقدیـم نماینـد بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/۰2 
حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 14۹1471

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راي شـماره 14۰16۰۳1۹۰۰8۰۰۰1۳2 هیات دوم موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبت ملـک زرند تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانـم پروانه کـردی کریم آبادی 
فرزنـد یدالـه بـه شـماره شناسـنامه 21 صـادره از زرند در یـک بـاب خانه به مسـاحت 
471.8۰ مترمربع از پـلاک 6۵16 اصلی واقـع در زرند کریـم آباد خیابـان امام خمینی 
خریـداری از مالک رسـمی آقای امیـر ارجمند محرز گردیده اسـت لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه  1۵ روز آگهی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولین آگهـی ظرف مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و  پس از 
اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد بدیهـی اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/۰2 
حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 14۹1۵۹۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابـر آرا صـادره هیات حـل اختـلاف موضوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتی شهرسـتان زرند تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضیان 

محـرز گردیـده اسـت لـذا مشـخصات متقاضیـان و املاک مـورد تقاضـا بشـرح ذیل به 
منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضیـان اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مـدت دو ماه اعتـراض دادخواسـت خـود را به 

مراجـع قضائـی تقدیـم نمایند.
املاک واقع در بخش 1۳ کرمان شهرستان زرند

خانم شـهناز سیسـتانی فرزند یداله به شـماره شناسـنامه ۳۰4 صـادره از زرنـد در یک 
باب انبـار ادوات کشـاورزی به مسـاحت 6۰.۳۵ مترمربـع مفروز و مجزی شـده از پلاک 
۹۹ فرعـی از 2۳68 اصلـی واقـع در زرند-خیابـان شـهید فهمیـده خریـداری از مالـک 

رسـمی خانم منـور عبدالهی
املاک واقع در بخش 14 کرمان شهرستان زرند 

آقـای علیرضـا سـلطانی راد فرزند علی بـه شـماره شناسـنامه 1۳۵۰ صـادره از زرند در 
یک بـاب خانه به مسـاحت ۹62 مترمربـع از پلاک 46۵۳ اصلـی واقع در زرند روسـتای 

بادیز بخـش 14 خریـداری از مالک رسـمی خانم بـی بی فاطمه سـلطانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/16

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 14۹۹۵8۰

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰۰8۰۰۰27۹ هیات اول موضوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبت ملـک زرند تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومه مـلازاده فرزند 
اکبر به شـماره شناسـنامه 2 صـادره از زرنـد در قسـمتی از یک بـاب خانه به مسـاحت 
1۹6.8 مترمربـع از پـلاک 7۵6۵ اصلی واقـع در زرند خیابان شـهید صدوقـی کوچه 6 
خریـداری از مالک رسـمی آقـای اکبـر باقری نـژاد محـرز گردیده اسـت لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و  
پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خود را 
به مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/16

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 14۹۹۵81

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابـر رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰12۰۰۰۹47 هیـات دوم موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک سـیرجان 

تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی خانـم گلزار مهـدی زاده فرزند جبرئیل به شـماره 
شناسـنامه ۵28 صـادره از کلیبر در یـک قطعه باغ مشـتمل بر سـاختمان به مسـاحت 
2446/۵2 مترمربـع پـلاک 46۹4 اصلـی  واقـع  در سـیرجان اراضی کهن شـهر بخش 
۳6 کرمـان  خریـداری از مالک رسـمی آقای غلامعبـاس سـتوده محرز گردیده اسـت.
لذا به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 

و عدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/17

 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 14۹۹648

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی )تجدید آگهی(
برابـر رای شـماره 14۰16۰۳1۹۰12۰۰6۰1۵ هیـات اول )کـه در 
آگهی قبلـی پلاک مـورد تقاضا اشـتباه قیـد گردیده اسـت( موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر در 
واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی دانشـکده 

علوم پزشـکی سـیرجان فرزند بـه شـماره شناسـه 14۰۰۳۵۰۹۹62 در یک بـاب خانه 
بهداشـت بـه مسـاحت 7۵۹/۹8 مترمربع پـلاک 774 اصلـی واقـع در سـیرجان بلورد 
اسـطور بخش ۳۹ کرمـان خریـداری از مالک رسـمی آقای خان باز قاسـمی نـژاد  محرز 
گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت یک ماه اعتـراض خود را 
به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/17 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 14۹۹6۵1

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و 
ماده 1۳ آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰7۹۰۰۰ هیات اول  
موضـوع قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک رودبـار جنـوب تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی  خانـم شـهربانو محمودی خـواه فرزند عبـاس بشـماره شناسـنامه ۳4 صادره 
ازرودبارجنـوب  در یک باب خانه به مسـاحت ۵2۵ مترمربع پـلاک 2۵81فرعی از 44۰ 
اصلی مفـروز و مجزی شـده از پـلاک 4۰ فرعـی از 44۰ اصلی قطعه سـه   کرمـان  واقع 
در زهکلـوت گل آبـاد بخـش 46 کرمـان   خریـداری از مالـک رسـمی  جعفـر محمدی 
خواه   محـرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض 
خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/17

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت واسناد شهرستان رودبار جنوب.
شناسه آگهی: 14۹۹6۵2

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و 
مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 

و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰7۹۰۰۰1174-
14۰1/12/14 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد  سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب 
تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای  اسـداله پورحیـدری فرزند فرج الله بشـماره 
شناسـنامه 1۳۰1 صـادره از رودبـار در  یک قطعه زمیـن مزروعی  به مسـاحت ۳7277 
مترمربـع پـلاک 1۰۳2  فرعـی از1۹۰ اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک 1 فرعی 
از 1۹۰ اصلـی قطعـه سـه  واقـع در  رودبارجنـوب -میش پـدام  بخـش 46 کرمـان   لذا 
مالکیت متقاضـی بعنوان مالک رسـمی  محرز گردیـده  و به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند.
بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/17

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
 شناسه آگهی: 14۹8177

آگهی حصر وراثت
مقتضـی اسـت آقـای رضـا برجـی بـه وکالـت از رضـا شـمبوئی نژاد 
تکل فرزند محمد شـرح دادخواسـت تقدیمی توضیح داده شـادروان 
طیبـه شـمبوئی نـژاد تـکل فرزنـد رضـا بـه علـت تصـادف در تاریخ 
14۰1/1۰/۰6 فـوت نمودند وارث عین فوت عبـارت :از 1-  ابوالفضل 

فتحی رئیسـی به شـماره ملـی ۵۳6۰7۰۰۹۳۹ فرزنـد متوفـی 2- آراد فتحی رئیسـی 
به شـماره ملـی ۵۳6۰8۵۹741 فرزنـد متوفـی ۳- هلنا فتحی رئیسـی به شـماره ملی 
۵۳6۰6۰8۹۰۰ فرزند متوفی 4- حلما فتحی رئیسـی به شـماره ملـی ۵۳6۰82۳8۰1 
فرزند متوفـی ۵- رضا شـمبوئی نژاد تکل به شـماره ملـی ۵۳6۰۳222۵1 پـدر مرحوم 
6 - مریـم جهانگیری کریم آباد به شـماره ملـی ۵۳6۹۵8۰21۹ مادر مرحـوم 7 - ایوب 
فتحی رئیسـی بـه شـماره ملـی ۵۳6۹۹۳۰22۵ همسـر مرحـوم .کثیرالانتشـار محلی 
اگهی میشـود چنانچه کسـی اعتراضـی دارد یا وصیـت نامـه ای از متوفی نزد اشـخاص 
باشـد یک ماه از نشـر آگهی بـه شـورا تقدیـم دارد والا گواهی صـادر خواهد شـد. م الف 

117:
شورای حل اختلاف بخش جازموریان شماره یک

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون 
و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 

14۰16۰۳1۹۰۹1۰۰۳18۵ مـورخ 14۰1/11/26 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین 
تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک شـهر عنبرآبـاد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم زینب 
توکلی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 6۰6۹۹8۵672 صـادره از در یک بـاب خانه 
و زمین  بـه مسـاحت ۳۹۵ متر مربـع پلاک -فرعـی از 46-اصلـی مفروز و مجزی شـده 
از پـلاک - فرعـی از 46- اصلـی بخـش 4۵ کرمان  قطعـه یک  واقـع در اراضی شـهرک 
نارنج شهرسـتان عنبرآباد خریداری از مالک رسـمی خانم زینب توکلی )خودش(محرز 
گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۳/۰2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۳/16

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد
شناسه آگهی 14868۰2

آگهی فقدان سند مالکيت
نظر بـه اینکه آقـای محمدرضـا افضلـی  پـور فریدونی فرزنـد  کمال  
کد ملـی ۳17۹714182 با وکالت آقـای ایمان عتیقـی فرزند احمد 
با ارائه دو  علی به شناسنامه 16۳۹ کد ملی ۳۰711۳8۹۹7 
برگ استشـهادیه از دفتر اسناد رسـمی شماره 7 سـیرجان منظم به 
تقاضای کتبـی جهت دریافت سـند مالکیـت المثنی مـوازی 2۰8۰ 

سـهم از ۳۳۳2۰  سـهم شـش دانگ زمیـن پـلاک  1۵ فرعـی از 1۳1۵ اصلـی واقـع در 
بخـش ۳8   کرمـان متعلـق بـه وی  بعلـت جابجایـی مفقـود گردیده بـا بررسـی معلوم  
گردید مجلـد   1۰64۰4 سـری ه-۹۹ بنـام نامبرده  صـادر و تسـلیم گردیده اسـت واز 
این اداره تقاضـای صدور سـند المثنی  پلاک فـوق را نموده اسـت لذا بنا به درخواسـت 
نامبرده بر حسـب  دسـتور تبصره یک اصلاحی مـاده 12۰ آیین نامه قانـون ثبت مراتب  
در یـک نوبت  آگهـی  تـا چنانچه شـخص یا اشـخاصی مدعـی انجـام معامله نسـبت به 
ملک مرقـوم یـا مدعی  وجـود سـند مالکیت نـزد خود مـی باشـد از تاریـخ انتشـار این 
آگهـی )یـک نوبـت اسـت(  ظـرف مـدت 1۰ روز مراتـب را بـا ارائه اصل سـند یا سـند 
معاملـه کتبا بـه اداره ثبت اسـناد سـیرجان اعـلام نمایـد بدیهی اسـت پـس از انقضای 
مدت مقرر در آگهـی )1۰ روز( هیچگونـه ادعایی از هیچکس مسـموع نخواهد بود  واین 
اداره وفـق ضوابط و مقررات نسـبت بـه صدور سـند مالکیت المثنـی به نام مالـک اقدام 

خواهـد نمود.
سعيد نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: ۱4۹۹732

استفاده از واحدهای پول  ملی به تسهيل تجارت با ویتنام کمک می کند
معاون اول رئیس جمهور گفت: توسـعه همکاری های بانکی و اسـتفاده از پول 
ملی ایـران و ویتنـام در مـراودات تجـاری می تواند بـه تسـهیل همکاری های 

اقتصادی منجر شـود.
به گزارش کاغذ وطـن به نقل از ایسـنا، محمد مخبـر در دیدار »تـو لام« وزیر 
امنیت عمومی ویتنام، با قدردانـی از مواضع و حمایت های این کشـور از ایران 
در مجامـع بین المللی، بـه سـالگرد روابط ۵۰ سـاله دو کشـور اشـاره و اظهار 
امیـدواری کرد سـفر وزیر امنیـت عمومی ویتنـام به ایـران، نتایـج ملموس و 

مفیدی برای دو کشـور به همراه داشـته باشـد.
معاون اول رییس جمهور با اشـاره به زمینه هـای متعدد همـکاری میان ایران 
و ویتنام، اظهـار کرد: تهـران و هانوی می تواننـد با ارتقاء سـطح همکاری های 
مشـترک، با جبـران کاهش مبـادلات تجاری ناشـی از شـیوع کرونـا، جهش 

مناسـبی در مناسـبات اقتصادی و حجم مبـادلات تجاری خـود ایجاد کنند.

وی بـر اهمیـت توسـعه همکاری هـای بانکـی را عامـل مهمـی در تقویـت 
مناسبات تجاری میان دو کشـور دانست و افزود: توسـعه همکاری های بانکی 
و اسـتفاده از پول ملی دو کشـور در مـراودات تجاری می تواند زمینه تسـهیل 

همکاری هـای اقتصـادی مشـترک را فراهـم کند.
مخبر با تاکید بـر اینکه باید بسـترهای لازم برای فعال شـدن بخش خصوصی 
دو کشـور مهیا شـود، اظهـار کـرد: تسـهیل صـدور روادیـد و برقـراری پرواز 
مسـتقیم میـان دو کشـور از ضرورت هـا و پیش نیازهـای مهـم برای توسـعه 

مناسـبات تجاری و اقتصادی مشـترک اسـت.
وزیر امنیـت عمومـی ویتنام نیـز در ایـن دیـدار بـا گرامیداشـت پنجاهمین 
سـالگرد روابـط دو کشـور، گفـت: ایـران و ویتنـام در ایـن سـال ها روابـط و 
همکاری هـای خوبی داشـته اند و هانـوی به دنبـال تعمیق و گسـترش روابط 

با تهـران اسـت.

تو لام بـا قدردانـی از مواضع و نقش سـازنده ایـران در برقراری صلـح و امنیت 
در خاورمیانـه و منطقه، از حمایت های جمهوری اسـلامی بـرای عضویت غیر 
دائـم ویتنـام در شـورای امنیت سـازمان ملـل و کمیسـیون حقوق بشـر نیز 

تشـکر کرد.
وی بـا تاکیـد بـر اسـتمرار و تقویـت روزافـزون روابـط دو کشـور در تمامـی 
زمینه هـا و حمایت از یکدیگـر در محافل بین المللـی، تصریح کـرد: ویتنام در 
موضوعـات مرتبـط از جمهوری اسـلامی ایـران حمایـت می کند و بـه دنبال 
ارتقـاء سـطح همکاری هـای اقتصـادی و افزایـش حجم مبـادلات تجـاری با 

ایران اسـت.
وزیـر امنیـت عمومـی ویتنـام همچنین بـا اشـاره بـه دیدارهایـش در تهران 
اظهار امیدواری کرد توافقات انجام شـده در این سـفر با نتایج و دسـتاوردهای 

خوبـی برای دو کشـور همراه باشـد.
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دستگيری سارق 
محتویات داخل 
خودرو در جيرفت

فرمانده انتظامـي جیرفت از دسـتگیري 
یک سـارق حـر فـه اي محتویـات داخل 
خودرو با کشـف 18 فقره سـرقت در این 

شهرسـتان خبرداد .
در  عبدلی نسـب  عـزت الله  سـرهنگ 
تشـریح جزییـات این خبراظهار داشـت: 
درپي وقوع چنـد فقره سـرقت محتویات 
داخـل خـودرو در سـطح شهرسـتان 
جیرفـت بررسـي موضـوع و دسـتگیري 
سـارق یـا سـارقان در دسـتور کار پلیس 

قـرار گرفـت.
او افـزود: مامـوران کلانتـری 12 شـهید 
بهشـتی پـس از انجـام کار اطلاعاتـی 
یک سـارق محتویـات داخـل خـودرو را 
شناسـائی و طي  عملیاتي آن را دسـتگیر 

کردنـد.
سـرهنگ عبدلی نسـب بیـان داشـت: 
سـارق مذکـور در تحقیقـات پلیسـی 
سـرقت  فقـره   18 بـه  آمـده  بعمـل 
سـایر  و  خـودرو  داخـل  محتویـات 
سـرقت ها در سـطح شهرسـتان اعتـراف 

. د کـر
فرمانـده انتظامـي شهرسـتان جیرفـت 
در پایـان خاطرنشـان کرد: متهـم پـس 
از تشـکیل پرونـده جهـت سـیر مراحـل 

قانونـی تحویـل مراجـع  قضائـي شـد.

بـه مناسـبت هفتـه میراث فرهنگـی از حامیـان و 
حافظـان میراث فرهنگـی در روسـتا ها و شـهر های 
دارای بافـت تاریخـی اسـتان کرمـان تجلیـل شـد.

 فریـدون فعالـی در نشسـت بـا شـهردار، بخشـدار و 
دهیـاران روسـتا ها و شـهر های دارای بافـت تاریخی 
اسـتان کرمان گفـت: مرمـت و حفاظـت از بافت های 
تاریخـی شهرسـتان های بردسـیر، زرنـد، کرمـان، 
کوهبنان، بخش های گلزار، لالـه زار و راین و همچنین 
روسـتا های قناتغسـتان، تیکدر، بهرامجرد، شـاه آباد، 
افـزاد، نجف آبـاد و... نمونه هایـی موفـق از همـکاری 
مردم و مسئولان در این استان اسـت. او افزود: با توجه 
به پهناور بودن اسـتان کرمـان و وجود بافت هـا و آثار 

تاریخی فـراوان در جای جای این اسـتان و همچنین 
محدود بودن اعتبارات این اداره کل به شـدت نیازمند 
همکاری مسـئولان در شـهر ها و روسـتا ها هستیم. او 
با تاکید به مشارکت بنیاد مسـکن، اداره کل روستایی 
و میراث فرهنگـی بـرای تجمیـع منابـع اعتبـاری در 
زمینـه مرمـت و حفاظـت از بافت های تاریخـی بیان 
کـرد: توسـعه همکاری هـای بیـن دسـتگاهی بدون 
شـک نتایج مطلوبـی را بـه دنبـال خواهد داشـت که 
نمونه هایـی از آن ها را شـاهد هسـتیم. فعالی تصریح 
کـرد: حفاظـت از بافت هـای تاریخـی و همچنیـن 
توسـعه گردشـگری اسـتان کرمان در گـرو همکاری 

همه دسـتگاه ها و مسـئولان اسـتانی اسـت.

شـهردار کرمـان گفـت: قـرارداد شـهرداری و برق 
منطقه ای برای روشـنایی شـهر کرمان بـه مراحل 
پایانـی رسـیده و در مرحلـه تاییـد ایمنـی ال ای 
دی هـا توسـط شـرکت توزیـع برق شـمال اسـت 
که ظرف یکـی دو هفتـه آینـده تایید می شـوند و 
حـدود 2 مـاه تا روشـنایی کامـل کمربندی شـهر 

زمـان می بـرد. 
بـه گـزارش کرمان نو چنـد ماه گذشـته و بـا توجه 
بـه تاریکـی معابـر شـهر کرمان،معـاون عمرانـی 
اسـتاندار کرمان از انعقاد قراردادی بین شـهرداری 
و اداره بـرق منطقـه ای خبـر داد و گفـت تا سـقف 
۳۰ میلیـارد تومـان اعتبـار برای روشـنایی شـهر 

کرمـان پیش بینـی شـده اسـت. شـهردار کرمـان 
در ایـن خصـوص بـه کرمان نـو توضیـح داد کـه 
قـرارداد منعقد شـده و پیمانـکار هم تجهیـزات را 
آورده و الان منتظریـم شـرکت توزیع برق شـمال 

تجهیـزات را تاییـد کند.
 سـعید شـعرباف می گوید تمرکـز ایـن تجهیزات 
روشـنایی رینگ شـهر کرمان اسـت و اگـر چیزی 
از تجهیـزات باقـی ماند به سـمت بلـوار جمهوری 
و جاهـای دیگر مـی رویم. شـهردار کرمـان افزود: 
بعد از گرفتن تاییدیه و شـروع به کار حـدودا 2 ماه 
طـول می کشـد کـه رینگ شـهر کرمـان بـه طور 

کامل روشـن شـود.

شیدان؛ هویت از دست رفته یک روستا
روستای شـیدان در 22 کیلومتری شـهر اصفهان و از 
توابـع مرکزی شهرسـتان اصفهان اسـت. این روسـتا 
حـدود 1۰۰۰ سـال قدمـت دارد که اکنون براسـاس 
سرشـماری مرکز آمار ایران، جمعیت آن 14۵ خانوار 
اسـت. کشـاورزی و دامپروری شـغل اصلی مردم این 
روسـتا اسـت. خشکسـالی های چند سـال گذشـته 
زاینـده رود به یکـی از بزرگترین معضلات این روسـتا 
تبدیل شـده و خیلی از مزارع کشـاورزی به حال خود 
رها شـده اسـت. این روسـتا از حداقل امکانات رفاهی 
برخـوردار بـوده و مردمان ایـن منطقه بـرای برطرف 
کـردن نیازهای خـود به روسـتاهای اطـراف مراجعه 
می کننـد. ساختمان سـازی  و باغ هـای جدیـدی که 
در چنـد سـال گذشـته در ایـن منطقـه رواج یافتـه، 
باعث شـده اسـت هویت و طبیعت روسـتا به نابودی 
کشـانده شـود و بکر بودن طبیعـت آن به مـرور زمان 

از بیـن برود.
عکاس: فرزانه موحدیان عطار

تجليل از حاميان و حافظان ميراث تاریخی کرمان

شهردار کرمان در پاسخ به کرمان نو:

3 ماه دیگر کمربندی شهر کرمان روشن می شود

واحدهای گازی نيروگاه مهتاب 
کویر به مدار توليد بازگشتند

مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولیــد بــرق زرنــد گفــت: بــا توجه بــه لزوم 
تولیــد بــرق پایــدار و آمادگــی حداکثــری نیروگاه هــا بــرای تولیــد انرژی 
ــاعت( از  ــد دوره ای)4۰۰۰ س ــد بازدی ــال، فرآین ــتان امس ــک تابس در پی
ــام  ــد انج ــر زرن ــاب کوی ــیکل ترکیبی مهت ــروگاه س ــای گازی نی واحده

ــد. ش
رضــا کاویانی ضمن اشــاره بــه اهمیــت بازدیــد واحدهــای گازی نیــروگاه 
بــرای جلوگیــری از خــروج اضطــراری و کاهــش میــزان تولیــد واحدهــا، 
ــروگاه  ــن نی ــای گازی ای ــاعت( واحده ــد دوره ای)4۰۰۰ س ــزود: بازدی اف

انجــام شــد.
ــی  ــزات جانب ــور، تجهی ــد مســیر داغ، کمپرس ــن بازدی ــی ای ــزود: ط او اف
ــای  ــا( واحده ــی و تابلوه ــای کنترل ــا، کارت ه ــا، الکتروموتوره )پمــپ ه
گازی ایــن نیــروگاه بــا ظرفیــت ۳24 مــگاوات مــورد بازدیــد قــرار گرفت.
ــا ظرفیــت 484 مــگاوات  نیــروگاه ســیکل ترکیبی مهتــاب کویــر زرنــد ب
در 2۰ کیلومتــری شهرســتان زرنــد کرمــان و در مجــاورت روســتای علی 
ــدی  ــی و بهره من ــوان داخل ــر ت ــه ب ــا تکی ــت و ب ــده اس ــع گردی ــاد واق آب
ــداری شــبکه و تامیــن  از  متخصصــان کشــورمان، نقــش بســزایی در پای

ــد.  ــا می کن ــرق منطقــه جنــوب شــرق کشــور ایف بخشــی از ب

خبر

رئیس جمعیت هـلال احمر بافت از اجـرای کاروان 
سـلامت در منطقـه طرنـگ ایـن شهرسـتان خبر 
داد و گفت: بیـش از هزار نفـر از خدمـات درمانی و 

دارویی ایـن برنامـه بهره مند شـدند.
علـی علی ملایـی از اجـرای کاروان سـلامت در 
منطقه طرنـگ از توابـع بخش خبر این شهرسـتان 
خبـر داد و اظهـار داشـت: بیـش از یک هـزار نفر از 
خدمـات درمانـی و دارویـی ایـن برنامـه بهره منـد 

شـدند.
او با اشـاره به ارائه خدمات پزشـکی و دندانپزشکی 
در ایـن کاروان سـلامت افـزود: بیـش از هـزار 

مراجعـه کننده توسـط پزشـکان متخصـص قلب، 
اطفال، عفونی، چشـم پزشـکی، روانپزشـک، آسم 
و آلرژی و همچنین طب سـنتی و پزشـک عمومی 
ویزیـت و درمـان شـدند. رئیـس جمعیـت هـلال 
احمـر شهرسـتان بافت، بیـان کـرد: با همـکاری و 
مشارکت ۳۰ پزشـک و پیراپزشـک، برنامه کاروان 
سـلامت در منطقـه طرنـگ از توابـع بخـش خبـر 

بافـت بـه مـدت 2 روز برگزار شـد.
او با اشـاره بـه اینکـه هزینه خدمـات ارائه شـده در 
ایـن کاروان سـلامت،12 میلیـون تومـان بـرآورد 
شـده اسـت، گفـت: ارائـه خدمـات آزمایشـگاهی، 

جراحـی سـرپایی و توزیـع داروی رایـگان بخـش 
دیگری از خدمات ارائه شـده در این کاروان اسـت.

علی ملایـی بـا اشـاره بـه اینکـه خدمـات درمانی و 
دارویـی بـه صـورت رایگان بـه اهالـی ایـن منطقه 
ارائـه شـده اسـت، تصریـح کـرد: ایـن برنامـه بـا 
مشـارکت معاونـت امـور داوطلبـان جمعیت هلال 
احمـر اسـتان کرمـان، موسسـه تامیـن درمـان 
بسـیجیان اسـتان، شـبکه بهداشـت و درمـان، 
بخشـداری، اداره عشـایری، دهیـاری آن منطقـه، 
خانـه هـلال طرنـگ و بافـت، بسـیج و نیـروی 

انتظامـی برگـزار شـد.

مرکـز  اینترنتـی  کلاهبرداری هـای  حـوزه  در 
فوریت هـای سـایبری پلیـس کرمـان بـه صـورت 

شـبانه روزی پاسـخگوی مـردم اسـت.
رئیـس پلیـس فتـای فرماندهـی انتظامـی اسـتان 
کرمـان گفـت:در حـوزه کلاهبرداری هـای اینترنتـی 
اگر برداشـت غیرمجـازی از حسـاب افراد اتفـاق افتاد، 
مالباختـه باید سـریعاً با مرکـز فوریت های سـایبری با 
شـماره ۰۹6۳8۰تماس بگیـرد و این مرکز در اسـتان 
کرمـان راه انـدازی شـده و بـه صـورت شـبانه روزی 
پاسـخگوی سـوالات و مشـکلات و احیانـاً دریافـت 

گـزارش جرمـی اسـت کـه اتفـاق افتاده اسـت.
 سـرهنگ محمدرضـا رضایـی افـزود: در حیطـه 
برداشـت های غیرمجـاز زمـان زیـادی نداریـم و زمان 
طلایی ما 2۰دقیقه اسـت و اگـر در این زمـان طلایی، 
مالباختـه با همـکاران مـا تماس نگیـرد، معمـولاً این 
پـول از چرخـه بانکـی خـارج شـده و پـی جویـی آن 
سـخت می شـود.  او تصریح کرد: مجرمان سـایبری در 
این حوزه خیلی باهوش هسـتند و معمـولاً این جرائم 
در سـاعات خـارج از وقـت اداری، نیمه هـای شـب و 

عمدتـاً در روزهـای تعطیـل اتفـاق می افتـد.

رئیـس پلیـس فتـای فرماندهـی انتظامـی اسـتان 
کرمـان با اشـاره به اینکـه بیـش از ۵4درصـد مجموع 
پرونده هـای پلیـس فتـای اسـتان کرمـان در حیطـه 
کلاهبرداری اسـت، گفـت: در حیطـه کلاهبرداری ها 
عمـده اتفاقـی کـه می افتـد و منجر بـه جرم می شـود 

در حـوزه خریدهـای اینترنتـی اسـت.
او بیـان کـرد: عمـده کلاهبرداری هـای اینترنتـی و 
فضای سـایبر در بسـتر خرید از شـبکه های اجتماعی، 
سـایت های ثبت آگهـی و عمدتـاً سـایت دیـوار اتفاق 

می افتـد.

بيش از ۱۰۰۰ نفر از خدمات کاروان سلامت در بافت 
بهره مند شدند

مرکز فوریت های سایبری آماده رسيدگی به شکایات مردم

بهره برداران معادن به توليد و 
اشتغال کشور کمک کنند

بهـره بـرداران جدیـد معـدن آسـمینون منوجـان بـا 
مدیـرکل صمـت جنـوب کرمـان دیـدار کردنـد.

مدیـرکل صمت جنـوب کرمـان در ایـن دیدار با اشـاره 
به نامگذاری سـال 14۰2 توسـط رهبر معظم انقلاب به 
عنوان  سـال مهـار تورم و رشـد تولیـد گفت: همـه بهره 
بـرداران معادن بایـد در راسـتای این نام گـذاری، برنامه 
ریزی و فعالیت کرده تا به تولید و اشـتغال کشـور کمک 
کنند. مسـلم مروجی فـرد با بیـان اینکه جنوب اسـتان 
داراع تنوع مواد معدنی بسـیاری اسـت، افـزود: اداره کل 
صنعت، معـدن وتجـارت جنوب کرمـان زمینـه را برای 
سـرمایه گذاری و احداث صنایع معدنی و فـرآوری مواد 
معدنی در منطقه فرآهم کـرده و از سـرمایه گذارانی که 

به رشـد تولید کشـور کمک کننـد حمایـت می کند.
او تصریح کرد: شـرکت پـارت گوال بـه عنوان بهـره بردار 
معدن آسـمینون بایـد ضمن ایجـاد امنیت شـغلی برای 
کارکنان فعلی معدن؛ باید برای توسـعه و افزایش اشتغال 

زایی بـا توجه بـه ظرفیت معـدن برنامه ریـزی کند.

همزمان با سالروز فتح خرمشهر؛
کتـاب  »قاب هـای  روی  دیـوار« در 

کرمـان رونمایـی می شـود
به مناسـبت فرا رسـیدن سـوم خـرداد ماه 
سـالروز فتح خرمشـهر  کتـاب »قاب های  
روی  دیـوار«  اثـر »اختـر بیجـاد« در کرمـان رونمایـی 

می شـود.
رونمایـی از ایـن کتـاب چهارشـنبه سـوم خـرداد مـاه 
سـال جاری، سـاعت: 17:۳۰ در محـل کتابشـهر ایران 
واقـع در میـدان آزادی ابتـدای بلوار جمهوری  اسـلامی 

برگـزار می شـود.
لازم به ذکـر اسـت امضای کتـاب نیـز جـزو برنامه های 

این مراسـم اسـت.

اعتياد مهمترین عامل موثر بر آسيب های اجتماعی
فرمانـدار کوهبنـان گفـت: اعتیـاد یکـی از مهمتریـن و اصلی تریـن عوامـل موثـر بـر 

معضـلات و آسـیب های اجتماعـی از جملـه طـلاق، قتـل و سـرقت اسـت.
مجید توکلی جلسـه مبارزه با مـواد مخدر کوهبنـان بر لـزوم اقدامات پیشـگیرانه و در 
نظر گرفتن مکانیزم تشـویقی بـرای واحد هایـی که برنامه های آموزشـی و پیشـگیرانه 
در محیط هـای کاری ارائـه می کننـد، تاکید کـرد. او افـزود: اعتیـاد به مـواد مخدر یک 
تهدید جدی در جامعه اسـت کـه باید با مـد نظر قرار دادن مباحث پیشـگیری، سـطح 
آگاهـی و دانش افراد جامعـه خصوصا کارگـران در این خصوص با برگـزاری کلاس های 
آموزشـی تقویت شـود. او تصریح کرد: اجرای برنامه های پیشـگیری از اعتیاد در محیط 
کار با اسـتفاده از ظرفیت های موجود از جمله حضور مشـاورین و روانشناسـان با تجربه 
و افراد پـاک شـده در جمع افـراد معتـاد ضـروری اسـت. توکلی گفـت: بـرای مقابله با 
آسـیب اجتماعی اعتیـاد باید برگزاری جلسـات مسـتمر آمـوزش مهارت هـای زندگی 
برای کارگران، درمـان و بازتوانی کارگران معتاد و آسـیب دیده، بازگشـت به کار مجدد 
آنان با حمایـت مدیران معادن در دسـتور کار قـرار گیرد.   او ابراز داشـت: نوشـتن طرح 
عملیاتی پیشـگیری و مبـارزه با مـواد مخـدر و نصب بنر که شـعار پیشـگیرانه داشـته 

باشـد، باید در دسـتور کار ادارات باشد.

خبر

نماینده مـردم زرندیـه و سـاوه در مجلس گفت: مقـام معظم رهبـری همان 
سـال اول فرمودند که خیلی سـر و دسـت نشـکنید بـرای جایگاه هـا و هیات 
رئیسـه ولـی متاسـفانه ما الان شـاهد یـک رونـد نادرسـتی هسـتیم، برخی 

مسـائل در شـأن مجلس انقلابی نیسـت.
به گـزارش کاغذ وطن به نقـل از ایلنا، حجت الاسـلام محمد سـبزی نماینده 
مردم سـاوه و زرندیه در مجلس شـورای اسـلامی درخصوص انتخابات هیات 
رئیسـه و در پاسـخ به سـوالی پیرامون رایزنی ها و لابی هایی که در این رابطه 
در جریان اسـت، گفـت: درخصـوص انتخابـات هیات رئیسـه مجلـس مقام 
معظم رهبری همان سـال اول فرمودند که خیلی سـر و دسـت نشکنید برای 
جایگاه هـا و هیات رئیسـه ولی متاسـفانه مـا الان شـاهد یک روند نادرسـتی 
هسـتیم که الان شـاید تعداد زیادی برای عضویت در هیات رئیسـه داوطلب 

شـده اند.
عضو کمیسـیون کشـاورزی مجلس در ادامه عنوان کرد: بله یـک زمانی افراد 

خاصی توانایی لازم، تجربه خوب و شـرایط مناسـب را دارنـد و بقیه هم اصرار 
می کنند که مثلا شـما بیایید در هیات رئیسـه باشـید، این یک مسـاله دیگر 

اسـت. اما اینکه خود طـرف اقـدام کند و بـه هر وسـیله ای حالا با یـک تبلت 
یا یـک پک هدیـه و یا مـوارد دیگـر بخواهـد رای جمع کنـد، ایـن کار خوبی 

نیسـت و واقعیت این اسـت که در شـأن مجلس انقلابی نیسـت.
وی ادامـه داد: الان هـم همه شـان می چرخنـد کـه »آقا بـه مـا رای بدهید« 
یکـی می خواهـد دبیر شـود، یکـی می خواهـد ناظـر شـود. بعضـی آدم را در 
رودربایسـتی قـرار می دهند یـا قسـم می دهنـد و کارهایی که خیلـی جالب 

نیسـت، انجـام می دهند.
نماینـده مـردم زرندیـه و سـاوه در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه در بیـن 
هدایایـی کـه مطـرح اسـت در این روزهـا اهـدای تبلت شـنیده شـده و 
موارد دیگـری از قبیـل چادر هم مطـرح بوده، گفـت: والا ما کـه ندیدیم 
)می خنـدد( ولـی خـب بلـه حـالا هرکسـی براسـاس اینکـه محصـول 
اسـتانش چـه چیـزی اسـت ممکـن اسـت کـه هدیـه بفرسـتد امـا خب 

این هـا کار خوبـی نیسـت.

رای جمع کردن با تبلت و هدیه در شأن مجلس انقلابی نيست


